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سخنگوی وزارت امور خارجه:
پارلمان اروپا چشم خود را بر 

کشتار فجیع ده‌ها‌هزار فلسطینی 
بسته است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در اظهاراتی، مفاد مندرج در قطعنامه اخیر 
پارلمان اروپا در ارتباط با جمهوری اسامی 

ایران را برآمده از رویکرد مخرب...

معاون سیاسی وزیر امور خارجه: 
در غزه کودک بر موشک پیروز 

است
علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
که در بخش نخست تور آسیایی خود پس از 
فیلیپین وارد بانکوک، پایتخت تایلند شد، طی 
نشست رسانه‌ای با حضور رسانه‌های تایلندی 

در محل سفارت جمهوری اسلامی...

وزیر امور خارجه: 
بازندگان میدان نظامی در 

عرصه سیاسی هم شکست 
خواهند خورد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران در دیدار با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس با تبریک مجدد 

پایداری، مقاومت و پیروزی ملت...

صفحه2
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با اجرای هوشمند‌سازی بازارچه‌های شهر و میدان مرکزی صورت می‌گیرد؛

هوشمند‌سازی 
قیمت‌ها

 یکی از نیازهای شهروندان در تأمین مایحتاج ایجاد 
بازارچه‌های عرضه مستقیم میوه و تره‌بار است، 
زیرساختی که در کلان‌شهرها توسط مدیریت شهری 
تأمین می‌گردد. احداث 24 بازارچه عرضه مستقیم 
میوه و تره‌بار با قیمت‌های ارزان و کیفیت مناسب و 

با خرید مستقیم محصول از کشاورز و حذف دلال 
از جمله مؤلفه‌هایی بود که با احداث این بازارچه‌ها 
پیگیری‌ شد. اکنون در شورای ششم در کنار نوع اداره 
کردن این بازارچه‌ها و واگذاری آن به بخش خصوصی، 

موردی که دنبال می‌گردد....
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صفحه 3

صفحه3

آرامش شکننده

کمی پس از طلوع خورشید و پس از پشت سر گذاشتن ۴۸ 
روز حمات هوایی بی‌وقفه، ده‌ها هزار نفر در نوار غزه تمام 
آنچه را داشتند را در چمدان‌ یا در جعبه و حتی کیسه‌های 
پلاستیکی جمع کردند تا دوباره به همراه خانواده خود به 

روستاهایشان در شمال نوار غزه بازگردند. 
اما همین که ماشین‌ها، دوچرخه‎ها الاغ‌ و اسب‌های گاری‌‌کش 
که در چهل روز گذشته آمبولانس انتقال مجروحان و شهیدان 
را ایفا کردند، به راه می‌افتند، اعلامیه‌هایی به زبان عربی توسط 
ارتش اسرائیل در جنوب نوار غزه از هوا پخش شد که هشدار 
می‌دهند: »جنگ هنوز تمام نشده است«. در این اعلامیه‌ها 
آمده است: »بازگشت به شمال ممنوع و بسیار خطرناک است.
حالا و پس از حدود چهل و نه روز  نوار غزه و جنوب لبنان، 
آتش‌بس چهار روزه بین رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت 
حماس اجرایی شد و آرامش شکننده‌ای با اعلام اجرای آتش 

بس موقت بر مناطق حکم‌فرما شده است.
همزمان با اجرایی شدن اعلام آتش بس تصاویری از مردم 
بودیم که بسوی شهرهای خود علی‌رغم تیراندازی نظامیان 
اشغالگر اسرائیلی به منظور جلوگیری از بازگشت آن‌ها به 
خانه‌هایشان در حرکت بودند، مخابره شد. برخی آوارگان 
فلسطینی به خیابان‌ها آمده و برخی هم برای مداوای 
مجروحان به سوی بیمارستان‌ها و برخی دیگر هم برای تشییع 

پیکر شهدای شب گذشته به مقابر رفتند.
به طور کلی بر اساس گزارش‌ها  با خروج جنگنده‌ها و 
پهپادهای مملو از موشک رژیم صهیونیستی از حریم هوایی 
نوار غزه، اوضاع نسبتاً آرام است کامیون‌های حامل سوخت 
پس از هفته‌ها توقیف و محاصره، وارد گذرگاه رفح شده‌اند. از 
شدت بمباران اسرائیل کاسته شده، اما اشغالگران آتش‌بس را 

در شرق رفح و شمال غرب غزه نقض کرده‌اند. 
در همین حال یکی از مقامات رژیم صهیونیستی روز 
پنج‌شنبه اعلام کرده بود که » پس از پایان آتش‌بس در 
غزه، ممکن است جنگ تا دو ماه دیگر هم ادامه داشته 
باشد«و »اولویت ما حذف رهبران سیاسی و میدانی حماس 

است«.
به هر حال خرابی‌های بسیار زیاد و آواره شدن بیش از یک 
و نیم میلیون نفر و شهادت بیش از چهارده هزار نفر نتیجه 
آنچه در چهل روز گذشته اتفاق افتاده، بوده است بدون 
آنکه این رژیم صهیونیستی تاکنون توفیقی در نابود کردن 
زیرساخت‌های حماس و دستیابی به اهداف خود داشته باشد.

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی:
بنای دولت سیزدهم، تعامل فرهنگی 

است
صدا وسیما- محمد مهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی گفت: بنای 
دولت سیزدهم تعامل 
فرهنگی است و رویداد‌هایی 
که کنشگری عمومی را 
به همراه دارد مورد توجه 

است.
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 

اسامی در دیدار با حجت‌الاسام مرتضی مطیعی 
نماینده، ولی فقیه در استان و امام جمعه سمنان در دفتر 
امام جمعه این شهر افزود: جبهه مردمی کنشگران عرصه 
فرهنگ و هنر هستند و نظارت، حمایت و تسهیل‌گری از 

آنان وظیفه است.
اسماعیلی گفت: پشتیبانی و حمایت از مصوبات شورای 
فرهنگ عمومی با حمایت ویژه در دستور کار دولت 
سیزدهم است. وی افزود: در نظر گرفتن اعتبار خاص 
برای استان‌های دارای سند فرهنگی از رویکرد‌های دولت 

سیزدهم است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: زمان حاضر دوره 
پررونق در بخش‌های مختلف فرهنگی از جمله هنر‌های 
نمایشی، کتاب و طرح‌های زیرساختی محسوب می‌شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تلاش‌ها برای 
تکمیل طرح‌های نیمه تمام فرهنگی، افزود: تلاش 
می‌شود طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام در استان سمنان در 

اسرع وقت تکمیل شود.

 رئیس سازمان انرژی اتمی:
 استانداردهای دوگانه بین‌المللی

 با جنایات صهیونیست‌ها نمایان شد

ایرنا- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
استانداردهای دوگانه سازمان‌های بین‌المللی نسبت به 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه به شکلی عریان برای 

همه مردم جهان نمایان شده است.
وی در برنامه »به افق فلسطین« درباره جلسه اخیر 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نیز تهدیدات 
رژیم صهیونیستی برای بمباران غزه با سلاح اتمی اظهار 
کرد: موضوع مهم در جنگ غزه، مشاهده استانداردهای 
دوگانه سازمان‌های بین‌المللی است که جنایات رژیم 
صهیونیستی به شکلی عریان آن را به جهانیان نشان داد.
رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: این موضوع را طی 
نامه‌ای به مدیرکل بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کردم و 
به تهدید وزیر گردشگری رژیم صهیونیستی برای استفاده 
از بمب هسته‌ای در غزه و همچنین سابقه تهدید نخست 
وزیر این رژیم در سازمان ملل که به صراحت ایران را 

تهدید کرده بود، اشاره داشته و آن را منعکس کردم.
وی گفت: کشورهای مختلف در بیانیه‌ها و سخنرانی‌های 
خود به صراحت به این موضوع اشاره داشته‌اند و کل 
جلسه اخیر شورای حکام، تحت تأثیر جنایات رژیم 

اشغالگر قدس در غزه بود.

رئیس دفتر سیاسی حماس:
 تا زمان پایبندی دشمن به اجرای 

توافق، پایبند هستیم

ایرنا- اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در 
اظهاراتی گفت که که ملت بزرگ فلسطین با استقامت ‌و 
پایداری حماسه آفرید و مبارزان ما به دشمن ضربه زدند.
وی تأکید کرد: با عزت و افتخار توانستیم با دشمن مقابله 
کنیم و اراده آن را بشکنیم و طرح‌هایش را با شکست 
مواجه کنیم. هنیه خاطرنشان کرد که شهدا بهای آزادی 

و استقلال هستند.
رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: دشمن شرط بسته بود 
که اسرایش را با سلاح، قتل ونسل‌کشی بازگرداند. اکنون 
دشمن شروط مقاومت را پذیرفت اراده ملت شجاع ما 
منجر به آتش بس شد. هنیه در بخش دیگری تأکید 
کرد: تحت نظارت برادرانمان در قطر و مصر وارد مذاکرات 
سختی شدیم و آن را با مسئولیت‌پذیری و توازن اداره 

کردیم.
تأکید می کنیم که تا زمان پایبندی دشمن به اجرای 
توافق پایبند هستیم. از قطر ومصر تقدیر و تشکر 
می‌کنیم و بر ضرورت تداوم تلاش‌های بین‌المللی برای 
برآورده کردن حقوق ملت فلسطین تأکید می‌کنیم. 
اسماعیل هنیه با تأکید بر وحدت ملت فلسطین از موضع 
عربی و اسامی در عدم دخالت در سرنوشت غزه تقدیر 
کرد. وی گفت که ملت فلسطین وارد نبرد آزادی در غزه، 

قدس اشغالی و تمام مناطق فلسطینی شده است.

کمک یک میلیون یورویی آمریکا به 
فعالیت‌های نظارتی آژانس انرژی 

اتمی در ایران

ایسنا- لارا هولگیت، نماینده آمریکا در سازمان‌های 
بین‌المللی در وین در بیانیه‌ای در جلسه شورای حکام 
ضمن حمایت از مواضع تروئیکای اروپا درباره نظارت 
و راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
ایران اعلام کرد: مایلیم از این فرصت استفاده کرده و 
حمایت یک میلیون یورویی آمریکا برای کمک به تداوم 
فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارتی در ایران در طی سال 

آتی را اعلام کنیم.
نماینده آمریکا با مطرح‌کردن ادعاهایی درباره 
همکاری‌های آژانس و ایران گفت: این کمک ما 
نشان‌دهنده حمایت راسخ و محسوس‌مان از آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی بوده و با توجه به اقدامات 
اخیر ایران در جهت تضعیف توان آژانس برای انجام 
دادن مسئولیت‌های پادمانی آن، از جمله از طریق 
 لغو انتصاب بازرسان خبره آژانس در سپتامبر اهمیت 

ویژه‌ای دارد.
 اظهارات این دیپلمات درباره اقدامات ایران در حالی 
مطرح می‌شود که آمریکا که در سال ۲۰۱۸ از توافق 
هسته‌ای خارج شد و ضمن بازگردانی تحریم‌های 
پیشین تحریم‌های متعدد تازه‌ای را نیز علیه ایران 
اعمال کرد و شرکای اروپایی برجام که از آن پس، 
تعهدات‌شان نسبت به کاهش تأثیر تحریم‌های 
 آمریکا بر ایران و عادی‌سازی روابط تجاری با ایران را 

عملی نکرده‌اند.

ایسنا- در حالی‌که معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پیش از این اعام کرده بود تا پایان آبان‌ماه دسته‌بندی درآمدی 
خانوارها از »دهک« به »صدک« تغییر و اینگونه احتمال اضافه، 
حذف و تغییر میزان »یارانه« خانوارها وجود دارد گفت که 
»صدک‌بندی صورت گرفته اما باید داده‌های نیمه دوم سال 
 را اعمال کنیم و در این صورت حتماً بین دهک‌ها تغییراتی

ایجاد می‌شود«.
علیرضا عسگریان، در خصوص صدک‌بندی خانوارها که قرار بود تا 
پایان آبان ماه صورت بگیرد اظهار کرد: صدک‌بندی شده است؛ البته 
صدک‌بندی مبنای همان دهک است اما تحلیل، دقت و عدالت ما 
را افزایش می‌دهد. برای اینکه مردم راحت‌تر باشند دهک را تبدیل 
به ۱۰ قسمت کرده‌ایم اما بین مثلا صدک ۳۱ تا ۳۹ هرچند فاصله 
هست اما هر دو اینها در دهک چهارم قرار دارند لذا سیاستگذاریهای 
دهکی اعمال می‌شود اما نظارتها، تحلیل‌ها و دقت‌ها به صورت 

صدکی اعمال خواهند شد.
وی در پاسخ به اینکه پیش از این اعلام شده بود با صدک‌بندی 
درآمدی خانوارها ممکن است دهک‌ها نیز جا به جا شوند، 
آیا این جا به‌جایی و تغییرات دهک‌ها صورت گرفته است؟ 
اینگونه پاسخ داد: ما باید داده‌های نیمه دوم سال را حتماً 
اعمال کنیم و در این صورت حتماً بین دهک‌ها تغییراتی 
 ایجاد می‌شود چون بین صدک‌ها تغییرات ایجاد می‌شود، 
در این صورت ممکن است فردی دهک سوم باشد اما به دهک چهارم 
و پنج برود و یا حتی ممکن است پایین‌تر آمده و وارد دهک سوم 
شود که این تغییرات اعمال می‌شود. ممکن است تعداد محدودی نیز 
به دهک دهم بروند که حذف بشوند )از لیست یارانه‌بگیران حذف 

شوند(؛ اما موضوع حذف قانونی )یارانه‌بگیران( نیست چرا که قانون 
می‌گوید شما می‌توانید سه دهک را )از دریافت یارانه( حذف کنید 
اما فعلا این قانون اعمال نمی‌شود چون دولت اختیار دارد که آن را 

اعمال کند یا اعمال نکند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: یعنی ممکن است 
دهک‌ها)پس از اعمال صدک‌بندی( جا به شوند اما این به معنای 

قطع یارانه آنها نیست.
یارانه‌ ۹ دهک درآمدی قطع نمی‌شود

عسگریان در پاسخ به این سؤال که بنابر اظهارات شما یعنی ممکن 
است فردی از دهک نهم به دهک دهم برود اما همچنان مشمول 
دریافت یارانه باشد، گفت: بله؛ در حال حاضرهم تعدادی از دهک 
دهمی‌ها را پوشش می‌دهیم )یارانه پرداخت می‌کنیم( و ممکن است 
با تغییر دهک، خانواری مثلا صدک ۹۲ و یا ۹۳ شوند که باز هم 
این صدک‌ها زیر پوشش )مشمول دریافت یارانه( هستند اما اگر از 

صدک ۹۲ و ۹۳ بالاتر بروند حذف می‌شوند )از دریافت یارانه حذف 
می‌شوند( و البته افراد دیگری جایگزین آنها می‌شوند چون فاصله 
دهک‌ها ثابت است یعنی  یک فردی استحقاق دارد و دهک بالاتر 
می‌رود و کسی که استحقاق )توانایی مالی( ندارد، پایین می‌آید، اما 
بین دهک‌ها یعنی تا دهک نهم هر چقدر جا به جایی صورت بگیرد، 

یارانه‌ افراد وصل است و قطع نمی‌شود.
طبق قانون باید ۷ دهک یارانه بگیرند

وی در ادامه در خصوص واهمه برخی مردم برای بررسی و 
وسع‌سنجی مالی آنها که منجر به ورودشان به دهک دهم و قطع 
یارانه‌شان می‌شود، گفت: این عده تعداد محدودی هستند و البته 
قطع یارانه برخی افراد حتماً توجیه منطقی دارد. بالاخره در کشور 
ما به ۸۰ میلیون یارانه می‌پردازیم اما آیا همه این افراد استحقاق 
دریافت یارانه را دارند؟ آیا ۸۰ میلیون از ۸۵ میلیون جمعیت ایران 
مستحقق دریافت یارانه هستند؟ اما دولت در حال پرداخت آن است 
و قانون هم می‌گوید تا دهک هفتم یارانه بپردازید و مابقی دهک‌ها 
را )از دریافت یارانه( حذف کنید اما الان دولت می‌گوید در شرایطی 
هستم که می‌خواهم یارانه‌ها باقی بماند و به همه یارانه می‌پردازم و 

ما هم تابع هستیم.
گفتنی است بر اساس آخرین تغییراتی که صورت می‌گیرد 
دهک‌های درآمدی از بعد خانواری خارج و به صورت »نفری« 
دهک‌بندی می‌شوند تا اینگونه فاصله دهک‌ها رند و ساده شوند. 
در گام بعدی آنها را به صورت »صدک« در می‌آورند تا تحلیل 
بین دهک‌ها کلی نباشد و خیلی ریزتر و دقیق‌تر مورد بررسی قرار 
 گیرند؛ لذا هر دهک درآمدی تبدیل به ۱۰ قسمت و به عبارتی 

صدک می‌شود.

ایسنا - رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با 
تشریح آخرین وضعیت بروز بیماری‌های فصلی در کشور، با تأکید 
بر اینکه اکنون بیشترین سهم بیماری‌زایی مربوط به آنفلوآنزاست، 
گفت: از این رو به افراد بالاتر از ۶۰ سال، کسانی که بیماری‌های 
زمینه‌ای دارند، زنان باردار و... توصیه می‌شود سریع‌تر نسبت به 

واکسیناسیون خود اقدام کنند.
دکتر شهنام عرشی گفت: از حدود ۴ تا ۶ هفته قبل به تدریج موارد 
آنفلوآنزا در کشور افزایش یافته است البته این روند افزایشی همواره 
در آبان ماه و آذرماه اتفاق می‌افتد؛ یعنی از آبان ماه شروع شده و 
در آذر به اوج خود می‌رسد و بعد از حدود دو ماه به تدریج کاهش 

می‌یابد.
وی افزود: طبق پیش‌بینی ما و آنچه که در فصل تابستان هم اعلام 
شد؛ انتظار داشتیم که افزایش موارد چند هفته زودتر شروع شود که 
این اتفاق هم افتاد. الان هم بسیاری از موارد سرماخوردگی که شاهد 

آنها هستیم به دلیل آنفلوآنزا است.
او تأکید کرد: بر اساس رصد شرایط، حداقل ۲۰ درصد انواع موارد 
سرماخوردگی‌های سرپایی مربوط به آنفلوآنزا است؛ البته در مواردی 

که بستری می‌شوند طبیعتا سهم آنفلوآنزا بالاتر است که این موضوع 
و بستری شدن در بیمارستان در افراد با سنین بالاتر بیشتر مشاهده 
می‌شود. عرشی با بیان اینکه آنفلوآنزایی که امسال شاهد آن هستیم 
در برخی گروه‌های سنی شدت بیشتری دارد، اظهار کرد: توصیه 
اکید ما از شهریور ماه تزریق واکسن آنفلوآنزا در گروه‌های مستعد 
عوارض این بیماری بود. در واقع افراد بالاتر از ۶۰ سال، کسانی 
که بیماری‌های زمینه‌ای دارند، زنان باردار و... باید سریعا نسبت به 

واکسیناسیون خود اقدام کنند.
وی افزود: از سوی دیگر از کسانی که علائم سرماخوردگی دارند 
تقاضا می‌کنیم تا کاهش علائم و گذر از دوره ناقل بودن، در منزل 
بمانند و استراحت کنند تا سایرین را هم در معرض خطر قرار ندهند 
و درصورتی که اجبار به خروج از منزل دارند، حتماً از ماسک استفاده 
کنند تا موجب ابتلای دیگران به بیماری نشوند. همچنین شست‌وشو 
و ضدعفونی کردن دست‌ها در جلوگیری از بیماری‌های فصلی از 

جمله آنفلوآنزا، سرماخوردگی و کرونا نقش مؤثر دارد.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، تأکید کرد: 
طی سه هفته اخیر پیک بالایی از موارد بیماری را در کشور داشتیم 

اما خوشبختانه از نظر دارو و امکانات مشکلی نداشته‌ایم و اقلام مورد 
نیاز به اندازه کافی در کشور تامین شده است.

به گفته وی، موارد بستری در بیمارستان و کسانی که سخت‌تر به 
بیماری مبتلا می‌شوند از گروه‌های پرخطری هستند که علی‌رغم 
تأکیدات مقامات بهداشتی و پزشکان، از تزریق واکسن آنفلوآنزا 

خودداری کرده بودند.
او همچنین در ادامه صحبت‌هایش درباره وضعیت کووید ۱۹ در 
کشور، با اشاره به اینکه موارد مبتلا به کرونا کاهشی است، ‌ تصریح 
کرد: موارد ابتلا به کرونا به کمتر از ۵ درصد رسیده است و ابتلا به 

آنفلوآنزا درصد بسیار بیشتری از کرونا دارد.
عرشی تأکید کرد: حدود ۱۵ تا ۲۰ مورد زیرسویه مختلف کرونا در 
کشور در گردش است و به شکل مداوم هم درحال رصد هستیم تا در 

صورت شیوع سویه جدید ویروس به سرعت آگاه شویم.
وی با بیان اینکه عموما مشکلات تنفسی سبب بستری شدن 
مبتلایان آنفلوآنزا در بیمارستان‌ها می‌شود، تصریح کرد: البته کسانی 
که بیماری مزمن داشته باشند بسته به نوع بیماری ممکن است که 

تظاهرات متفاوتی داشته باشند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت مطرح کرد:

اوج بروز آنفلوآنزا از آذرماه

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

دسته‌بندی درآمد خانوارها از»دهک« به »صدک«

رونمایی از طرح توسعه کتابخانه‌های عمومی شهر شیراز توسط معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز
 با همکاری نهاد کتابخانه‌های عمومی فارس؛

شهرداری پیشگام درفرهنگ کتاب‌خوانی
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری:

شیراز صاحب سه کتابخانه فاخر می‌شود



ایرنا- علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
که در بخش نخست تور آسیایی خود پس از 
فیلیپین وارد بانکوک، پایتخت تایلند شد، طی 
نشست رسانه‌ای با حضور رسانه‌های تایلندی در 
محل سفارت جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه چرا جنبش حماس در ۷ اکتبر 
دست به عملیات زد، اظهار کرد: موضوع غزه از ۷ 
اکتبر آغاز نشده بلکه مسئله از ۷ دهه پیش آغاز 
شده و ریشه در اشغالگری صهیونیست‌ها طی بیش 
از هفتاد سال گذشته دارد؛ در واقع ۷ اکتبر، واکنش 

به ۷ دهه اشغالگری صهیونیست‌ها بود.
باقری با تأکید بر اینکه در سراسر دنیا مردم 
برای اینکه به حقوق خود دست یابند، می‌توانند 
از سازوکار صندوق رأی استفاده کنند، تصریح 
کرد: با این وجود، فلسطینی‌ها به‌عنوان صاحبان 
اصلی سرزمین فلسطین برای اینکه بخواهند به 
بدیهی‌ترین حقوق خود که داشتن سرزمین مستقل 
است، دست یابند، باید با جنگنده‌ها و تانک‌های 

اسرائیلی بجنگند.
 مقاومت حق ذاتی، مشروع و انکارناپذیر مردم 

فلسطین است
وی افزود: صهیونیست‌ها چنان فضا را بر مردم 
فلسطین تنگ کردند که راهی جز مبارزه مسلحانه 
برای رسیدن به حقوق خود باقی نگذاشته‌اند؛ 
بنابراین مقاومت حق ذاتی، مشروع و انکارناپذیر 
مردم فلسطین است و هیچ مرجعی هم نمی‌تواند 

این حق زوال‌ناپذیر را از آن‌ها سلب کند.
 در غزه، نسل‌کشی تمام عیار و جنایت جنگی عیان 

است
باقری با اشاره به سرنوشت جنگ در غزه اظهار 
کرد: این واقعیت که بیش از شصت درصد شهدای 
غزه را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند، به هر ناظر 
بی‌طرفی می‌فهماند که آنچه در غزه جاری است 
یک جنگ نیست بلکه یک نسل‌کشی تمام عیار و 
یک جنایت جنگی آشکار و عیان است. آینده منطقه 
از آن صاحبان منطقه از جمله فلسطینی‌ها است و 

صهیونیست‌ها هیچ جایگاهی در منطقه ندارند.
وی با اشاره به اینکه زنان و کودکان غزه قهرمانان 
صهیونیست‌ها  تهاجم  روز   ۴۵ پیروزمندان  و 
هستند، افزود: اهداف رژیم صهیونیستی در غزه، 
پادگان نظامی و نه تانک و نفربر زرهی نیست بلکه 
منازل مسکونی، مساجد، کلیساها، مدارس، مراکز 
سازمان‌های بین‌المللی و بیمارستان‌ها است؛ به 
عبارت دیگر در طول ۴۵ روز گذشته، صهیونیست‌ها 
نتوانسته‌اند ثابت کنند که حتی یک مرکز و یا 
تجهیزات نظامی در غزه را هدف قرار داده‌اند چراکه 
در غزه فقط این مردم فلسطین هستند که در مقابل 

اشغالگران مقاومت می‌کنند.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید 
بر اینکه صهیونیست‌ها باید بپذیرند راهی جز 
پایان‌دادن به اشغالگری و تجاوز پیش روی آن‌ها 
نیست گفت: هرچه صهیونیست‌ها بیشتر در غزه 
جنایت کنند، آتش خشم مردم فلسطین و ملت‌های 
آزاده در جهان علیه اشغالگران سفاک بیشتر خواهد 

شد.
 سرنوشت محتوم صهیونیست‌ها جز شکست نیست

باقری با اشاره به اینکه سرنوشت محتوم 
صهیونیست‌ها چیزی جز شکست نیست، گفت: 
صهیونیست‌ها باید بپذیرند که در جنگ میان 
کودک و موشک، قطعاً این کودک است که برنده 
و پیروز است. باقری افزود: با این همه جنایت و 
کشتار، صهیونیست‌ها هیچ راهی برای نجات 

پیش‌روی خود نمی‌بینند.

وی با اشاره به اینکه صهیونیست‌ها در یک 
سردرگمی راهبردی به سر می‌برند، گفت: امروز 
صهیونیست‌ها دچار یک پارادوکس شده‌اند، اگر 
تهاجم وحشیانه به غزه را پایان دهند، به شکست 
خود اقرار کرده و باید به وضعیت قبل بازگردند و 
چنانچه برای رهایی از شکست به تهاجم ددمنشانه 
خود به مردم غزه ادامه دهند هم پرونده جنایت‌های 
خود را قطورتر کرده و لذا باید در آینده نه چندان 
دور پاسخگوی دادگاه‌های ملی و بین‌المللی باشند و 
هم خشم و نفرت و انزجار روزافزون جهانی را بیش 

از پیش علیه خود بسیج می‌کنند.
 جریان مقاومت، تمام مردم فلسطین است

باقری با اشاره به اقدامات حماس برای دفاع 
مشروع از ملت فلسطین گفت: در شرایطی که 
صهیونیست‌ها با حملات وحشیانه خود به غزه، 
اجازه زندگی عادی به فلسطینی‌ها روی زمین را 
نمی‌دهند، آیا شما می‌خواهید زندگی زیر زمین 
را هم از فلسطینی‌ها بگیرید؟ وی در پاسخ به 
این ادعا که ایران بخشی از عملیات حماس علیه 
رژیم صهیونیستی بود، گفت: جریان مقاومت تنها 
گروهی از مردم فلسطین نیست، مقاومت تمام مردم 
فلسطین است و تلاش برای جداسازی میان مردم 
فلسطین و مقاومت هیچ‌گاه به نتیجه نخواهد رسید.
باقری افزود: نباید از ایران سؤال کنید که چرا 
از مقاومت حمایت می‌کند بلکه باید از آمریکا و 
کشورهای اروپایی بازخواست کنید که چرا از 
مقاومت مردم فلسطین علیه اشغال‌گران حمایت 

نمی‌کنند.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان درباره 
راه‌حل نهایی موضوع فلسطین گفت: همه‌پرسی 
از همه مردم فلسطین اعم از ساکنان فعلی 
سرزمین‌های اشغالی و دیگر فلسطینیان مقیم در 
سراسر جهان برای تعیین سرنوشت خود و تعیین 
سازوکار حکمرانی مطلوب آن‌ها، تنها راه حل 
دموکراتیک و منطبق با معیارهای بین‌المللی و از 

همه مهم‌تر راه‌حلی پایدار است.
باقری با طرح این پرسش که چرا مدعیان حقوق 

بشر و دموکراسی به این راه‌حل تمکین نمی‌کنند و 
به خود اجازه می‌دهند تا حقوق یک ملت بزرگ و 
ریشه‌دار را تضییع کنند تأکید کرد: آن چیزی که در 
غزه جاری است، جنگ نیست بلکه یک نسل‌کشی 
تمام عیار و یک جنایت جنگی آشکار است، ثانیا 
آن چه در غزه می‌گذرد میان اسرائیل و حماس 
نیست بلکه میان اشغالگران صهیونیست و صاحبان 
سرزمین اشغال‌شده یعنی همه مردم فلسطین است.

وی گفت: آیا شما می‌توانید بگویید طی ۴۵ روز 
حملات وحشیانه صهیونیست‌ها، چند هواپیمای 
جنگی فلسطینی‌ها در غزه توسط صهیونیست‌ها 
ساقط شده، چند تانک فلسطینی‌ها در غزه توسط 
صهیونیست‌ها منهدم شده یا چند نفربر زرهی 
فلسطینی‌ها در غزه توسط صهیونیست‌ها به غنیمت 
گرفته شده است؟ پاسخ قطعاً هیچ است، پس 
صهیونیست‌ها با چه چیزی در غزه می‌جنگند، جز 
کودکان و زنان و مردم بی‌پناه که تنها جرمشان این 
است که می‌خواهند در سرزمین خودشان به آرامی 
زندگی کنند و در مقابل، متجاوزان صهیونیست آن 

را برنمی‌تابند؟
 کسی نمی‌تواند برای فلسطینی‌ها راه‌حل دو 

دولتی را تجویز کند
باقری در پاسخ به این پرسش که نظر ایران درباره 
راه‌حل دو دولتی چیست گفت: مشکل از همین جا 
آغاز می‌شود که غیر فلسطینی‌ها بخواهند درباره 
فلسطین تصمیم بگیرند؛ چرا ما و شما به خودمان 
اجازه می‌دهیم تا درباره سرنوشت مردم فلسطین 
تصمیم بگیریم، راه‌حل مسئله فلسطین در اختیار 
مردم فلسطین است و مردم فلسطین نیاز به قیم 
ندارند. وی اضافه کرد: آیا شما قبول می‌کنید 
که دیگران درباره سرنوشت مردم تایلند تصمیم 
بگیرند؟ مردم فلسطین صاحب اصلی سرزمین 
فلسطین و صهیونیست‌ها اشغالگرند و سرنوشت 
قطعی هر اشغالگر ترک سرزمین‌های اشغالی است؛ 
صهیونیست‌ها در هیچ جای فلسطین مشروعیت 
ندارند و گذر زمان به اشغالگری مشروعیت 

نمی‌بخشد.

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران در دیدار با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس با تبریک مجدد پایداری، 
مقاومت و پیروزی ملت فلسطین و مردم صبور و 
مجاهد غزه، افزود: پیامدهای عملیات طوفان‌الاقصی 
دنیا را تکان داد و گرچه خسارت‌های انسانی ملت 
فلسطین در نوار غزه بسیار زیاد، تلخ و ناگوار بود 
اما ابعاد پیروزی و دستاورد ملت فلسطین بسیار 
بزرگتر بود و موازنه‌های راهبردی را در ابعاد مختلف 
به نفع فلسطین و به ضرر رژیم غاصب، متجاوز و 

جنایتکار صهیونیستی تغییر داد.
 اسرائیل و آمریکا در میدان نبرد چیزی به‌دست 

نیاوردند
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به ادعای اولیه 
رژیم صهیونیستی  وزیر شکست‌خورده  نخست 
مبنی بر اینکه هدف از حمله به غزه نابودی حماس 
است، گفت: آمریکا و رژیم اسرائیل به‌رغم بیش 
از یک‌ماه و نیم تجاوز و جنگ ظالمانه و کشته و 
مجروح کردن ده‌هاهزار شهروند فلسطینی، کمترین 
دستاوردی در حوزه نظامی کسب نکردند و مجبور 
به مذاکره غیرمستقیم با حماس برای آتش‌بس و 

آزادی اسرای خود شدند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با اشاره به 
اینکه ارزیابی همگان این است که رژیم اسرائیل 
و آمریکا در میدان نبرد چیزی به‌دست نیاوردند، 
افزود: آنها با طراحی‌های سیاسی در پی آن 
هستند که آنچه را که در میدان و از طریق نظامی 
نتوانسته‌اند به‌دست آورند، از طریق سیاسی محقق 

کنند و البته این نیز رؤیایی است که قطعاً تعبیر 
نخواهد شد و دیپلماسی مقاومتی جنبش حماس 
و گروه‌های مقاومت فلسطین این اقدامات و 

طراحی‌های سیاسی را خنثی و بی‌اثر خواهد کرد.
امیرعبداللهیان در ادامه با تجلیل از مقاومت 
عزتمندانه و شجاعانه گروه‌های مقاومت و مردم 
غزه در برابر ۴۷ روز تجاوز وحشیانه رژیم جنایتکار 
صهیونیستی به غزه، بر عزم قاطع جمهوری اسلامی 
ایران برای ادامه حمایت از ملت و مقاومت فلسطین 

در حوزه‌های سیاسی و بین‌المللی تأکید کرد.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس نیز با 
تشکر از حمایت قاطع رهبری، رئیس‌جمهور، دولت 
و ملت ایران و نیز پشتیبانی دیپلماتیک پرتحرک 
شخص وزیر امور خارجه از مسئله فلسطین و مردم 
آن به‌ویژه در جریان جنگ جاری علیه غزه، آخرین 
وضعیت مقاومت و پایداری در غزه و نیز ابعاد توافق 

آتش‌بس موقت را تشریح کرد.
وی همچنین حمایت‌های جهادی جریان‌های 
مقاومت در لبنان، یمن، عراق و سوریه از برادران و 
خواهران خود در غزه را افتخارآمیز و دارای پیامی 

واضح به رژیم صهیونیستی و آمریکا توصیف کرد.
 دولت آمریکا محور اصلی جنگ علیه غزه

هنیه در ادامه با تشریح برخی از ابعاد جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه 
و خاصه جنایت این رژیم علیه بیمارستان‌ها و 
زیرساخت‌های خدماتی و شهری غزه، دولت آمریکا 
را محور اصلی جنگ علیه غزه به دلیل‌ عصبانیت 
آن از ابعاد و آثار راهبردی عملیات طوفان‌الاقصی 

دانست و گفت: آمریکا به‌رغم مخالفت اولیه با 
آتش‌بس، اما با درک واقعیت‌های میدان نبرد نهایتا 
مجبور شد در مقابل اراده ملت فلسطین و نیز 
خواست ملت‌های جهان و رأی مثبت ۱۲۰ کشور به 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل، تسلیم شده 
و با آتش‌بس و توافق با حماس موافقت کند و این 
نشان می‌دهد که سلطه آمریکا بر نظام بین‌الملل 

کاهش یافته است.
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با تشکر از 
تلاش‌ها و حمایت‌های ویژه جمهوری اسلامی ایران 
در حمایت از تحقق آتش‌بس موقت، افزود: این یک 
پیروزی سیاسی است که بر پایه پیروزی مقاومت 
در میدان بدست آمده و دشمن در تحقق اهداف 
خود به‌جز کشتار زنان و کودکان و شهروندان و 
ویران کردن خانه‌های آنان ناکام‌ ماند و ما به یاری 
و نصرت حتمی خداوند در پیروزی کامل بر دشمن 

صهیونیستی ایمان داریم.

شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/04 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26153

نوبت اول:  1402/09/02 طلوع
نوبت دوم:  1402/09/04سبحان

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه تکمیل محوطه سازی پارک 
وحدت بلوار حسینی الهاشمی  را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۸۲۱ 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 53,735,771,158 ریال

- مدت قرارداد : 8 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه و دارای سابقه کاری مرتبط با موضوع مناقصه 
)ارائه گواهینامه معتبر تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی می باشد(.
- محل انجام کار: پارک وحدت واقع در بلوار حسینی الهاشمی در سطح 

شهرداری منطقه 10 شیراز
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2،700,000,000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد مرجع 

101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/09/08 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12:00 روزیکشنبه مورخ 1402/09/19 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی 
به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری 

منطقه ۱۰تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:15 مورخ
 21/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 
یک شیراز می باشد. مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد 

قیمت می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

- تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه دوم  سال 1402 

پرداخت خواهد شد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1608595

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي 1402-1033

رئیس جمهور:

عملیات طوفان‌الاقصی هیمنه رژیم صهیونیستی را خرد کرد
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی 
همزمان با ۵ شبکه تلویزیونی محور مقاومت، شبکه 
المنار لبنان، الاتجاه عراق، فلسطین الیوم، الاقصی 
فلسطین و المسیره یمن، به سؤالات خبرنگاران 
آن‌ها درباره ریشه‌های عملیات طوفان‌الاقصی، ابعاد 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی، نقش آمریکا و دیگر 
حامیان غربی رژیم صهیونیستی در این جنایات، 
ابتکارات گروه‌های مقاومت اسلامی و شکل و سیاق 
روابط آن‌ها با یکدیگر و ساز و کار تصمیم‌گیری و 
اقدام این گروه‌ها، تأثیرات روشنگرانه خون مطهر 
شهدای غزه و ارتباط آن با ایجاد نظم نوین عادلانه 
در جهان، حمایت‌های جهانی از فلسطین و فرجام 

نبرد غزه، پاسخ گفت.
 طوفان‌الاقصی، زلزله‌ای سیاسی و امنیتی و 

نظامی در جهان
وی  درباره طوفان‌الاقصی که زلزله‌ای سیاسی و 
امنیتی و نظامی در سطح منطقه و جهان بود، گفت: 
موضوع فلسطین موضوعی مهم و مهم‌ترین مسئله 
جهان اسام است، نه امروز که از بدو پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسامی، امام راحل ما فرمودند 
مسئله اول جهان اسلام، مسئله فلسطین و آزادی 
قدس شریف است و نه فقط فلسطینیان بلکه همه 
مسلمانان امت اسلامی باید نسبت به آن حساسیت 

داشته باشند که بحمدا... دارند.
 طوفان‌الاقصی، به لحاظ گستره کار، اهمیت موضوع 
و سطح شکنندگی که از دشمن به نمایش گذاشت، 
عملیات بسیار مهمی بود. این عملیات هیمنه رژیم 
صهیونیستی را شکست و ادعا‌های آن‌ها را درباره 

گنبد آهنین و اینکه جایگاهی نفوذناپذیر دارند، 
بی‌اعتبار کرد و به طور کلی تمام محاسبات دشمن 

را به هم ریخت.
متعدد طاق  اثر ظلم‌های  بر  فلسطینیان    طاقت 

شده است
 این عملیات برای رژیم صهیونیستی یک شکست 
حیثیتی بزرگ و تلخ نظامی، امنیتی و اطلاعاتی 
بود و حقیقتاً هیمنه رژیم صهیونیستی را خرد کرد.

 به نظرم تحلیل عملیات ۷ اکتبر بدون توجه به 
پیشینه رخداد‌های فلسطین خطاست، باید مسئله 
را درست تحلیل کرد. پاسخ به این سؤال بر 
می‌گردد به اینکه چه چیز باعث شکل‌گیری این 
عملیات شد؟ علت این عملیات عبارت است از ادامه 
اشغال سرزمین فلسطین و جنایت‌هایی که رژیم 
صهیونیستی در طول ۷۵ سال هر روز مرتکب شد. 
در کرانه باختری که دیگر سخن از موشک نیست، 
اما در همین مدت کوتاه ۲۰۰ نفر فقط در کرانه 

باختری به شهادت رسیده‌اند.
 به شهادت رساندن، زندانی کردن، شکنجه، 
خراب کردن خانه‌های مردم، تصرف مزارع 
فلسطینیان، ادامه هر روزه تصرفات و شهرک‌سازی 
صهیونیست‌ها، وارد شدن و اهانت به مسجدالاقصی، 
این‌ها به صورت مدام صورت گرفته، یعنی طاقت 
فلسطینیان بر اثر این ظلم‌های متعدد طاق شده 
است. تحمل این همه ظلم و جنایت نسبت به مردم 
کرانه باختری و غزه تاب‌آوری می‌خواهد؛ ظلم‌های 
بسیاری در این رابطه شد، خصوصاً در این چند 
وقت در دوره دولت جاعل فعلی که به اسم دولت 

بر سر کار آمده، دولت نتانیاهو، ظلم‌های بیشتری 
نسبت به گذشته انجام شده است.

 ظلم‌های رژیم صهیونیستی باعث شکل‌گیری 
عملیات طوفان‌الاقصی بود

 درست است که طوفان‌الاقصی عملیات مهمی 
بود، اما در پاسخ به این سؤال که چه چیزی این 
عملیات را به وجود آورد، باید گفت ظلم‌های رژیم 
صهیونیستی باعث شکل‌گیری این عملیات بود. 
یعنی آن همه ظلم، عکس‌العمل و واکنشی دارد و 
آنچه انجام شد، واکنشی نسبت به این ظلم‌ها بود، 
ولی رژیم صهیونیستی یا بعضی که درست تحلیل 
نمی‌کنند، می‌خواهند مسئله را در رخداد ۷ اکتبر 

خلاصه کنند و بعد بگویند که رژیم صهیونیستی در 
مقام دفاع از خودش است.

 آنچه بچه‌های غزه انجام دادند، دفاع مشروع بود
 در واقع آنچه که مردم فلسطین و بچه‌های غزه 
انجام دادند، در ادامه دفاع مشروعی بوده که باید 
فلسطینیان از حق خود بکنند. ملتی که خانه‌اش را 
از او بگیرند یا خانه‌اش را خراب و زن و بچه او را 
اسیر کنند و خود او را به شهادت برسانند، مزارع 
او را تصرف کنند، باید چه کند؟ با هر منطقی و 
طبق همه اصول و مقررات، هم اصول انسانی، هم 
اصول اسلامی، هم طبق مقررات و کنوانسیون‌های 
بین‌المللی ملت فلسطین حق دفاع از خود را دارد و 
این حق دفاعی مشروع است. رژیم صهیونیستی در 

مقابل نیرو‌های مقاومت فلسطین مستأصل شد، اما 
راه دفاع از خود کودک‌کشی و کشتن زن‌ها نیست، 

ویران کردن غزه نیست.
 صهیونیست‌ها تحمل ایستادگی در مقابل مقاومت 

را ندارند
 صهیونیست‌ها تحمل ایستادگی در مقابل 
مقاومت را ندارند. در واقع بعد از رخداد ۷ اکتبر 
می‌شود گفت رژیم صهیونیستی فروریخت و 
این آمریکایی‌ها بودند که آمدند آن‌ها را سرپا 
نگهداشتند. دلیل اینکه سردمداران آمریکایی و 
غربی بعد از عملیات طوفان‌الاقصی برای آمدن 
به سرزمین‌های اشغالی از هم پیشی می‌گرفتند، 
این بود که نگرانی جدی پیدا کردند، بعضی از 
آن‌ها حتی این مسئله را بر زبان جاری کردند و 
به مسئولان برخی کشور‌های منطقه گفتند که 
ما احساس کردیم در یک آن، رژیم صهیونیستی 
فرو ریخت؛ شکست صهیونیست‌ها در هفتم اکتبر، 
شکست بسیار سختی بود، لذا آمریکایی‌ها احساس 
کردند باید بیایند مداخله کنند، احساس کردند باید 
با تسلیحات، پول، رسانه، تبلیغات گسترده و جنگ 

روانی فضا را به دست بگیرند. 
امروز، اما ارزیابی عمومی در دنیا این است 
که کشتن زنان و کودکان پیروزی نیست. 
صهیونیست‌ها گفتند هدف ما این است که بیاییم 
غزه را تصرف کنیم، ولی نتوانستند. گفتند هدف 
ما این است که حماس را زمین‌گیر کنیم، ولی 
نتوانستند. گفتند می‌خواهیم گروه‌های مقاومت را 
از بین ببریم و نتوانستند. اگر بخواهیم حرکتی را 

که رژیم صهیونیستی تا امروز انجام داد، ارزیابی 
کنیم، باید گفت آن‌ها موفقیتی کسب نکردند.

 فضای نفرت پیش آمده نسبت به رژیم صهیونیستی 
بی‌نظیر است

کشتن زنان و کودکان یک فضای ضد صهیونیستی 
در تمام عالم ایجاد کرده که مسبوق به سابقه نبوده 
است؛ یعنی امروز فضای نفرت نسبت به رژیم 
صهیونیستی و حامیان او در دنیا فوق‌العاده شده و 

این فضایی که پیش آمده بی‌نظیر است.
 فکر می‌کنم این فضای نفرت نسبت به رژیم 
صهیونیستی و این روشنگری و این بیداری 
جهانی که نسبت به رژیم صهیونیستی، جنایات و 
حامیان او پیدا شده، به برکت خون مطهر شهدای 
فلسطینی است؛ این بیداری، بیداریِ بزرگی است 

که باید آن را ارج نهاد.
 امروز مردم دنیا فهمیدند که آنچه غربی‌ها نسبت 
به حقوق بشر ادعا می‌کردند، خاف واقعیت از 
آب درآمد، آنچه نسبت به توجه به فلسطین ادعا 
می‌کردند، خلاف از آب درآمد و آنچه نسبت به 
حقوق زن، کودک و حقوق مردم ادعا می‌کردند 

خلاف از آب درآمد.
 با این افتضاحی که در دنیا به بار آمده، افکار 
عمومی دنیا فهمیدند که همه ادعا‌های سازمان‌های 
بین‌المللی یا سازوکار‌های جهانی درباره عدالت، 
حقوق انسان و مبارزه با ظلم، ادعا‌های نادرستی 
است؛ نه فقط مسلمانان، مسیحیان یا یهودیان، بلکه 
همه انسان‌های بافهم جهان فهمیدند که تمام این 

ادعا‌ها پوشالی و نادرست است.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه: 

در غزه کودک بر موشک پیروز است

وزیر امور خارجه: 

بازندگان میدان نظامی در عرصه سیاسی هم شکست خواهند خورد

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پارلمان اروپا چشم خود را بر کشتار فجیع ده‌ها‌هزار 
فلسطینی بسته است

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در اظهاراتی، مفاد مندرج در قطعنامه اخیر پارلمان 
اروپا در ارتباط با جمهوری اسامی ایران را برآمده از رویکرد مخرب برخی جریان‌های اروپایی نسبت 
به جمهوری اسامی ایران دانست و آن را محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در این 
باره تصریح کرد: قطعنامه مداخله‌جویانه پارلمان اروپا نشان دهنده سردرگمی بعضی طرف‌های اروپایی 
در برابر واقعیت اقتدار توأم با استکبارستیزی جمهوری اسلامی ایران است. کنعانی افزود: هم‌نشینی و 
هم‌صدا شدن با گروهک‌های تروریستی، بخشی از فهرست بلند اقدامات بدخواهانه علیه ملت ایران در 
طول بیش از چهار دهه گذشته بوده و اقدامات نمایشی و شعارهای دروغین بشردوستانه آنان، هرگز 

پاک‌کننده سابقه سیاه حمایت این طرف‌ها از جنایتکاران و قاتلان ملت ایران نخواهد بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: در حالی‌که افکار عمومی دنیا از جمله در کشورهای اروپایی 
از استمرار بی‌رحمانه‌ترین جنایات ضدبشری رژیم آپارتاید و کودک‌کش اسرائیل در غزه، غمگین، 
وحشت‌زده و خشمگین است و درخواست خود از مقامات کشورهایشان برای توقف نسل‌کُشی و جنایات 
جنگی علیه مردم بی‌دفاع و مظلوم غزه را با صدای بلند در خیابان‌های شهرهای مختلف این قاره فریاد 
می‌زنند، متأسفانه پارلمان اروپا که مدعی نماد دموکراسی و ارزش‌های به اصطلاح حقوق بشری و انسانی 
است، چشم خود را بر بی‌سابقه ترین و وحشیانه‌ترین مجازات دسته‌جمعی و کشتار فجیع ده‌ها هزار 
شهروند بی‌گناه فلسطینی که ۷۰ درصد آنان زنان و کودکان هستند، بسته است و البته این رویکرد 

دوگانه از چشم و قضاوت آزاداندیشان و وجدان‌های بیدار جهان پنهان نیست.

رئیس ستاد انتخابات کشور:

 دولت با همه توان درپی مشارکت حداکثری 
در انتخابات است

باشگاه خبرنگاران- سید محمد تقی شاهچراغی، معاون وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور در سفر 
به استان سمنان گفت: در قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی تغییراتی را نسبت به سنوات 
گذشته داشتیم و تا امروز بر اساس قانون انتخابات، همه اقدامات مرتبط با انتخابات ۱۱ اسفند به موقع 
و بدون هیچ تاخیری بر طبق زمان‌بندی اجرایی شده است. وی عنوان کرد: سلامت و امنیت دو وظیفه 
ذاتی وزارت کشور در بحث انتخابات است که در راستای اجرای دقیق قانون انتخابات و تامین سلامت، 
به صورت ویژه بر آموزش عوامل اجرایی تأکید داریم و دوره‌های آموزشی متعددی ویژه فرمانداران، 
بخشداران و عوامل اجرایی در حال برگزاری است. رئیس ستاد انتخابات کشور با توجه به برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته برای برگزاری انتخابات تصریح کرد: بحث برگزاری انتخابات الکترونیک در سطح کشور 
مشروط بر فراهم بودن زیرساخت‌ها در حوزه‌های انتخابیه است و بر اساس قانون، رأی‌گیری در یک‌هشتم 
از شعبه‌ها در سراسر کشور الکترونیکی خواهد بود و لیست شعب مورد نظر به همراه پیشنهادها به شورای 
نگهبان ارسال شده است. شاهچراغی در بخش دیگری از سخنان خود در این دیدار اظهار داشت: در 
راستای تحقق مشارکت حداکثری، تقریبا از همه گروه‌های سیاسی، در بحث انتخابات آتی حضور پیدا 

کردند و دولت با همه توان به دنبال برگزاری یک انتخابات پرشور و حضور حداکثری است. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

،

گروه خبر-لیلا غضنفری
آیین رونمایی از طرح توسعه کتابخانه‌های عمومی شهر شیراز 
در پایان هفته کتاب به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری شیراز و کتابخانه‌های عمومی فارس انجام 
شد. محمدعلی چوبینی در آیین رونمایی از طرح توسعه 
کتابخانه‌های عمومی شهر شیراز با اشاره به طرح توسعه 
کتابخانه‌های عمومی شهر شیراز برای جبران کمبودهای شیراز 
در زمینه زیرساخت‌های فرهنگی است، اظهار کرد: ما در همراهی 
 و همکاری با یکدیگر تلاش خواهیم کرد تا خدمات شایسته‌ای
 به مردم شیراز ارائه شود. وی افزود: با اهتمامی که شهردار شیراز 
در حوزه کتابخانه‌ها دارند، اقدامات خوبی در راستای توسعه 
کتابخانه‌های شهر شیراز در حال انجام است. معاون فرهنگی 
شهردار شیراز تصریح کرد: در ماه‌های گذشته موضوع تخصیص 
زمین برای احداث کتابخانه مرکزی و توسعه کتاب‌خوانی در سطح 
شهر شیراز رخ داده است که جا نمایی این فضا در پارک ولیعصر 

صورت گرفت.
وی با اشاره به مشارکت سازمان فرهنگی شهرداری با نهاد 
کتابخانه‌های عمومی استان فارس در اجرای طرح توسعه 
زیرساختی کتابخانه‌های عمومی شهر شیراز، افزود: در این طرح 
در سه فرهنگ‌سرای شهروند، فرهنگ‌سرای حکمت و بهمن‌بیگی 
سه فضای کتابخانه‌ای مدرن و فاخر با بخش‌های متنوع، طراحی 
ویژه و خاص و بسیار متفاوت از سایر کتابخانه‌ها ایجاد می شود. 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز اضافه 
کرد: با توجه به اینکه از مطالبه کتاب و سرانه مطالعه در حوزه زیر 
ساختی عقب هستیم، انتظار می‌رود با اقدامات این‌چنینی بخشی 

از این عقب ماندگی جبران شود. به گفته چوبینی، تلاش سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در این حوزه خدمت 
به مردم به ویژه ترویج کتاب و کتاب‌خوانی در بخش کودک و 

نوجوان است.
وی در ادامه تصریح کرد: برخی از دستگاه‌های اجرایی به ویژه 
دستگاه‌های فرهنگی دیدگاه‌های متفاوتی در این حوزه دارند؛ لذا 
باید با هم‌افزایی و استفاده از ظرفیت‌ها بتوان خدمت جدی به 
مردم ارائه کرد. معاون فرهنگی شهردار شیراز ادامه داد: با اجرای 
این طرح و مشارکت در آن، فضای کتابخانه فرهنگسراها رونق 

جدی خواهد گرفت که توسعه آنها را به دنبال خواهد داشت.
  معرفی کتاب‌های فاخر در سیمای شهر 

چوبینی همچنین در این مراسم به موضوع تخصیص نیم‌درصد 
عوارض دریافتی به انجمن کتابخانه‌های عمومی اشاره کرد و گفت: 
این تکلیف بر عهده شهرداری شیراز است تا از عوارض دریافت 
شده از شهروندان نیم‌‌درصد از عوارض دریافتی به حساب انجمن 
کتابخانه‌های عمومی پرداخت شود و شهرداری شیراز تاکنون 
تلاش بسیاری داشته است تا این تکلیف به خوبی محقق شود. 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در 
این نشست نوید داد: در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی 
در کلان شهر شیراز تعداد 10 استرابورد در طول سال برای معرفی 
کتاب اختصاص خواهد یافت. همچنین جا نمایی یکصد استرابورد 
در سطح شهر شیراز و راه‌اندازی مترو گالری‌ها از دیگر اقداماتی 
است که اجرای آنها به‌جد دنبال خواهد شد. چوبینی در ادامه با 
اشاره به تأثیر کتابخانه‌های عمومی و نقش کتاب‌خوانی در ترویج 
مطالعه، گفت: نقش کتابداران باید در آموزش و پرورش و دیگر 

مکان‌ها پررنگ شود؛ چراکه این فعالیت کتابداران است که باعث 
رونق کتابخانه‌ها و توسعه فرهنگی می‌شود.

  اضافه شدن سبد کتابخانه در آرایشگاه‌های مردانه
 در طرح توسعه زیر ساختی کتابخانه‌های عمومی شیراز انعقاد قرار 
داد 11 باب کتابخانه عمومی مشارکتی، تبادل تفاهم‌نامه 3 باب 
کتابخانه بزرگ در شیراز‌، تبادل تفاهم‌نامه یک دستگاه اتوبوس 
کتابخانه سیار و قرار داد انتقال زمین کتابخانه مرکزی شیراز به 
دنبال می‌شود. همچنین طرح تجهیز سبد کتاب در آرایشگاه‌های 

مردانه برای اولین بار در کلان‌شهر شیراز اجرا می‌شود. 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس در این آیین با بیان اینکه 
امروز آغاز تحول در حوزه زیرساخت کتابخانه‌های عمومی شیراز 
است، گفت: این طرح با همراهی و همکاری دو مجموعه به ثمر 
می‌نشیند. در سال جاری کتابخانه‌های عمومی همکاری خوبی با 
شورای شهر و شهرداری داشته است که بخشی از نتایج آن را آن 

را امروز مشاهده می‌کنیم. 
  همکاری متمایز شهرداری در احداث کتابخانه مرکزی در 

پارک ولیعصر
محمدحسین فیروزی با اشاره به اینکه دستگاه‌های دولتی و متولی 
فرهنگ در شیراز در حوزه کتاب‌خوانی از مردم عقب افتادند، 
گفت: در یک دهه گذشته یک شکاف در ارتباط و همکاری بین 

دو مجموعه بود امروز آغاز رفع این فاصله است.
امروز این همدلی به خاطر ارائه خدمات کتاب‌خوانی به مردم 
شیراز شکل گرفته است و هدف ما عدالت دسترسی به کتاب 
و کتابخانه در شیراز و استان است. وی با تأکید بر اینکه این 

همدلی باعث شد که شیراز پس از سال‌ها صاحب کتابخانه 
مرکزی شود، گفت: کتابخانه مرکزی با تصویب 400 میلیارد 
تومانی از سوی دولت پس از طی مراحل فنی، وارد مرحله ساخت 
می‌شود. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس در ادامه با اشاره 
به طرح توسعه کتابخانه‌های عمومی شیراز در پنج محور خواهد 
بود، عنوان کرد: قرارداد تمدید فعالیت نه کتابخانه عمومی شهر 
شیراز که بیش از یک دهه قبل در اختیار مجموعه ما قرار گرفته 
بود و مسائل و مشکلاتی داشت، در این طرح منعقد می‌شود. 
فیروزی انتقال سند زمین کتابخانه مرکزی از سوی شهرداری 
را بخش دیگر این طرح توصیف و اضافه کرد: 2500 متر زمین 
ساخت کتابخانه مرکزی شیراز به متراژ بیش از 17 هزار متر مربع 
در بوستان ولیعصر اختصاص یافته است. وی توافق دو مجموعه 
برای مدیریت مشارکتی فعال در مجموعه شهرداری است را 
بخش سوم این طرح برشمرد و گفت: 11 کتابخانه شهر شیراز به 
صورت مشارکتی با کتابخانه عمومی اداره خواهند شد و اداره کل 
کتابخانه‌های عمومی فارس از نظر منابع و رویدادهای فرهنگی از 
این کتابخانه‌ها حمایت می‌کند. این مقام فرهنگی استان راه‌اندازی 
یک کتابخانه سیار برای شیراز را از دیگر توافقات دو مجموعه 
عنوان کرد و گفت: با توافق صورت گرفته یک اتوبوس برای 
راه‌اندازی کتابخانه سیار در مناطق محروم شیراز واگذار خواهد 
شد. در حال حاضر یک کتابخانه سیار در شیراز فعال است که با 

راه‌اندازی این کتابخانه رشد 100درصدی خواهد یافت.
  ایجاد 3 کتابخانه بزرگ مقیاس در شهر شیراز

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس در ادامه مهم‌ترین بخش 
طرح توسعه زیرساختی کتابخانه‌های عمومی شیراز را ایجاد ۳ 

کتابخانه بزرگ مقیاس در شهر شیراز دانست و گفت: 3 
فرهنگ‌سرای بزرگ شیراز برای ایجاد کتابخانه اختصاص خواهد 
یافت. این سه کتابخانه در نقاط مهم شهر شیراز که کمتر از 
کتابخانه بهره‌مند بودند، ایجاد می‌شود. فیروزی گفت: در غرب 
شیراز بخشی از فضای داخلی فرهنگ‌سرای حکمت، در منطقه 
شرقی شیراز فرهنگ‌سرای بهمن‌بیگی و در بخش جنوبی شهر 
فرهنگ‌سرای شهروند به کتابخانه تبدیل می‌شود. افزایش این 
سه کتابخانه باعث رشد کتابخانه‌های شیراز در زمینه زیرساختی 
می‌شود؛ پیش‌بینی می‌شود این کتابخانه‌ها تا پایان سال این 
تجهیز و به چرخه فعالیت اضافه شوند. وی با تصریح اینکه در 
حال حاضر در شیراز 53 کتابخانه نهادی و مشارکتی با متراژ 
بیش از 15 هزار متر مربع فعال است، گفت: در جریان این طرح 
15 باب کتابخانه شامل 3 نهادی، 11 مشارکتی و 1 کتابخانه 
سیار به شهر شیراز اضافه می‌شود و تعداد کتابخانه‌های عمومی 
این کلان‌شهر به 69 باب افزایش می‌یابد که در مجموع رشد 41 
درصدی شاخص زیربنا، 30 درصدی تعداد کتابخانه‌های نهادی، 
71 درصدی تعداد کتابخانه‌های مشارکتی و 100 درصدی تعداد 
کتابخانه‌های سیار در کلان‌شهر شیراز را شاهد خواهیم بود. 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس در ادامه با اشاره به طرح 
سبد کتاب در آرایشگاه‌های شیراز نیز عنوان کرد: این طرح 
فرهنگی با همکاری کتابخانه‌ها و شهرداری شیراز از هفته کتاب 
آغاز شده است و براساس آن سازه‌های مناسب همراه با کتاب در 
آرایشگاه‌های مردانه قرار خواهد گرفت. در مرحله اول ۳۰ آرایشگاه 
و در فاز دوم و سوم، ۱۰۰ آرایشگاه به استندهای کتاب مجهز 

خواهند شد.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در جریان بازدید از 
مجموعه ورزشی حجاب شیراز گفت: در سفر اول هیئت 
دولت به فارس تلاش کردیم که بخشی از اعتبارات را به 
ورزش بانوان اختصاص دهیم و در سفر دوم این اعتبار 

به میزان قابل توجهی افزایش یافت هرچند همچنان 
محدودیت‌هایی وجود دارد.

وی ادامه داد: در جریان بازدید از مجموعه حجاب بیش 
از پیش به کمبودهای ورزش بانوان استان پی بردیم که 

باید با اولویت بالاتری به رفع آن پرداخت.
  نباید فقط متکی به اعتبارت دولتی بود

نماینده عالی دولت در فارس با اشاره بر اینکه بنا شد با 
همکاری و مشارکت استانداری فارس، اداره کل ورزش 
و جوانان استان و شهرداری و شورای شهر شیراز در 
خصوص این مجموعه ورزشی به سرعت تصمیم‌گیری 
شود، گفت: برای تأمین بودجه نباید فقط متکی به 
اعتبارت دولتی که بنا است از مرکز تخصیص داده 
شود بود و این کار منطقی هم نیست؛ لذا می‌طلبد که 

همکاری جدی‌تری با خیرین داشته باشیم.

  مجمع خیرین ورزش‌دوست می‌تواند در توسعه فضاهای 
ورزشی کمک بسیاری کند

وی افزود: همان‌گونه که مجمع خیرین تأمین سامت 
به‌ویژه خیرین بانوی عرصه سامت، بار زیادی را از روی 
دوش ما برداشتند، مجمع خیرین ورزش‌دوست هم 
می‌تواند در عرصه توسعه فضاهای ورزشی کمک بسیاری 
کند. استاندار فارس ادامه داد: همچنین سعی کردیم که 
از محل مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت در هر دو 
سفر استانی هیئت دولت به ویژه سفر دوم کمک‌هایی 
بگیریم که پیگیری می کنیم که این کمک‌ها نیز سریع‌تر 

تخصیص داده شود.
 ایمانیه افزود: در بودجه‌های سنواتی نیز می‌کوشیم که 
 با کمک نمایندگان استان بتوانیم بودجه بیشتری به 

ورزش استان بدهیم.

وی گفت: همچنین با مولدسازی و تجاری‌سازی 
بخش‌هایی از فضاهای ورزشی که مورد استفاده 
 ورزشی قرار نمی گیرد به توسعه فضاهای ورزشی 

کمک کنیم.
استاندار فارس، در خصوص آخرین وضعیت سالن ورزشی 
6 هزار نفری شهید سلیمانی و ورزشگاه پارس هم گفت: 
اخیراً یک سرمایه‌گذار برای سرمایه‌گذاری در ورزشگاه 
پارس اعلام آمادگی کرده که توافق لازم در این زمینه 
به زودی شکل خواهد گرفت و به سرمایه‌گذار این امکان 
داده خواهد شد که عاوه بر هتل، فضاهای تجاری 

ورزشی نیز در همان نقطه ایجاد کند.
 ایمانیه اظهار کرد: برای ورزشگاه شهید سلیمانی نیز 
اعتبار لازم را مصوب کرده‌ایم که به زودی تخصیص آن 

گرفته خواهد شد.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز به شهروندان
 در هفته جاری 

مدیران شهرداری شیراز هر 
پاسخگویی  قالب  در  هفته 
مدیریت شهری  تلفنی 
از طریق  به شهروندان 
مردمی  ارتباطات  سامانه 
۱۳۷ در طرح روی خط 
مستقیم  پاسخگوی  شهر 

شهروندان هستند.
رضا  اسدزاده،  حسام‌الدین 
قادری  مسعود  و  مسعودی 

شهرداران مناطق ۴، ۵ و ۶ روزهای شنبه، یک‌شنبه و دوشنبه ۴، ۵ و ۶ آذرماه 
پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ هستند. 

در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ 
علی امینی و علی مصلی‌نژاد سرپرست شهرداری و شهردار مناطق ۷ 
پاسخگوی شهروندان  آذرماه   ۸ و   ۷ و چهارشنبه  روزهای سه‌شنبه   ۸  و 

خواهند بود.

استاندار فارس:

باید با اولویت بالاتری به رفع مشکلات ورزش بانوان پرداخت

 یکی از نیازهای شهروندان در تأمین مایحتاج ایجاد 
بازارچه‌های عرضه مستقیم میوه و تره‌بار است، 
زیرساختی که در کلان‌شهرها توسط مدیریت شهری 
تأمین می‌گردد. احداث 24 بازارچه عرضه مستقیم میوه و تره‌بار با قیمت‌های ارزان 
و کیفیت مناسب و با خرید مستقیم محصول از کشاورز و حذف دلال از جمله 

مؤلفه‌هایی بود که با احداث این بازارچه‌ها پیگیری‌ شد.
اکنون در شورای ششم در کنار نوع اداره کردن این بازارچه‌ها و واگذاری آن به بخش 
خصوصی، موردی که دنبال می‌گردد هوشمندسازی بازارچه‌ها و میدان مرکزی است.

هوشمند‌سازی که به دنبال یکسان‌سازی قیمت‌ها است.
 به گفته رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
شیراز گام‌های عملیاتی هوشمند‌سازی در ساختار و مدیریت میدان مرکزی میوه و 
تره‌بار و بازارچه‌های شهرداری شیراز و خدمات‌دهی به شهروندان در بستر اینترنت 

آغاز شده است.
پژمان شفیعی در جلسه با رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
با بیان اینکه در شرایط کنونی نیازمند تحول در ساختار سنتی برای خدمات‌دهی 
مطلوب به شهروندان هستیم، اظهار داشت: با هوشمند‌سازی و ایجاد ساختار جدید، 
تلاش می‌کنیم خدمات در کمترین زمان به شهروندان ارائه شود. وی تلاش برای 
یکسان‌سازی قیمت‌ها در بازارچه‌ها و نظارت مطلوب بر فعالیت بازارچه‌ها را از اهداف 
مهم هوشمند‌سازی در این بخش عنوان و تصریح کرد‌: بهره‌گیری از سیستم هوشمند 
به ما کمک می‌کند تا محصولات در تمام مراکز فروش زیر نظر شهرداری به شکل 

یکسان انجام شود.
این مقام مسئول هوشمند‌سازی بخشی از فرآیند میدان مرکزی میوه و تره‌بار را نیز از 
دیگر برنامه‌های این سازمان عنوان کرد و بیان داشت: در گام نخست هوشمندسازی 
درب ورودی میدان و استقرار تلویزیون شهری برای نمایش نرخ‌نامه انجام و در فازهای 

بعد سایر فرآیندها در دستورکار قرار دارد.
شفیعی ایجاد سامانه جدید عرضه خدمات و ارتباط با شهروندان را یکی از دیگر 
برنامه‌های مهم و تأثیرگذار سازمان در حوزه هوشمندسازی برشمرد و خاطر نشان 
کرد: در فاز نخست بخش زیادی از خدمات سازمان به شکل غیرحضوری انجام و در 

فازهای بعدی امکان خرید و فروش در بستر اینترنت فراهم خواهد شد.
  بازارچه‌های الگو 

شفعیی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه با جبران شرایط 
گذشته و با نگاه جدید و با درنظر گرفتن مزیت‌های رقابتی، طراحی جدیدی 
نسبت به زمین‌هایی که از سوی برخی مناطق تحویل گردیده‌اند، آغاز شد. گفت: 
در الگوی جدید، بازارچه‌های شهرداری با معماری متفاوت احداث بنا خواهد شد 
 و تلاش می‌شود نقایص گذشته برطرف و از از تجارب موفق سایر کلان‌شهرها 

استفاده شود.
وی با اشاره به اینکه بنابر تأکیدات شهردار شیراز در طرح جدید تنها به منافع 
شهروندان توجه شده است، بیان داشت: علاوه بر پیش‌بینی تأمین ارزاق عمومی 
در بازارچه‌ها شامل میوه و تره‌بار و فراورده‌های پروتئینی، به فضای سبز مناسب، 
دسترسی‌های مناسب و ظرفیت‌های متناسب پارکینگ نیز توجه خواهد شد 
 و پیرامون همین موضوع، کاربری‌های مکمل مؤثری نیز تعیین، طراحی و

احداث می‌گردد.
این مقام مسئول با بیان اینکه تلاش خواهیم کرد در کوتاه‌ترین زمان با مطالعه صحیح، 
نظرسنجی و ارزیابی میدانی،  طراحی تیپ بازارچه‌ها به پایان برسد، افزود: با پیگیری 
و مساعدت شهردار شیراز چند مکان برای احداث بازارچه‌ها با الگوی جدید پیش‌بینی 
شده است که در پس از اتمام فاز مطالعات، وارد فاز اجرا خواهیم شد و بازارچه‌هایی 

در خور و شأن شهر شیراز در مدار خدمت قرار خواهند گرفت.
شفیعی در آخر از شهرداری مناطق که در اختصاص و تحویل زمین در این پروژه 

متمایز شهرداری کمک شایانی داشته‌اند، قدردانی نمود.

بازدید جواد قناعتی، مدیر کل دیوان محاسبات استان فارس از آزادراه 
شیراز _ اصفهان به همراه مدیران کل راهداری و حمل‌و‌نقل جاده‌ای 
و مسکن و شهرسازی استان به منظور بررسی آخرین وضعیت آزادراه 
و کمک به برطرف کردن مشکلات موجود در بهره بردای از این پروژه 

انجام شد. 
در این بازدید مواردی از جمله نیاز به کنترل سرعت خودروها با 
استفاده از دوربین‌های مربوطه، تکمیل هر چه سریع تر این آزادراه با 
توجه به نزدیک بودن فصل سرما و برف‌گیر بودن قطعه یک آزادراه از 
سمت ایزدخواست و اقلید و لزوم توجه جدی به نکات ایمنی برای حفظ 
سامت هموطنان و همچنین لزوم تسریع در تکمیل نواقص موجود با 
توجه به اینکه با فرارسیدن سال جدید و عید نوروز بار ترافیکی زیادی بر 
 روی این آزادراه قرار خواهد گرفت، از سوی مدیرکل دیوان مورد تأکید 

قرار گرفت. 
توجه به تأمین امکانات رفاهی در طول مسیر آزادراه از جمله 
احداث مجتمع‌های خدماتی و رفاهی بین راهی، جایگاه‌های 
 سوخت و راهدارخانه از دیگر مواردی بود که در این بازدید 

مطرح شد.
  ورود خودروهای سنگین این آزادراه به‌رغم ممنوعیت تردد

مدیرکل دیوان محاسبات همچنین ورود تریلی‌ها، کامیون‌ها و خودروهای 
سنگین به این آزادراه به رغم ممنوعیت تردد را از معضلات کنونی آزادراه 
شیراز اصفهان دانسته و افزود: تردد درازمدت این خودرها به مسیر آزادراه 
آسیب وارد می‌کند که باید با استقرار پلیس راه کنترل شود. تأمین ایمنی 
مردم و ایجاد مسیری امن در طول آزادراه از دیگر مواردی بود که قناعتی 

بر لزوم توجه به آن تأکید کرد. 
نبود روشنایی کافی در طول مسیر، استقرار نیافتن ایستگاه‌های عوارضی 
در آزادراه، مطلوب نبودن آنتن‌دهی تلفن همراه در حدود 70 درصد 
مسیر آزادراه از جمله مشکلاتی است که به اعتقاد مدیرکل دیوان 
محاسبات استان فارس باید به سرعت از سوی دستگاه‌های متولی 

رسیدگی و رفع شود،  همچنین توجه جدی به قطعه ۷ این آزادراه 
 که تخلیه بار ترافیکی را از سمت گویم به شیراز دارد باید سریعاً

تکمیل شود. 
مدیرکل دیوان محاسبات تأکید کرد با تکمیل نواقص این پروژه، شیرینی 
بهره‌مندی از این آزادراه در کام مردم استان و کشور دوچندان خواهد شد.

لازم به ذکر است آزادراه شیراز - اصفهان طولانی ترین آزادراه کشور است 
که از حوزه‌های استحفاظی شهرستان‌های بیضا،  مرودشت،  اقلید و آباده 

گذر کرده و زیر بار ترافیکی رفته است. 
این آزادراه طول مسیر را نسبت به جاده فعلی بزرگراه 134 کیلومتر 
کمتر کرده و باعث شده زمان سفر حداقل دو ساعت کاهش پیدا کند 
و همچنین صرفه‌جویی 100 میلیون لیتری سوخت را در سال به همراه 

داشته باشد. 
شهرستان‌های مسیر آزادراه در فصل زمستان و سرما معمولاً دارای 
بارش به شکل برف هستند و راهداری زمستانی را تجربه می کنند. 
خصوصا در محدوده شهرستان‌های آباده و اقلید که عمده بارش‌ها به 
صورت برف است که چنانچه عملیات راهداری زمستانی با افراد با تجربه 
 و ماشین‌آلات به‌روز و کافی انجام نشود، انسداد مسیر دور از انتظار 

نخواهد بود.

با اجرای هوشمند‌سازی بازارچه‌های شهر و میدان مرکزی صورت می‌گیرد؛

هوشمند‌سازی قیمت‌ها
مدیرکل دیوان محاسبات فارس تأکید کرد: 

ایجاد مسیری امن در طول آزادراه شیراز- اصفهان

شهرداری پیشگام درفرهنگ کتاب‌خوانی
رونمایی از طرح توسعه کتابخانه‌های عمومی شهر شیراز توسط معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز با همکاری نهاد کتابخانه‌های عمومی فارس؛

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری:

شیراز صاحب سه کتابخانه فاخر می‌شود
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۳۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد پیرایه فرزند محمود بشماره ملی 
۵۱۵۰۰۶۰۳۰۵ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعتی به مساحت 33094/90 متر مربع پلاک ۳۷ فرعی از 
۲۷۹۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - محله گود برکه خریداری از مالک رسمی آقای علی 
سلامت محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/04

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20
4545/م الف-منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۲۱ رای شماره  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن قائدی فرزند احمد بشماره ملی 
۵۱۵۰۰۰۰۳۹۶ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین به 
مساحت 37450/95 مترمربع پلاک ۷۸ فرعی از ۳۰۱۹ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای 
قلعه علی بابا خریداری از مالک رسمی آقای احمد قائدی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/04
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20

4544/م الف-منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شمارههای ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۱۵ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۱۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا علی زاده فرزند حمزه 
بشماره شناسنامه ۱۱ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
و آقای امراله علی زاده فرزند حمزه بشماره شناسنامه ۲۹۹ صادره 
از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به 
مساحت 239892/31 متر مربع پلاک ۲ فرعی از ۴۷۱۲ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاهنوکریم آباد 
- مزرعه معروف به ابراهیم شاهی خریداری از مالک رسمی آقایان 
مسعود و امیر محمد نکوئی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20

۴۵۴۱ / م الف - منصور کشوری
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای محمد سعید یار محمودی به موجب 
 وکالت تفویضی از آقای شهرام حسن شاهی و به موجب 
وکالت نامه ۱۱۳۹۱۰ مورخ 1402/۸/2 دفترخانه اسنادرسمی 
۵۰ شیراز که با تسلیم دو برگ رسمی استشهادیه که در 
دفترخانه اسناد رسمی ۵۰ شیراز تنظیم شده است مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ عرصه و اعیان 
دانگ پلاک ثبتی 524/320 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره ۱۳۹۷۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۶۳۸۳ دفتر املاک الکترونیک بخش 
سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی168776 ج۹۶ 
صادر و به دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است 
و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می شود کس که 
هر نسبت به تملک آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 
المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/9/04
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شمارههای ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۲۷ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۴۲۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید محمد هاشمی فرزند سید محمود بشماره 
 شناسنامه ۳ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای 
سید علی هاشمی فرزند سید محمود بشماره شناسنامه ۱ صادره از لامرد 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 
591620/23 متر مربع پلاک ۱۶ فرعی از ۳۳۴ اصلی قطعه هفت بخش 
۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بخش علامرودشت - روستای برکه 
سفید خریداری از مالک آقای سید عبداله هاشمی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20

۴۵۴۲/م الف-منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم ژاکلین جعفری که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۳۶ شیراز تنظیم 
 شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
شش دانگ پلاک ثبتی 511/495 واقع در بخش سه شیراز که 
ذیل شماره ۱۳۹۸۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۶۲۲۱ دفتر املاک الکترونیک 
 بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی
 ۴۹۴۱۵۷ سری د سال ۹۷ صادر و به دلیل سهل انگاری مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت را 
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت 
آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک آگهی معامله ای کرده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/09/04
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شنبه ‌‌‌1402/09/04 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46153

آسیای غربی

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی:
آزادی اسرا بدون چالش نیست

باشگاه خبرنگاران- نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
قدس اشغالی با دیوید کامرون،وزیر خارجه انگلیس دیدار و گفت‌وگو 
کرد. وی در این دیدار گفت: ما امیدواریم که گروه اول از گروگان‌ها 
 را بیرون بیاوریم وسپس متعهد هستیم که همه را آزاد کنیم اما این موضوع بدون 
چالش نیست. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه مدعی شد: ما به اهداف 

نظامی خود به ویژه نابودی حماس ادامه خواهیم داد. 
وی در ادامه با بیان این ادعا که این جنبش آینده همه ما را تهدید می‌کند، 
مدعی شد: اگر ما این جنبش را از بین نبریم امید به صلح بین )رژیم( اسرائیل 
و فلسطین و بین )رژیم( اسرائیل و کشور‌های عربی نیست. کامرون نیز در این 
دیدار همانند دیگر رهبران سیاسی انگلیس که از آغاز جنگ غزه با چشم‌پوشی 
از کشتار فلسطینیان، حمایت تمام عیار خود را از رژیم صهیونیستی اعلام 
 کرده‌اند، گفت: ما در کنار شما هستیم و بابت آنچه از سر گذرانده‌اید با شما 

همدردی می‌کنیم.
وزیر خارجه انگلیس همچنین با ابراز خوشحالی از توقف درگیری‌ها در غزه، افزود: 
این توقف فرصتی بسیار مهم برای خروج گروگان‌ها و رساندن کمک‌ها به غزه است.

کامرون گفت: امیدوارم هرکسی که مسئول و پشت این توافق موقت است بتواند 
آن را بطور کامل محقق کند. وزارت خارجه انگلیس پنجشنبه اعلام کرده بود که 
کامرون با رهبران رژیم صهیونیستی و فلسطین برای گفت‌وگو درباره بحران غزه و 

راه‌های پیش‌رو دیدار خواهد کرد.

ایالات متحده

مشاور سابق پنتاگون:
ارتش اوکراین در آستانه سقوط است

باشگاه خبرنگاران- مشاور سابق پنتاگون گفت: فرار پر تعداد 
نظامیان اوکراینی از میدان نبرد کار را سخت کرده و ارتش اوکراین 
در آستانه سقوط است. به نقل از اسپوتنیک، مک گرگور گفت: 
تعداد زیادی از نیرو‌های اوکراینی اکنون در حال فرار از میدان جنگ هستند و در 
ارتش اوکراین، فرماندهان زیادی هستند که کل اعضای واحد‌های تحت فرماندهی 
آنها به تعداد انگشتان یک دست نیز نمی‌رسد. این مقام سابق پنتاگون با تأکید 
 بر اینکه کی‌یف از هم‌اکنون این جنگ را باخته است، گفت: ولودیمیر زلنسکی
رئیس‌جمهور اوکراین نیز از قبل راه‌های فرار زیادی برای خود پیش‌بینی کرده 
است. مک گرگور تأکید کرد: زلنسکی میلیون‌ها اوکراینی را خشمگین و آنها را 

در مسیر یک فاجعه واقعی هدایت کرد.
گفتنی است که رئیس‌جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با 
انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های 
خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. پوتین سه 
روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( نیز عملیاتی نظامی که آن 
را »عملیات ویژه« خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش 

مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.
آمریکا و کشور‌های غربی در پاسخ به این اقدام روسیه، تاکنون تحریم‌های 
گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و میلیارد‌ها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی 

به کی‌یف ارسال کرده‌اند.

،

ایسنا- میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در سازمان‌های بین‌المللی در وین از آمریکا 
و تروئیکای اروپا)انگلیس، آلمان و فرانسه( 
خواست که به اجرای تعهدات خود در 
توافق هسته‌ای)برجام( بازگردند. خبرگزاری 
تاس در این‌باره گزارش داد که اولیانوف در 
بیانیه‌ای در جلسه شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ما از آمریکا 
و اتحادیه اروپا می‌خواهیم به جای تلاش 
برای منحرف کردن تعاملات میان ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از مسیر خود، 
انرژی خود را روی احیای برجام متمرکز 
کنند که موجب ایجاد شرایط مطلوبی برای 

ایران برای اقدام متقابل خواهد شد.
اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود 
که آمریکا که در سال ۲۰۱۸ از توافق 
هسته‌ای خارج شد و ضمن بازگردانی 
متعدد  تحریم‌های  پیشین  تحریم‌های 
تازه‌ای را نیز علیه ایران اعمال کرد و شرکای 

اروپایی برجام که از آن پس، تعهدات‌شان 
نسبت به کاهش تأثیر تحریم‌های آمریکا بر 
ایران و عادی‌سازی روابط تجاری با ایران 
را عملی نکرده‌اند، اقدامات متقابل ایران 
را که بر اساس حقوق قانونی تعیین‌ شده 
آن در برجام، به طور گام‌به‌گام و با اطلاع 

قبلی انجام شد را نقض تعهدات برجامی 
آن تلقی کرده و در جلسات متعددی در 
شورای حکام به صدور بیانیه‌های سرزنشی 

متعددی علیه ایران پرداخته‌اند.
آمریکا که در دولت بایدن اعلام کرد قصد 
دارد به توافق هسته‌ای بازگردد و شرکای 

اروپایی توافق با بهانه کردن ادعاهایی علیه 
ایران در زمینه موضوعات فرابرجامی، از 
جمله امور داخلی ایران و شراکت دفاعی 
آن با روسیه مسیر مذاکرات وین را منحرف 
کردند و این مذاکرات بیش از یک سال 

است که با وقفه روبه‌رو شده است.
مقامات ایران، با این وجود، تأکید کرده 
بودند که اقدامات متقابل هسته‌ای ایران 
اجرایی  بازگشت‌پذیرند و در صورت 
شدن تعهدات طرف مقابل به حالت قبل 

بازخواهند گشت.
ایران همچنین تأکید کرده است در 
صورتی که طرف مقابل در مذاکرات وین 
اراده سیاسی لازم را برای انجام دادن 
توافقی جهت احیای اجرای برجام نشان 
دهد، آماده خواهد بود با »حسن نیت« 
 توافقی را برای لغو تمامی تحریم‌ها در وین 
 نهایی کند که تأمین‌کننده منافع ملی ایران

باشد.

»زیاد نخاله«؛ در آینده، دشمن را وادار به 
آزادسازی تمامی اسیرانمان می‌کنیم

ایسنا- دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرد، اگر 
شکست‌های دشمن در میدان نبرد نبود، دشمن توافق آتش‌س را 
نمی‌پذیرفت. زیاد نخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین امروز 
)جمعه( گفت، بدون آزادی تمامی اسیران ما، مابقی افسران و سربازان 
به اسارت گرفته شده دشمن آزاد نخواهند شد. زیاد نخاله خاطرنشان 
کرد: در آینده، دشمن را وادار به عملیات تبادل گسترده می‌کنیم که 
شامل آزادسازی تمامی اسیرانمان می‌شود. دبیر کل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین اظهار کرد، شجاعت مردم فلسطین مایه فخر و 

مباهات است.

»السیسی«؛کوچاندن ساکنان غزه به خارج 
خطرناک است

مهر- عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر اعلام کرد: آنچه در 
غزه رخ می‌دهد یعنی کوچاندن اجباری به خارج از غزه و این بسیار 
خطرناک است. وی افزود: در همه جای غزه باید مناطق امن ایجاد 

شود تا افرادی که منازلشان خراب شده است در آن سکنی گزینند.
رئیس‌جمهور مصر بیان کرد: اولویت در حال حاضر مهار تنش و فراهم 
آوردن کمک به غزه است. ورود کمک کافی برای همه ساکنان غزه 
بسیار مهم است.السیسی افزود: ایده احیای راهکار دودولتی طی سی 
سال تمام شده است و دستاوردی نداشته است. باید تحرک بین‌المللی 
در روندی متفاوت وجود داشته باشد و کشور فلسطین به رسمیت 

شناخته شود.

مقاومت عراق؛ آتش‌بس حماس و رژیم 
صهیونیستی شامل ما نمی‌شود

تسینم- کاظم الفرطوسی، سخنگوی گردان‌های سیدالشهدا عراق 
گفت که آتش‌بس بین حماس و رژیم اشغالگر قدس شامل »مقاومت 
عراق« نمی‌شود. وی روز گذشته تأکید کرد که وضعیت بین دو طرف 
متفاوت است و خون‌هایی وجود دارد که باید انتقام آن‌ها گرفته شود.
بعد از روزها مذاکرات غیرمستقیم بین حماس و رژیم اسرائیل که 
با وساطت مصر و قطر انجام شد، جنبش حماس از دست‌یابی به 
توافق آتش در نوار غزه خبر داد. مقاومت اسلامی عراق از زمان حمله 
رژیم اسرائیل به نوار غزه که نزدیک به 15 هزار شهید و بیش از 30 
هزار زخمی برجای گذشته است، در حمایت از غزه و در اعتراض 
به حمایت‌های آمریکا از این رژیم پایگاه‌های این کشور در سوریه 
و عراق را هدف حملات تلافی‌جویانه قرار داده که به بیش از 60 

مورد می‌رسد.

نتانیاهو  انتخابات،  برگزاری  صورت  در  معاریو؛ 
اکثریت را از دست می دهد

صدا و سیما-  نظرسنجی روزنامه معاریو نشان می‌دهد در صورتی 
که امروز انتخابات برگزار شود، ائتلاف بنی گانتس جایگاه سیاسی 
خود را تقویت خواهد کرد و ۴۳ کرسی کنست را به دست خواهد 
آورد.بر اساس این نظرسنجی، حزب حاکم لیکود به ریاست بنیامین 
نتانیاهو، نیمی از کرسی‌های خود را در کنست از دست خواهد داد و 
در صورت برگزاری انتخابات، فقط ۱۸ کرسی به دست خواهد آورد.

حزب صهیونیستی دینی به ریاست بزالل اسموتریچ در صورت 
برگزاری انتخابات، نخواهد توانست حداقل آرای لازم برای راهیابی 

به کنست را به دست آورد.

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین: 

آمریکا و تروئیکای اروپا به برجام بازگردند

افسر اطلاعاتی سابق ارتش آمریکا:

آتش‌بس غزه، پیروزی حماس و شکست 
حقارت‌آمیز اسرائیل است

 صدا و سیما-اسکات ریتر، افسر اطلاعاتی 
سابق ارتش آمریکا تأکید کرد که اوضاع در 
خصوص حمله اسرائیل به حماس خوب پیش 
نمی‌رود و این مسئله یک پیروزی مهم برای 
حماس و شکستی تحقیرآمیز برای اسرائیل 

محسوب می شود.
یک افسر اطلاعاتی سابق ارتش آمریکا، 
آتش‌بس بین حماس و اسرائیل را یک 
پیروزی مهم برای جنبش حماس و شکستی 

تحقیرآمیز برای اسرائیل خواند.
اسکات ریتر خاطرنشان کرد: این آتش بس، 
موجب تبادل زندانیان، ورود کمک‌های 
بشردوستانه و آرام شدن جنگ خواهد شد 
و از این نظر موهبتی برای فلسطینی‌ها و 

اسرائیلی‌ها می‌باشد.
وی افزود: آتش بسی که با میانجیگری 
مورد  حماس  و  اسرائیل  بین  قطر 
 مذاکره قرار گرفت، با توافق طرفین 

حاصل شد. 
کسی نباید فریب بخورد و فکر کند که این 
وضعیت چیزی کمتر از یک پیروزی محض 
برای حماس است. اسرائیل موضعی بسیار 
 تهاجمی اتخاذ کرد و با توجه به هدف

 اعلام شده خود یعنی نابودی حماس به 

عنوان یک سازمان، تحت هیچ شرایطی با 
آتش بس موافقت نمی‌کند.

ریتر خاطرنشان کرد: از طرف دیگر، حماس 
یکی از اهداف اصلی خود در آغاز دور اخیر 
جنگ با اسرائیل را آزادی زندانیان فلسطینی 
به ویژه زنان و کودکان دربند اسرائیل 
اعلام کرده است. با توجه به این موضوع، 
برقراری آتش بس، یک پیروزی مهم برای 
 حماس و شکستی تحقیرآمیز برای اسرائیل 

محسوب می‌شود. 
اینکه اسرائیل آتش‌بسی را امضا کند، 
مطمئن‌ترین نشانه در این‌باره محسوب 
می‌شود که اوضاع در خصوص حمله اسرائیل 

به حماس خوب پیش نمی‌رود.
 این نتیجه نباید موجب تعجب کسی شود. 
زمانی که حماس حمله خود به اسرائیل را 
در تاریخ هفتم اکتبر آغاز کرد، شروع به 
اجرای طرحی کرد که از سال‌ها قبل در حال 
آماده‌سازی آن بود. توجه ویژه به جزئیات 
که در عملیات حماس آشکار بود تأکید بر 
این واقعیت است که این جنبش، نیرو‌های 
اطلاعاتی و نظامی اسرائیل را به خوبی بررسی 
کرده و نقاط ضعفی را شناسایی کرده که بعداً 

از آنها استفاده نماید.

اخبارکوتاه جهان

اروپا

شركت برق منطقه اي فارس ) به عنوان 
دستگاه مناقصه گزار ( در نظر دارد مناقصه 
» خريد برق از نيروگاه مقياس كوچك به 
ظرفيت 3 مگاوات در منطقه شنبه شهرستان دشتی ) الزامي به 
نو بودن مولدها نمي باشد و بايستي قادر به تأمين ظرفيت مورد 
نياز باشد(« به شماره » 2002001046000130 « را از طريق سامانه 
تداركات الكترونكيي دولت برگزار نمايد. کلیه مراحل فرایند 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و 
 گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران در زمينه 
موضوع مناقصه مي توانند جهت اخذ اسناد به ترتيب اطلاعات زماني 
ذكر شده در ذيل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دريافت و 
پس از تكميل، همراه با اسناد و مدارك خواسته شده در سامانه تداركات 
الكترونكيي دولت بارگذاری نمايند لازم است مناقصه‌گران در صورت 
عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت ‌نام در سامانه و دریافت 
گواهی امضاي الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و 
همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی 
که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می گردد.
  1- تاريخ اولین انتشار اسناد مناقصه در سامانه: از ساعت 11:30 روز 

كي شنبه مورخ 1402/09/05 
 2- آخرين مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه : تا ساعت 14 روز 

پنج شنبه مورخ  09 /1402/09 
3- آخرين مهلت بارگذاري اسناد مناقصه در سامانه : تا ساعت 14 روز 

كي شنبه مورخ 1402/09/19
4- آخرين مهلت تحويل اصل پاكات پيشنهاد : تا ساعت 8 صبح  روز 

سه شنبه مورخ 1402/09/21           
5- تاریخ گشایش پیشنهادها : ساعت 9:30 صبح روز سه شنبه مورخ 

  1402/09/21
6- نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود
 7- نحوه برگزاری مناقصه : عمومی یک مرحله ای )همراه با 

ارزیابی ساده(

8- مدت قرارداد : 12 ماه
9-نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: تضمين قابل 
قبول كارفرما  )شامل كي يا تريكبي از تضامين بندهاي الف،‌ ب، 
 پ، ج، چ، ح ,خ ماده 4 آئين نامه تضمين معاملات دولتي به شماره 
شماره  اصلاحیه  و   94/9/22 مورخ  هـــ   50659  123402/ت 
5211/ت 57592هـــ مورخ 1400/1/22 مصوب هيات وزيران( به 
 مبلغ چهار ميليارد و سيصد و نود و سه ميليون و ششصد و دو هزار 
) 4،393،602،000 ( ريال مي باشد  و به پیشنهادهای فاقد سپرده، 
سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی 

و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
10- مدت اعتبار پيشنهادها: پيشنهادها بايد از هرحيث براي مدت 90 
روز بعد از تاريخ تعيين شده براي تسليم پيشنهادها معتبر باشند و اين 

مدت براي 90 روز ديگر قابل تمديد مي باشد.
11-نشانی این شرکت جهت ارسال پاکتهای »الف« و »ب« و »ج« : 
شيراز –خيابان زند – نبش خيابان فلسطين - شركت برق منطقه اي 
فارس- دبيرخانه مركزي )تذكر مهم، ارسال كي نسخه از اصل پاكتهای 
»الف )اصل ضمانتنامه(« و»ب به صورت CD « و »ج  )برگ پیشنهاد 
قیمت موجود در اسناد و جداول مقادیر و قیمتها به صورت فیزیکی( به 

صورت لاك و مهر شده الزامي است(
12- محل برگزاري مناقصه: شيراز، خيابان زند، نبش خيابان فلسطين، 

شركت برق منطقه اي فارس، امور تداركات و قراردادها
13-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً 
چنانچه در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام يا سؤالي وجود 
داشته باشد مي توانند به صورت كتبي با شماره فكس 32359047- 071 
دبيرخانه مركزي شركت برق منطقه اي فارس )امور تداركات و قراردادها( 

مكاتبه نمايند. 
14-به پيشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد 

از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی 1456 می باشد.    
شناسه آگهی :1609583

تاریخ انتشار :1402/09/04                                                   
 1-/م الف- شرکت برق منطقه‌ای فارس

شرکت سهامی‌برق منطقه‌ای فارس

وزارت نیرو

ایالات متحده رئیس‌جمهور ترکیه:

 جامعه جهانی در مقابله با وحشی‌گری 
اسرائیل شکست خورد

 فارس- رئیس‌جمهور ترکیه روز گذشته طی سخنانی و در انتقاد از هدف ‌قراردادن 
فعالان رسانه‌ای توسط ارتش رژیم صهیونیستی در غزه، تأکید کرد که اسرائیل 
غیرنظامیان و خبرنگارانی را هدف قرار می‌دهد که سعی می‌کنند آنچه را که در نوار 
غزه اتفاق می‌افتد، روایت کرده و گزارش دهند. طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه 
»المیادین«، روزنامه‌نگار فلسطینی »امل زهد«، سحرگاه امروز به همراه خانواده‌اش در 
بمباران رژیم صهیونیستی که خانه وی را در شهر غزه هدف قرار داد، به شهادت رسید. 
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه نیز به این جنایت واکنش نشان داده و گفت: 
سازمان‌های رسانه‌ای وجود دارند که با انتشار اطلاعات گمراه‌کننده، کشتارهای اسرائیل 
علیه بیمارستان‌ها را توجیه می‌کنند. وی در ادامه خاطرنشان کرد که اگر حقوق 
فلسطینی‌ها و راه‌حل دو دولتی نادیده گرفته شود، این جنگ حل نخواهد شد؛ ما در 
 حال تلاش برای حفظ آتش‌بس به صورت دائمی، با هدف ارسال کمک‌های بشردوستانه 
به غزه هستیم. با شهادت این خبرنگار فلسطینی، تعداد خبرنگاران شهید از آغاز 
تجاوزات مستمر رژیم اشغالگر به نوار غزه تاکنون به ۶۴ تن رسید. ارتش رژیم 
صهیونیستی عمداً خبرنگاران را به عنوان بخشی از سیاست خود با هدف کتمان 
حقایق، پنهان‌کردن فرصت‌های مستندسازی جنایات خود و ترور روایت فلسطینی از 

درگیری‌ها هدف قرار می‌دهد.

   »آگهی مناقصه عمومی كي مرحله اي«
» به شماره مرجع 1402-117 «



،

،

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

رشد ۲۰درصدی مصرف گاز خانگی در ۲ هفته اخیر

تسنیم- با سردتر شدن هوا در روزهای اخیر، مصرف گاز بخش خانگی افزایش 
محسوسی داشته به‌طوری که به مرز 400 میلیون مترمکعب در روز رسیده 

است.
درحالی مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به 400 میلیون 
مترمکعب در روز رسیده که این رقم در نیمه آبان ماه حدود 330 میلیون 
مترمکعب در روز بود و شاهد افزایش بیش از 20درصدی مصرف در این 

بخش‌ها هستیم.
با وجود رشد مصرف گاز بخش خانگی در روزهای اخیر، هنوز میزان مصرف 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته بیش از 10درصد کمتر است، چرا که سرمای 
فراگیر هوا در سال‌جاری حدود 15 روز دیرتر از سال گذشته آغاز شده و این 

تأخیر در سردشدن هوا، به مصرف نسبی کمتر گاز منجر شده است.

بیش از ۵ میلیون تن گوجه‌فرنگی در کشور تولید می‌شود

باشگاه خبرنگاران- حسین اصغری، مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان 
جالیزی گفت: بنابر آمار سطح زیر کشت گوجه‌فرنگی ۱۱۲ هزار و ۶۱۸ هکتار 
با عملکرد ۵۱/۹ تن در هکتار و تولید ۵ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۴۷۰ تن است.

به گفته او، با توجه به اتمام برداشت محصولات سبزی و صیفی کشت شده در 
سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، شرایط اقلیمی و محدودیت تولید در سال زراعی 
جدید ناشی از بارندگی، وقوع سرما و انجام کشت در مناطق تولید جنوبی 
پیش‌بینی می‌شود که با مساعد شدن شرایط اقلیمی تولید و عرضه محصول 
افزایش یافته و به تبع آن قیمت متعادل خواهد شد. اصغری ادامه داد: کاهش 
عرضه گوجه‌فرنگی در بازار بدلیل شروع فصل سرما و تأخیر در برداشت محصول 

و حمل و نقل بوده است که به‌زودی میزان عرضه در بازار افزایش می‌یابد.
مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالیزی وزارت جهاد افزود: استان‌های 
خوزستان، هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان و منطقه جنوب کرمان از  
تولیدکنندگان اصلی گوجه‌‌فرنگی در فصول پاییز و زمستان هستند که بدلیل 

شرایط اقلیمی با تأخیر عرضه می‌شود.

صادرات تخم‌مرغ به ۱۱۵ هزار تن رسید

باشگاه خبرنگاران- ناصر نبی‌پور، رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ‌تخم‌گذار 
گفت: هم اکنون متوسط قیمت فروش هر کیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۴۷ تا 

۴۸ هزارتومان بوده که نسبت به یک ماه اخیر تغییری نداشته است.
به گفته او، با توجه به افزایش ۱۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در خرداد و تیر، 
تولید تخم‌مرغ افزایش یافته که همین امر منجر به ازدیاد عرضه تخم‌مرغ‌های 

ریز در بازار شده است.
نبی‌پور با بیان اینکه مشکلی در تولید تخم‌مرغ نداریم، افزود: بنابر آمار روزانه ۳ 
هزار و ۶۰۰ تا ۳ هزار و ۷۰۰ تن تخم‌مرغ در کشور تولید می‌شود که برآوردها 
حاکی از آن است که تولید تخم‌مرغ تا پایان سال با حداقل ۱۰۰ هزار تن 

افزایش به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران با بیان اینکه صادرات تخم‌مرغ 
کماکان در حال انجام است، گفت: بنابر آمار از ابتدای سال ۱۱۵ هزار تن 
تخم‌مرغ صادر شده است که در صورت صدور مجوز، امکان صادرات به بالای 
۲۰۰ هزار تن وجود دارد. با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، کماکان خواستار 
اصلاح قیمت تخم‌مرغ هستیم که امیدواریم هرچه سریع‌تر این این امر محقق 

شود تا مرغداران مجبور به حذف گله‌های جوان نباشند.

پیش‌بینی کاهش قیمت سکه و طلا در هفته آینده با توجه 
به کنترل نرخ ارز 

ایرنا- محمد کشتی‌آرای، فعال بازار طلا گفت: با توجه به تحت کنترل بودن 
بازار ارز و کاهش تقاضا در هفته پایانی آبان ماه، قیمت سکه و طلا سیر نزولی 

داشت و پیش‌بینی می‌شود این روند در هفته آینده نیز ادامه داشته باشد. 
محمد کشتی آرای درخصوص تحولات بازار طلا در هفته گذشته اظهار داشت: 
هفته گذشته بهای انس جهانی سیر صعودی داشت و در روز چهارشنبه به 
۲۰۰۱ دلار رسید و دوباره پس از چند نوسان به ۱۹۹۵ دلار بازگشت و در 
مجموع می‌توان گفت انس جهانی در طول هفته‌ای که سپری شد، ۱۴ دلار 

رشد داشته است.
وی ادامه داد: برخلاف افزایش بهای انس جهانی طلا، نرخ ارز سیر نزولی داشته 

و این امر موجب کاهش قیمت طلا و سکه در بازار داخل شده است.
این فعال بازار طلا بیان کرد: در هفته پایانی آبان ماه معاملات به‌صورت عادی 
در جریان بود، قیمت‌ها سیر نزولی داشت و تقاضا هم کاهش یافته بود و این 
کاهش موجب خالی شدن حباب سکه شد البته باید متذکر شد که طلا حباب 

ندارد و براساس شاخص‌ انس جهانی و نرخ ارز محاسبه می‌شد.
وی گفت: هفته گذشته سکه طرح قدیم ۱۵۰ هزار تومان، سکه طرح جدید 
۲۵۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت و 

سکه‌های یک گرمی تغییر قیمتی نداشت.
کشتی آرای افزود: هر مثقال طلای آب شده ۲۵ هزار تومان و هر گرم طلای 

۱۸ عیار ۶ هزار تومان در هفته پایانی آبان ماه کاهش قیمت را ثبت کردند.
فعال بازار طلا اظهار داشت: همانطور که اشاره شد در هفته گذشته به دلیل 
کنترل نرخ ارز و کاهش تقاضا در بازار حباب سکه ۲۰۰ هزار تومان کم شد 

و در آخرین معاملات روز گذشته هر سکه پنج میلیون تومان حباب داشت.
وی گفت: پیش‌بینی می‌شود با توجه به شرایط فعلی به خصوص شرایط سیاسی 
خاورمیانه قیمت طلا تغییر محسوسی در هفته آینده نداشته باشد و اگر هم 
بهای انس جهانی نوسانی داشته باشد به دلیل تحت کنترل بودن و ثبات نرخ 

ارز تأثیری بر بازار داخلی نخواهد گذاشت.

موجودی مخازن کشور به ۱۹/۸ میلیارد متر مکعب رسید

باشگاه خبرنگاران- فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفت: با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده به منظور ذخیره‌سازی رواناب حاصل از بارش‌های 
اخیر و استفاده حداکثری از بارش‌ها برای نیازهای بهنگام، امکان بهبود ذخایر 
سدها فراهم شد. سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه فعالیت مناسب سامانه 
بارشی در هفته جاری و رواناب‌های ناشی از آن، موجب بهبود نسبی در وضعیت 
مخازن سدهای کشور شد، افزود: آخرین آمار دریافتی از سدهای کشور نشان 
می‌دهد تا انتهای آبانماه، ورودی سدهای کشور به حدود ۲/۸ میلیارد مترمکعب 

رسیده که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است. 
او افزود: خروجی از سدهای کشور نیز در همین بازه زمانی، حدود ۴/۷ میلیارد 
متر مکعب بوده است که نسبت به سال گذشته ۲۹ درصد رشد داشته و این 
نشانگر تأمین آب بیشتر از محل سدها، برای مصارف مختلف، نسبت به سال 
گذشته است. قاسم‌زاده موجودی کنونی مخازن سدهای کشور را با ۴۰ درصد 
پرشدگی، معادل ۱۹/۸میلیارد متر مکعب خواند و گفت: این میزان نشانگر ۱۰ 

درصد رشد نسبت به سال گذشته است. 
سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به عدم تحقق پیش‌بینی‌های فراتر نرمال 
بارشی برای پاییز ۱۴۰۲ گفت: با این شرایط، دو موضوع مدیریت مصرف و 
آبگیری مناسب مخازن سدها برای تحقق برنامه مصرف در طول سال، از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است که باید مورد توجه ذینفعان و ذیمدخلان قرار بگیرد.
او تأکید کرد: بر همین اساس، وزارت نیرو در قالب ستاد فرماندهی و پشتیبانی 
سیل، قبل از شروع فعالیت سامانه بارشی اخیر، بررسی‌ها و ارزیابی‌های لازم را 
به‌عمل آورد و به نوعی برنامه‌ریزی کرد که رواناب تولیدی در حوضه آبریز سدها به 
نحو مطلوبی ذخیره‌سازی شود. قاسم‌زاده گفت: در همین راستا، همه حوضه‌های 
آبریز با تطبیق شرایط بارشی بالادست و پایین دست و تأمین حداکثری نیاز 

کشاورزی از محل بارش‌ها، امکان ذخیره‌سازی در مخازن را فراهم کردند.

کشاورزی

تجارت 

سکه و طلا

انرژی

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6153 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/04

تسنیم- یکی از برجسته‌ترین نکات 
افزایش قابل توجه سهم  بودجه 1403 
درآمدهای مالیاتی از سرجمع منابع لایحه 
 تدوین شده توسط دولت و سازمان برنامه و 

بودجه است. 
نگاهی به جدول سقف درآمدهای دولت نشان 
می‌دهد در حالی که درآمدهای تعیین شده 
از محل مالیات برای وصول در سال 1403 
حدود  370 همت رشد کرده که ظاهراً 
 قسمت جدی از این افزایش روی دوش 

حقوق‌بگیران است.
بر اساس لایحه بودجه 1403 سقف 
درآمدهای مالیاتی از 748 هزار میلیارد تومان  
سال 1402 با افزایش 50 درصدی و رشد 
370 هزار میلیارد تومانی به یک هزار 120 

هزار میلیارد تومان خواهد رسید.
  افزایش مالیات پرداختی حقوق بگیران با 
وجود عدم تغییر حقوق و دریافتی متناسب با 

نرخ تورم 40 درصدی
در مورد لایحه بودجه 1403 از جنبه افزایش 
حقوق کارمندان و هم‌چنین معافیت‌های 
مالیاتی نکاتی وجود دارد که در ادامه به آن 

پرداخته شده است؛

1-بر اساس  تبصره 16 لایحه بودجه 1403  
حقوق کارکنان دولت 18 درصد و دریافتی 
بازنشستگان لشکری و کشوری 20 درصد 

افزایش خواهد یافت.
2- همچنین بر اساس تبصره 16  لایحه 
مالیاتی  معافیت  بودجه 1403 سقف 
سقف معافیت مالیاتی سالانه موضوع ماده 
)84( قانون مالیات‌های مستقیم اصلاحی 
1394/4/31 در سال 1403 مبلغ یک میلیارد 
و دویست میلیون )1.200.000.000( ریال 

تعیین  شده است.
به گزارش تسنیم، ذکر این نکته ضروری است 
که در صورت تصویب این دو حکم مندرح 
در لایحه بودجه عملًا کل جامعه حقوق بگیر 
کشور از جمله کارکنان بخش خصوصی 
مشمول قاعده گذاری خواهند شد که براساس 
آن افزایش حقوق‌ها برای دومین سال پیاپی 
متناسب با نرخ تورم نبوده و از سوی دیگر 
سقف معافیت مالیاتی نیز ثابت مانده که این 
موضوع منجر به افزایش پرداختی مالیاتی 

 حقوق بگیران بخش خصوصی و دولتی 
خواهد شد.

به‌عبارت ساده‌تر در حالی که در پایان سال 
همچنان شاهد تورم در محدوده سطح 
40درصدی خواهیم بود افزایش حقوق 
کمتر از 20 درصد تعیین شده است. 
این درحالی است که متاسفانه سازمان 
برنامه و بودجه در متن لایحه سقف 
معافیت مالیاتی را نیز تغییر نداده که این 
موضوع منجر به آسیب در معیشت اقشار 
در بخش خصوصی  علی‌الخصوص   حقوق‌بگیر 

خواهد شد.
نکته دومی که می‌توان به آن اشاره کرد 
افزایش فشارهای مالیاتی در جنبه‌های 
عمومی آن است، درحالی در لایحه موضوع 
افزایش یک درصدی مالیات ارزش افزوده 
لحاظ گردیده که این موضوع عملًا مصرف 
را دچار چالش خواهد کرد. از سوی دیگر 
براساس بند د ذیل تبصره 6 مجوزی به بانک 
مرکزی برای برداشت مستقیم از حساب 
مؤدیان درج گردیده که این موضوع با توجه 
به احتمال ثبت بدهی جدید مالیاتی برای 
حقوق‌بگیران می‌تواند آسیب برای اقشار 

حقوق‌بگیر نیز داشته باشد.

لازم به ذکر است، بر اساس بند د تبصره 
6 لایحه بودجه 1403، به‌منظور وصول 
به موقع درآمدهای مالیاتی، بانک مرکزی 
مکلف است ضمن ایجاد دسترسی برای 
سازمان امور مالیاتی کشور، نسبت به توقیف 
و برداشت از حساب یا حساب‌های بدهکاران 
مالیاتی به‌صورت سیستمی و برخط بر اساس 
سامانه‌های موجود اقدام نموده و وجوه مربوط 
 را به حساب سازمان امور مالیاتی کشور 

واریز نماید.
از سوی دیگر بر اساس بند ب تبصره 7 
لایحه بودجه سال 1403 نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده موضوع ماده 7 قانون مالیات 
بر ارزش افزوده مصوب سال 1400، یک 
واحد درصد )%1( افزایش یافت، همچنین 
این منابع صرف طرح‌های تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای با اولویت بازسازی، نوسازی 
و تجهیز مدارس و دانشگاه‌ها، توسعه 
 زیرساخت‌های حمل‌ونقل و طرح‌های آبرسانی 

خواهد شد.
گفتنی است تا کنون مالیات بر ارزش افزوده 
9 درصد بهای تمام‌شدۀ کالا محسوب می‌شد 
که در لایحۀ بودجه سال آتی این مقدار به 10 

درصد افزایش خواهد یافت.

تله مالیاتی در بودجه ۱۴۰۳

 حقوق بگیران نقره داغ می‌شوند؟

ارتباطات

ایسنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
روز پنج‌شنبه در دومین رویداد ملی صنعت دانش بنیان با 
عنوان »انقلاب صنعتی چهارم و صنعت شهر هوشمند«، 
اظهار کرد: وضعیت ایران در بخش فناوری ارتباطات 
و اطلاعات خوب است و در حالی که خیلی از کشورها 
از سکوهای خارجی استفاده می‌کنند، اما ما از سکوهای 

داخلی بهره می‌بریم.
زارع‌پور گفت: اگر قرار است هوشمندسازی رخ دهد 
باید به اینترنت اشیا و هوشمندسازی زندگی‌ها و 

جامعه فکر کنیم؛ باید اطلاعات حسگرها را به‌خوبی 
جمع‌آوری و بتوانیم آن را منتقل کرده و پردازش کنیم. 
زیرساخت‌های اینترنت پرسرعت و با کیفیت و امن 
 فقط در بستر فیبرنوری است، اما آمادگی لازم را برای

این کار نداریم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در ۴۰۰ 
شهر فیبرنوری به‌صورت کامل ایجاد شده و تا آخر 
دولت فیبرنوری را در تمامی شهرهای ایران می‌بریم. 
همچنین ۵G فقط در اینترنت پرسرعت امکان‌پذیر 
است و در حال ارتقا به سمت نسل پنجم هستیم، 
 هرچند که برخی کشورها به سمت نسل ششم 

رفته‌اند.
به گفته وی در سه نقطه کشور یعنی در شهرهای مشهد، 
اصفهان و تهران در حال راه‌اندازی نقطه داده برای پردازش 
هستیم‌ که بخشی از زیرساخت‌ها توسعه فناوری‌های 

ارتباطات و اطلاعات است. 
برای اولین بار یک فصل از لایحه برنامه هفتم توسعه در 
راستای قانون توسعه فناوری دیجیتال اختصاص یافته است 
و کارگروهی هم در دولت برای آن تشکیل شده که تمامی 

اختیارات هیئت وزیران به آن تفویض شده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه در سال اول اجرای برنامه 
هفتم توسعه به همه دستگاه‌ها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها 
تکلیف شده که ظرف شش ماه برنامه‌های خود را برای 
هوشمندسازی ارائه دهند، گفت: مواد ۴۵ تا ۴۸ برنامه 
هفتم توسعه به موضوع هوشمندسازی صنعت اختصاص 

یافته است.
  احداث بزرگ‌ترین شهرک علم و فناوری منطقه در ایران 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز در ادامه این مراسم 
از احداث بزرگترین شهرک علم و فناوری منطقه در 
ایران خبر داد و گفت: در پارک ولایت پارک علم و 
 فناوری ایجاد شده و قرار است کارخانه‌های نوآوری هم 
در آنجا بنا شود. ۹ کارخانه نوآوری در شهر تهران 
ایجاد شده که حلقه‌های بعد از این شهر فناور و پارک 
علم و فناوری خواهند بود.  سه ناحیه نوآور در تهران 
را لکه‌گذاری و ۱۲ خدمت در آنجا تعریف شده است 
و ایجاد بخشی از نمایشگاه دائمی علم و فناوری 
 در پارک گفت‌وگو هم این موضوع ساخته و اصلاح 

شده است.

زاکانی با بیان اینکه توجه به شهروندان و مشارکت آنان 
برای ساخت شهر فضای جدیدی را برای همه ساکنان 
ایجاد می‌کند، تصریح کرد: باید زیرساخت‌های هوش 
مصنوعی را بعد از درک درست فراهم کنیم تا گام‌های 
بعدی را برداریم.  باید در شهر و برای تحقق مدینه 
 فاضله بازنگری اساسی در کارها و اقدامات کرده و 

جامع‌تر نگریست.
به گفته این مقام مسئول شهرداری تهران سرمایه‌گذاری 
زمانی، فکری و مادی ویژه‌ای با تعریف نقشه راه برای 
هوشمندسازی تهران کرده است. در حال حاصر ۸۵۰ 
خدمت در شهر تهران وجود دارد که ۸۵ سامانه برای آن 
در نظر گرفته شده است. همچنین اپلیکیشن ویژه‌ای برای 
خدمات جامع به مردم شهر تهران در نظر گرفته شده که از 

مهرماه در حال فعالیت است.
وی افزود: امروز وزارت صمت بر مدار برقی‌سازی خودرو و 
وسایل حمل و نقل متمرکز است که شهرداری تهران هم 
در خدمت این موضوع است؛ وزارت ارتباطات و فناوری هم 
در مسیر توسعه خدمات فیبر و ICT است که شهرداری 

هم همراه آنان است.

ایرنا- طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، هیچ‌گونه مالیات بر 
ارزش افزوده بابت خرید مصالح به پروژه‌های مسکن مهر و 
واحدهای احداثی موضوع قانون جهش تولید مسکن، تعلق 

نمی‌گیرد.
دولت سیزدهم در بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

کل کشور در رابطه با حوزه مسکن و حمل و نقل آورده 
است که میزان مالیات پروژه‌های مسکن مهر بابت هر واحد 
مسکن مهر و واحدهای احداثی موضوع قانون جهش تولید 
مسکن شامل ساخت، آماده‌سازی، محوطه‌سازی، زیربنایی 
و روبنایی برای سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۳ در پروژه‌های 
تفاهم‌نامه سه‌جانبه با سازندگان و تعاونی‌ها و پیمانکاران 
فرعی طرف قرارداد با آنها، هر نوع قرارداد و با معرفی وزارت 
راه و شهرسازی معادل ۳۰۰ هزار تومان برای هر واحد 
تعیین شد و هیچ‌گونه مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید 
مصالح به این پروژه‌ها تعلق نمی‌گیرد. هم‌چنین سازمان 
امور مالیاتی کشور موظف به صدور مفاصاحساب مالیاتی 

پس از دریافت این مالیات است.
بهسازی و محرومیت‌زدایی سکونتگاه‌های غیر رسمی 
از محل ماده )۳۹( قانون مالیات بر ارزش افزوده در 
ادامه این فصل، شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها 

مکلف شدند از محل عوارض ماده )۳۹( قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، سهم سکونتگاه‌های غیررسمی واقع در 
محدوده و خارج از محدوده شهرها را بر اساس جمعیت 
 ساکن و صرف محرومیت‌زدایی و بهسازی همان مناطق

پرداخت نمایند.
هم‌چنین تأکید شد تا آیین‌نامه اجرایی این بند ظرف یک 
ماه پس از ابلاغ قانون توسط سازمان برنامه و بودجه کشور 
با همکاری وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی تهیه شود 

و به تصویب هیئت وزیران برسد.
۱۰۰ درصد سود سهام قابل تقسیم به حساب صندوق 
توسعه حمل و نقل کشور واریز می‌شود. در بخش دوم 
تبصره ۱۲ بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ که به موضوع 
حمل و نقل معطوف شده است، هر یک از شرکت‌ها و 
سازمان‌های وزارت راه و شهرسازی در حوزه حمل و نقل 
مکلف هستند ۱۰۰ درصد سود قابل تقسیم خود را پس 

از کسر مالیات، ۵۰ درصد سود ویژه و سود سهام دولت 
مندرج در پیوست شماره ۳ این قانون تا سقف یک هزار 
میلیارد تومان را به حساب صندوق توسعه حمل و نقل 
کشور نزد خزانه‌داری کل کشور که توسط وزارت راه و 
شهرسازی اعلام می‌شود واریز کنند. و مبالغ واریزی حساب 
سرمایه اولیه صندوق، منظور و طبق اساسنامه آن صندوق 

به مصرف می‌رسد.
در پایان، به صندوق توسعه حمل و نقل کشور اجازه 
داده می‌شود تا با دریافت مجوز از سازمان بورس اوراق 
بهادار برای تکمیل و یا احداث طرح‌های انتفاعی بخش 
حمل و نقل از طریق تأسیس صندوق پروژه نسبت به 
جمع‌آوری منابع از بخش‌های غیر دولتی اقدام و نسبت 
به واگذاری سهام و یا تضمین حداقل سودی معادل 
 با نرخ سود تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار برای 

هر پروژه اقدام کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

تا پایان دولت فیبرنوری به همه شهرها می‌رسد

 اقتصاد بین الملل

فارس- خبرگزاری بلومبرگ واقع در آمریکا به نقل 
از یکی از مقامات وزارت دارایی رژیم‌صهیونیستی 
اعام کرد که این رژیم طی دو سال آینده با 
کسری بودجه فزاینده‌ای مواجه خواهد شد که 
 ممکن است به نـُـه درصد از تولید ناخالص داخلی 

خود برسد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، کسری بودجه 
رژیم‌صهیونیستی در اکتبر گذشته به ۲/۶ درصد 
از تولید ناخالص داخلی رسید و به گفته مسئول 
صهیونیست، انتظار می‌رود کل کسری بودجه 
 این رژیم در دو سال آینده به حدود نهُ درصد 

افزایش یابد.
بلومبرگ با اشاره به اینکه جنگ روزانه حدود ۲۶۰ 
میلیون دلار برای اقتصاد رژیم‌صهیونیستی هزینه 
دارد، تأکید کرد که این بیشتر از چیزی است که 
 اسرائیل در زمان شروع جنگ در هفتم اکتبر 

انتظار داشت.
اداره آمار رژیم‌صهیونیستی پیشتر اعلام کرده بود که 
نرخ بیکاری در ماه اکتبر پس از جنگ غزه به حدود 

۱۰ درصد افزایش یافته است.
اداره مرکزی آمار رژیم‌صهیونیستی می‌گوید با 
وجود اینکه نرخ اصلی بیکاری در ماه گذشته 
 در ۳/۴ درصد تثبیت شده است، اما با در نظر 
گرفتن چیزی که انتظار می‌رود از دست 
 دادن موقت کار باشد، این میزان در ماه اکتبر 

به ۹/۶ درصد رسید، به‌گونه‌ای که  در ماه اکتبر 
تعداد افراد بیکار در سرزمین‌های اشغالی ۴۲۸ هزار 
و ۴۰۰ نفر ثبت شده در حالی که در سپتامبر)شهریور 
 ماه( گذشته این تعداد ۱۶۳ هزار و ۶۰۰ نفر 

بوده است.
مؤسسه رتبه‌بندی اس ‌اند پی هم در گزارشی اعلام 
کرده است، در بحبوحه افزایش خطرهای ژئوپلتیکی 
و امنیتی به علت درگیری با حماس، اقتصاد 
رژیم‌صهیونیستی در سه ماهه چهارم امسال، پنج 

درصد کوچک خواهد شد.
بنا بر این گزارش، کاهش فعالیت‌های اقتصادی، 
یک فضای  و  تقاضای مصرف‌کننده  کاهش 
این  از دلایل  بی‌ثبات سرمایه‌گذاری  بسیار 
 رکورد شدید اقتصادی برای اسرائیل عنوان 

شده است.
این گزارش در آستانه آتش‌بس موقت قریب‌الوقوع 
در غزه منتشر شده است. حماس و کابینه 
رژیم‌صهیونیستی در بیانیه‌های جداگانه از توافق برای 

آتش‌بس چهار روزه خبر دادند. 
براساس این توافق مقرر شد ۱۵۰ اسیر فلسطینی 
 ۵۰ رهایی  ازای  در  اسرائیل  زندان‌های  در 
اسیری که در عملیات طوفان الاقصی به اسارت 
حماس در آمدند، آزاد شوند. توقف درگیری‌ها و 
 ارسال کمک‌های انساندوستانه از دیگر مفاد این 

آتش بس است.

صنعت 

مهر- عباس علی‌آبادی، وزیر صمت در دومین رویداد ملی 
صنعت دانش‌بنیان با عنوان »انقلاب صنعتی چهارم و صنعت 
شهر هوشمند« گفت: اکنون زمزمه انقلاب صنعتی پنجم به 
گوش می‌رسد و پیام آن این است که دوباره اصالت را به 
انسان بدهیم تا انسان به‌عنوان محور تحولات و عامل اصلی 

همواره می‌ماند.
علی‌آبادی تأکید کرد: هوش انسانی هرگز تحلیل نخواهد رفت 
و همواره توسعه پیدا می‌کند اما این بار رقیبی به نام هوش 
مصنوعی دارد که باید خود را با آن به چالش بکشد. اما این 
اجازه به هوش مصنوعی داده نمی‌شود که به انسان برتری 
پیدا کند. انسان می‌تواند خالق باشد و به همین دلیل خلیفه 
خداست و هوش آن همیشه رو به توسعه است؛ اما با تمام 
اینها اگر از هوش مصنوعی غافل شویم، تأثیرات آن را در 

جامعه می‌بینیم.
وی افزود: از همین طریق به شرکت‌های دانش‌بنیان 
حاضر در رویداد این را بگویم حالا که این مشکلات وجود 
دارد، چه اتفاقاتی در پیش است؟ باید منتظر چه چیزی 
باشیم؟ ما به عنوان دولت باید چه کنیم؟ شما باید چه 
قدم‌هایی بردارید؟ ما الان در کنار یکدیگر تیم جمهوری 
 اسامی هستیم و باید ببینیم در رقابت با دنیا قرار است 

چه کنیم؟
وزیر صمت خاطرنشان کرد: خواهش من این است که 
برای تکمیل طرحی که در ذهن داریم پیشنهادات خود را 
از طریق دبیرخانه این رویداد برای من ارسال کنید. این 
همایش‌ها را تکرار و دنبال می‌کنیم همان‌طور که در مجلس 

به شما قولش را دادم که ارتباط دولت و با بخش خصوصی و 
شرکت‌های دانش‌بیان افزایش دهیم و آن را از شکل گفت‌وگو 
 و همایش خارج کرده و به یک ارتباط ارگانیک و نزدیک 

تبدیل کنیم.
علی‌آبادی گفت: از این طریق باید به یکدیگر کمک کنیم 
و عیب‌های هم را بپوشانیم و پشتیبانی کنیم. این همایش 
دوم است و سعی داریم حداکثر ۲ ماه یکبار چنین رویدادی 
را برگزار کنیم. در همایش بعدی بحث هوشمندی را دنبال 
خواهیم کرد و هر قدر جلوتر برویم همایش‌ها با یکدیگر یک 

مجموعه را تشکیل خواهند داد.
وی تأکید کرد: سعی می‌کنیم در کنار همایش، نمایشگاه 
هم داشته باشیم تا شرکت‌های دانش‌بنیان فضایی برای 
عرضه محصولات خود داشته باشند. در آینده نزدیک این 
 همایش‌ها به بازار گاهی برای یافتن بازار فروش محصولات 

بدل می‌شود.

لزوم هوشمندسازی صنعت کشور
 نباید از همسایه‌ها عقب بمانیم

بلومبرگ: 

اسرائیل با کسری بودجه فزاینده‌ای مواجه 
خواهد شد

مسکن 

مالیات ارزش افزوده مصالح ساختمانی مسکن مهر و نهضت ملی صفر شد
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افتتاحیه فیلم »ناپلئون« چهارشنبه در فرانسه 
با اقبال روبه‌رو شد و نزدیک به ۱۲۰ هزار نفر 
در اولین اکران فیلم به تماشای آن نشستند 
و فروشی نزدیک به یک میلیون دلار برای 
فیلم رقم خورد. از این میان حدود ۸۰۰۰ 
بلیت از پیش‌نمایش فیلم در سراسر فرانسه 
حاصل شده است، به ویژه در پاریس که سونی 
پیکچرز ۱۴ نوامبر، اولین نمایش جهانی این 

حماسه تاریخی را برگزار کرد.
»ناپلئون« با بازی خواکین فینیکس در نقش 
امپراتور فرانسه و ونسا کربی در نقش همسرش 
ژوزفین، از سوی منتقدان فرانسوی به دلیل 
عدم دقت تاریخی و موضع ضدفرانسوی آن با 

انتقاد روبه‌رو شده است. 
حتی بازی فینیکس با تمسخر رسانه‌های 
معتبری مانند ایستگاه رادیویی »فرانس 
کولتور« مواجه شد که ظاهر ناپلئونی این 

بازیگر را مومی و غبارآلود خواند.
تندترین نقد را روزنامه »فیگارو« نوشت 
و گفت می‌توان نام فیلم را به »باربی و 
کن تحت امپراتوری« تغییر داد. در همین 

حال، فیلم در تلویزیون هم در برنامه‌های 
گفت‌وگومحور و همچنین در کانال‌های 
خبری با نقد سیاستمداران همراه شد. در 
برابر ریدلی اسکات پاسخ منتقدان سرسخت 
را با این جمله داد که »فرانسوی‌ها حتی 
خودشان را هم دوست ندارند.« به نظر 

نمی‌رسد سخنان او تماشاگران فرانسوی را از 
خرید بلیت منصرف کرده باشد.

»ناپلئون« در افتتاحیه خود بالاتر از درام 
خانوادگی »چیزی برای از دست دادن 
نیست« با بازی ویرجینی افیرا و همچنین 
انیمیشن »مارس اکسپرس« نشست و از 

سینمای داخلی فرانسه پیشی گرفت.
»اوپنهایمر« کریستوفر نولان و »باربی« گرتا 
گرویگ ۱۹ جولای در روز افتتاحیه‌شان در 
فرانسه به ترتیب ۱۵۰ هزار نفر و ۳۶۰ هزار 

نفر را به سینما کشاندند.
با این حال این بزرگ‌ترین اقبال فرانسوی از 
فیلمی از اسکات در سال‌های اخیر است. ۲ 
فیلم آخر او »خانه گوچی« و »آخرین دوئل« 
در اولین روزهای اکران در سینماهای فرانسه 
به ترتیب تنها ۳۴ هزار و ۲۲ هزار بلیت 
فروختند. پیش‌بینی می‌شود که »ناپلئون« در 
هفته اول حدود یک میلیون بلیت بفروشد 
و این رقم در تعطیلات کریسمس دو یا 
سه برابر شود. برای »ناپلئون« هنوز فاصله 
زیادی با موفقیت »گلادیاتور« اسکات در 
فرانسه که در سال ۲۰۰۰ با ۱۹۵ هزار بلیت 
فروخته شده، کارش را آغاز کرد، وجود دارد. 
آن فیلم با بازی فینیکس و راسل کرو در 
نهایت ۴/۷میلیون تماشاگر را به سالن‌های 

سینماهای فرانسه کشاند.
امسال »فیلم برادران سوپر ماریو« با ۷/۳۶ 

میلیون بلیت فروخته شده در رأس گیشه 
فرانسه جای دارد و پس از آن »باربی« با 
۵/۸۴ میلیون بلیت، کمدی ماجراجویی 
فرانسوی از مجموعه »آستریکس و اوبلیکس: 
پادشاهی میانه« با ۴/۶۲ میلیون بلیت، 
»اوپنهایمر« با ۴/۴۵ میلیون بلیت و کمدی 
فرانسوی »Alibi.com 2« با ۴/۳ میلیون 

بلیت بیشترین موفقیت را کسب کرده‌اند.
بازار سینمای فرانسه به سطح قبل از 
همه‌گیری بازگشته و هم از نظر فروش در 
گیشه و هم از نظر طیف متنوع فیلم‌ها، 

کمبودی ندارد.
یک مدیر سینمایی هم گفت تعداد قابل 
توجهی از فیلم‌های هنری هم فراتر از انتظار 
ظاهر شده‌اند که شامل فیلم برنده نخل 
طلا »آناتومی یک سقوط« ساخته ژوستین 
تریه با ۱/۳ میلیون بلیت فروخته تا »پسر 
و مرغ‌ماهی خوار« انیمیشن هایائو میازاکی 
با ۱/۲۵ میلیون بلیت که چند هزار بلیت 
از »قاتلان ماه کامل« مارتین اسکورسیزی 

پیشی گرفته، می‌شود.

۱۲۰هزار نفر در اولین اکران فیلم؛

»ناپلئون« ریدلی اسکات گیشه‌ فرانسه را فتح کرد

ورزش

در هفته‌ای که گذشت؛
سینمای ایران ۳۷ میلیارد فروخت

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت میزبان ۹۱۸ مخاطب شد و توانست ۳۷ 
میلیارد تومان بفروشد‌.

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت در مجموع میزبان ۹۱۸ هزار مخاطب بود 
که توانست ۳۷ میلیارد و ۷۴۸ میلیون و ۲۵۹ هزار تومان فروش داشته باشد؛ 
این آمار نسبت به هفته‌های گذشته روند صعودی بسیار خوبی داشته و به طور 

کلی وضعیت سینمای ایران درحال رونق است.
فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی، تهیه‌کنندگی محمد شایسته 
و نویسندگی امیر برادران و پیمان جزنی از ۵ مهر ۱۴۰۲ در سینما‌های ایران 
اکران شد و  این هفته میزبان ۴۶۲ میلیون مخاطب شد و توانست ۱۹ میلیارد 
و ۹۲۴ میلیون تومان فروش داشته باشد و در رتبه اول فروش گیشه قرار گیرد.

 »بچه زرنگ« یک انیمیشن سینمایی در ژانر ماجراجویی به تهیه‌کنندگی حامد 
جعفری است که با فروش ۱۵۲ هزار بلیط به ارزش ۴ میلیارد و ۷۱۹ میلیون 

تومان در رتبه دوم جدول فروش گیشه سینما قرار گرفت.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه‌کنندگی سید ابراهیم عامریان و کارگردانی کریم 
امینی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ روی پرده سینما‌های سراسر کشور است که در هفته 
گذشته با فروش ۸۷ هزار بلیط به ارزش ۳ میلیارد و  ۷۰۸ میلیون تومان در 

رتبه سوم جدول فروش سینما‌ها قرار گرفت.
فیلم سینمایی »جوجه‌تیغی« مستانه مهاجر که این هفته با فروش ۴۶هزار 
بلیط سینما توانست دو میلیارد و ۱۱۶ میلیون تومان بفروشد و در رتبه چهارم 

جدول فروش سینما‌ها قرار گیرد.
»گیج‌گاه« به کارگردانی عادل تبریزی است که از ۱۲ مهر ماه روی پرده 
سینما‌های سراسر کشور رفته و تا کنون ۳۸ هزار بلیط به ارزش یک میلیارد و 

۱۶۶ میلیون تومان فروخته و در رتبه پنجم گیشه قرار گرفته است.

بازیگران »نون خ« به سواحل مکران رسیدند
 ‌مرزبانان در سریال ایفای نقش می‌کنند 

سرهنگ علیرضا فضلی، رئیس دفتر و اجتماعی فرماندهی مرزبانی استان 
سیستان و بلوچستان از حضور کارکنان این یگان در پروژه سریال »نون خ« 

خبر داد.
سرهنگ فضلی اظهار داشت: فصل جدید سریال »نون خ«  به کارگردانی سعید 
آقاخانی چندی است که در دست تولید قرار دارد و در بخشی از سریال که در 
سواحل مکران در چابهار در حال ساخت است، قصد دارد تلاش‌ها و زحمات 

شبانه‌روزی کارکنان مرزبانی را به قاب تصویر بکشد. 
رئیس دفتر و اجتماعی فرماندهی مرزبانی استان سیستان و بلوچستان در 
خصوص اهداف حضور کارکنان مرزبانی در چنین سریال‌هایی، گفت: امروز 
مرزبانی استان به لطف الهی با عملکرد مثبت خود در تمامی ماموریت‌های 
واگذار شده به این یگان توانسته تکیه‌گاه امنیت جامعه باشد و با تولید چنین 
فیلم‌هایی ملت شریف ایران اسلامی هرچه بیشتر با زحمات شبانه‌روزی مرزداران 
آشنا می‌شوند و مردم شریفمان باید  بدانند که این فرزندان با در دست گرفتن 

جان خود پاسدار و حافظ ارزش‌ها و امنیت این جامعه هستند.
وی با اشاره به حضور کارکنان مرزبانی استان در سریال در حال تولید، 
خاطرنشان کرد: دنیای امروز متاثر از رسانه‌های دیداری و شنیداری است و 
این رسانه‌ها نقش‌های گوناگونی در پدید آمدن نظرات و افکار آحاد جامعه دارد.
سرهنگ فضلی ادامه داد: امروز تولیدات سینمایی و حمایت از آثار مناسبی که 
می‌تواند در راستانی مأموریت‌های یگان باشد، با قرار دادن عملکرد مرزبانی به 
عنوان یک واحد عملیاتی، نقش مؤثری در معرفی این اقدامات به جامعه دارند.

سریال

برای بازی با الدحیل؛
روادید سفر پرسپولیس به قطر بالاخره صادر شد

به گزارش مهر، با پیگیری باشگاه پرسپولیس و همکاری طرف قطری، روادید 
مربیان و بازیکنان پرسپولیس برای سفر به قطر صادر شد.

بنا بر اعلام امور بین الملل باشگاه، بازیکنان، مربیان و اعضای تیم، روادید سفر 
به قطر را برای بازی با الدحیل دریافت کرده‌اند.

تیم فوتبال پرسپولیس، جمعه پیش رو تهران را به قصد دوحه ترک می‌کند 
و دوشنبه هفته آینده به مصاف الدحیل خواهد رفت. همچنین نماینده‌ای از 
باشگاه زودتر از کاروان اصلی راهی دوحه خواهد شد تا از فراهم بودن شرایط 

لازم برای تیم اعم از مسائل مربوط به اقامت و تمرینات مطمئن باشد.
دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و الدحیل قطر ساعت ۲۱:۳۰ شامگاه 
دوشنبه دهم مهرماه در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا در شهر دوحه برگزار 

می‌شود.
 گفتنی است، شاگردان یحیی‌ گل‌محمدی قرار بود راهی کشور 
 عربستان شوند و در شهر ریاض اردو بزنند اما پرواز این تیم به کشور 

عربستان لغو شد.
 به نظر می‌رسید با کارشکنی‌ها انجام شده، مجوزهای لازم برای فرود 
هواپیمای‌ کاروان پرسپولیس از سوی کشور عربستان و فرودگاه ریاض صادر 

نشده و همین موضوع سبب شد تا پرواز این تیم به عربستان لغو شود.
مدیران باشگاه پرسپولیس در تلاش هستند تا مقدمات سفر به عربستان را 
فراهم کنند تا این تیم راهی ریاض شود که بالاخره این اتفاق در واپسین 

ساعات روز گذشته افتاد.

»عباس جدیدی« به خاطر شکایت »دبیر«
 ۲۰ میلیون جریمه شد

ایسنا،  گزارش  به 
عباس جدیدی دارنده 
المپیک  نقره  مدال‌های 
و طلای جهان پس از 
آنکه در چند مرتبه 
و  شدید  انتقادات 
را علیه علیرضا  تندی 
فدراسیون  رئیس  دبیر، 
فضای  در  کشتی 
مجازی مطرح کرد، 

پرداخت  به  قضایی،  محاکم  به  دبیر  شکایت  با   سرانجام 
 جریمه نقدی در حق صندوق دولت و حذف محتواهای منتشر شده 

محکوم شد. 
در پی شکایت دبیر از جدیدی به اتهام توهین و نشر اکاذیب، دادگاه اقدامات 
جدیدی را مطابق با توهین دانسته و او را به پرداخت دویست میلیون ریال 

جریمه نقدی محکوم کرده است.

به گزارش ایرنا، با پایان یافتن مسابقات و دیدارهای ملی 
در پنجره فیفادی در ماه نوامبر، تیم‌های ملی تا شروع سال 
جدید و در ماه ژانویه مسابقاتی را به صورت رسمی برگزار 

نخواهند کرد.
لوکاکو، ستاره تیم ملی بلژیک در این پنجره به لطف ۴ گلی 
که مقابل تیم ملی جمهوری آذربایجان به ثمر رساند موفق 
شد با ۱۵ گل زده عنوان آقای گلی مسابقات ملی در سال 

۲۰۲۳ را از آن خود کند. 
ملی  تعداد گل‌های  لوکاکو موفق شد  همچنین 
کریستیانو  از  بعد  و  برساند   ۸۳ عدد  به  را  خود 

اروپایی  برتر  گل‌زن  سومین  پوشکاش  و   رونالدو 
مسابقات ملی‌ شود.

بعد از ستاره تیم ملی بلژیک، مهدی طارمی مهاجم تیم ملی 
ایران و باشگاه پورتو پرتغال با ۱۲ گل زده در رده دوم جدول 

برترین گل‌زنان ملی در سال ۲۰۲۳ قرار گرفت. 
طارمی در این پنجره در بازی با هنگ‌کنگ و ازبکستان موفق شد 
دو بار برای تیم ملی گل‌زنی کند و تعداد گل‌های ملی خود را در 
سال جاری به عدد ۱۲ برساند. اگر لوکاکو در بازی با جمهوری 
آذربایجان موفق به پوکر نمی‌شد، طارمی این شانس را داشت تا 

آقای گل رقابت‌های ملی در سال ۲۰۲۳ شود.

کریستیانو رونالدو بهترین گلزن رقابت‌های ملی و مهاجم تیم ملی 
پرتغال در کنار کیلیان ام‌باپه از فرانسه هر کدام با ۱۰ گل زده 
در رده سوم برترین گل‌زنان رقابت‌های ملی در سال ۲۰۲۳ قرار 
گرفتند. هری کین مهاجم تیم ملی انگلیس نیز با ۹ گل زده در 

رده چهارم قرار دارد.
رتبه پنجم نیز یک نکته جالب توجه دارد. سردار آزمون، دیگر 
مهاجم تیم ملی ایران با ۸ گل زده در کنار لیونل مسی فوق ستاره 
تیم ملی آرژانتین که چندی پیش موفق به کسب توپ طلایی 
هشتم خود شده بود در رده پنجم برترین گل‌زنان رقابت‌های ملی 

در سال ۲۰۲۳ قرار گرفت.

»لوکاکو« آقای‌ گلی را از »طارمی« ربود؛

» سردار آزمون« در کنار »مسی«

به گزارش ایسنا، سعید مراغه‌چیان، بازیکن 
سابق استقلال درباره تساوی تیم ملی مقابل 
ازبکستان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
 اظهار کرد: تیم ملی مقابل ازبکستان دو نیمه 

متفاوت داشت.
نیمه اول تیم ملی بهتر بازی کرد و توانست دو گل 
هم به ثمر برساند، اما در نیمه دوم ازبکستان خیلی 
بهتر بازی کرد و توپ و میدان دست آنها بود و به 
خوبی پرس را در زمین انجام دادند و نگذاشتند 

تیم ملی خودی نشان بدهد.
ازبکستان فهمید نقطه ضعف ما کجاست

او ادامه داد: از نظر کار ترکیبی هم آنها بهتر بودند 
و خدا را شکر بازی مساوی به پایان رسید. این 
تساوی زنگ خطری برای ما است که در بازی‌های 

آینده بهتر عمل کنیم. 
در نیمه اول شاید برای ازبکستان ناشناخته بودیم اما 
در نیمه دوم حریف به خوبی تیم ملی ما را آنالیز کرد 
 و توانست بر توپ و میدان مسلط شود و فهمید که 
نقاط ضعف تیم ملی کجا است و چگونه می‌تواند 

به ما گل بزند.
بازیکن سابق تیم ملی درباره اینکه امیر قلعه‌نویی 
پس از تساوی مقابل ازبکستان گفت که بازیکنان 
ما در زمین راه می‌رفتند و ازبکستانی‌ها در 
نیمه دوم با قلب‌شان بازی کردند، بیان کرد: 
 به نظرم بازیکنان تیم ملی در نیمه دوم از نظر 

بدنی کم آوردند. 
مربی تیم ملی وقتی می‌خواهد تیمش را 
انتخاب کند، باید به نحوه تمرینات تیمش و 
 همچنین آمادگی بازیکنانش نگاه کند و سپس 

تصمیم بگیرد. 
به نظر من جام ملت‌های آسیا نزدیک است 
 اما برای مسابقات جام جهانی باید نفرات 
جوان  بازیکنان  از  و  کند  تغییر   تیم 

استفاده کند. 
او تصریح کرد: سن این بازیکنان ۴ سال دیگر بالا 
می‌رود و باید جوانگرایی کنیم. به تیمهای عربی و 
ژاپن و کره جنوبی توجه کنید! آنها از بازیکن ۱۷ 
ساله در ترکیب تیم خودشان استفاده می‌کنند تا 

در آینده به مشکل نخورند.
باید تیم نوجوانان را حفظ کرد

مراغه‌چیان درباره عملکرد تیم ملی نوجوانان 
در جام جهانی گفت: تیم ملی در این مسابقات 
عملکرد خوبی داشت و اگر کمی تجربه داشت در 

ضربات پنالتی بهتر عمل می‌کرد. 
حسین عبدی شاگرد خود من بود و تیمش از این 
مسابقات نمره قبولی گرفت و باید این تیم را حفظ 
کرد چون همین تیم در آینده اسکلت تیم ملی 

جوانان را تشکیل خواهد داد.

زنگ خطر به‌صدا درآمد
پس از پایان دوران تصدی محمدرضا داورزنی، فدراسیون والیبال 
بی‌سکاندار و راهبر کماکان  در انتظار انتخاب سرپرست است. 
اگرچه مسئولان فدراسیون معتقدند که سرپرست باید از سوی 
فدراسیون و در مجمع مشخص شود، اما وزارت ورزش گویا 

فدراسیون والیبال را جزیره‌ای جدا می‌داند.
این اتفاقات ناخوشایند درست زمانی در حال رخ دادن است 
که باید تکلیف نیمکت سرمربیگری تیم ملی مشخص شود. 
جان لورنزو بلنجینی که قرار بود سکاندار ملی‌پوشان باشد حالا 
با تغییر داورزنی در آستانه قبول سرمربیگری تیم بلغارستان 
قرار دارد. این خبر را یک خبرنگار مطرح بلغاری فاش کرد 
که در نشست فدراسیون والیبال بلغارستان که به زودی 
برگزار می‌شود اعضای این فدراسیون رأی به حضور این مربی 
کارکشته به عنوان سرمربی تیم بلغارستان و جانشینی پلامن 
کنستانتینوف خواهند داد. این سرمربی حاذق نایب‌قهرمانی 
المپیک را با تیم ملی والیبال ایتالیا در کارنامه دارد و با بهم 
 ریختگی این روز‌های فدراسیون کماکان باید شاهد بلاتکلیفی 

تیم ملی باشیم.
این در حالی است که فدراسیون بار‌ها اعلام کرده بود که نباید 
زمان طلایی برای انتخاب سرمربی از دست برود، اما از سمت 
وزارت ورزش هیچ توجهی به این موضوع نشد. اوضاع والیبال  
در حالی هر روز بهم ریخته‌تر می‌شود که وزارت ورزش و جوانان 
اعتقاد دارد شخص وزیر باید حکم سرپرستی را به فرد مورد نظر 
بدهد، در حالی که دخالت دولت در این انتخاب می‌تواند موجب 
تعلیق فدراسیون والیبال از سوی FIVB  شود، اما وزارت ورزش 

این موضوع را نمی‌پذیرد.
تهدید آخرین شانس تیم ملی در سایه بی تدبیری 

پیش از این هم فدراسیون جهانی والیبال به دلیل دخالت 
دولت کشور هند و عدم استقلال فدراسیون والیبال هند را 
تعلیق کرده و این اتفاق برای ایران هم چندان دور از ذهن 
نیست. مسابقات لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ آخرین سکوی 

کسب سهمیه بازی‌های المپیک پاریس برای تیم ملی والیبال 
ایران و دیگر کشور‌های بازمانده از این رقابت‌ها خواهد بود 
که در پایان مرحله مقدماتی این مسابقات براساس رنکینگ 
تیم‌های برتر در رده‌بندی، پنج تیم جواز حضور در بازی‌های 
 المپیک سال ۲۰۲۴ را کسب خواهند کرد و این امر برای 
تیم ملی ایران که تکلیف مشخصی ندارد شرایط سختی را ایجاد 

خواهد کرد. 
اینکه در مورد فدراسیون والیبال چه تصمیمی گرفته خواهد شد، 
یک بحث است و اینکه چه زمانی فدراسیون از بلاتکلیفی خارج 

می‌شود، موضوعی دیگر.
در واقع اکنون بیش از هر موضوع دیگری باید مشخص شود 
اداره فدراسیون برعهده چه کسی قرار می‌گیرد و نقشه راه 
وزارت ورزش برای این فدراسیون چیست. قطعاً بلاتکلیفی 
فدراسیون والیبال اتفاق ناخوشایندی است و برای اینکه روز‌های 
طلایی پیش‌رو برای این رشته از بین نرود باید هر چه سریع‌تر 
تکلیف مشخص شود. این انتظار وجود دارد که هر تصمیمی که 
می‌خواهد گرفته شود زودتر به مرحله اجرایی برسد تا والیبال 

بیش از این متضرر نشود.

فدراسیون والیبال بی‌سکاندار در انتظار تعلیق

۱۰۰ اثر در جشنواره فیلم فجر چهل‌و‌دوم ثبت‌نام کردند
عروس ژاپنی ایران سوژه سریال شد؛ 

»مهاجر سرزمین آفتاب«
لیلی عاج، کارگردان فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا« این روزها مشغول 
پیش‌تولید سریال »مهاجر سرزمین آفتاب« برگرفته از کتابی به همین 
نام است تا داستان زندگی کونیکو یامامورا، یک مادر ژاپنی که فرزندش 

در جنگ شهید شده است را روایت کند.
کتاب »مهاجر سرزمین آفتاب« به کوشش حمید حسام و مسعود 
امیرخانی اثری است که خاطرات کونیکو یامامورا مادر شهید ژاپنی در 
ایران در بر دارد، کونیکو یامامورا که بعد از آشنایی با یک مسلمان ایرانی 
و ازدواج با او، ژاپن را به مقصد ایران ترک کرد، بعد از مهاجرت نام سبا را 
برای خود انتخاب کرد. پیش از این مقام معظم رهبری هم در تقریظی به 
این کتاب نوشته بودند که »سرگذشت پرماجرا و پرجاذبه این بانوی دلاور 
که با قلم رسا و شیوای حمید حسام نگارش یافته است، جداً خواندنی و 
آموختنی است.« ایشان در بخش دیگری از این متن تأکید داشتند که 
»ساخت فیلم براساس زندگی خانم بابایی، حرکت مهم و مؤثری در جهت 
معرفی و آبرو بخشیدن به خانواده اسلامی و مرد مسلمان است و نباید 

از آن غفلت شود.«
حالا سازمان سینمایی سوره قصد دارد با لیلی عاج، کارگردان تئاتر و 
سینما که این روزها »سرهنگ ثریا« را روی پرده دارد، سریال خاطرات 
کونیکویامامورا را کلید بزند. این سریال اقتباسی از کتاب »مهاجر سرزمین 

آفتاب« است که خود لیلی عاج فیلمنامه این اثر را خواهد نوشت.
سازمان سینمایی سوره پیش از این سریال »سوران« را با اقتباس از 
کتاب »عصرهای کریسکان« ساخته بود و اکنون سریال »بوقچی« را هم 

با اقتباسی از کتاب »آبنبات هل‌دار« در دست ساخت دارد.

مجتبی 
 ، مینی ا
چهل  دبیر 
دومین  و 
فجر  فیلم  جشنواره 
جشنواره  گفت: 
لمللی  ‌ا بین
فیلم فجر چند 
ماهی است که 
کارش را آغاز 

کرده است.
امسال ارسال  

دبیرخانه  به  آثار 
بخش‌های  در 
ملی و بین‌الملل 

کار 30 آبان  و به  داد  پایان  خود 
این آخرین زمان مهلت ارسال آثار بود. آثار متنوع 
 و چشمگیری در این دوره به دبیرخانه جشنواره

 ارسال شده است. 
ما انتظار نداشتیم که امسال از جشنواره فجر تا این 

صاحبان اندازه استقبال شود و  هنرمندان 
فیلم‌سازان  و  تا این اندازه آثار 

اثر تولید کرده باشند و تلاش کنند تا آثارشان به 
جشنواره برسد.

وی گفت: در بخش ملی بیش از 100 اثر ثبت‌نام 
کرده‌اند. این در حالیست که سال گذشته 75 اثر برای 
حضور در جشنواره ثبت‌نام کرده بودند. در روز‌های 
آینده هم گزارش بخش بین‌الملل را هم اعلام خواهیم 
کرد. دو بخش ملی و بین‌الملل از سال گذشته ادغام 

شد و امسال هم به همین شکل است.
امینی افزود: امسال در ژانر‌های مختلف اثر خواهیم 
داشت و فیلم‌سازان صاحب نام و اساتید خوب 
کشورمان آثار خوبی را به جشنواره ارسال کرده‌اند. 
حضور فیلم‌سازان اول موفق که آثار خوب و موفقی 
ارائه کرده‌اند در این دوره از جشنواره حضور دارند. 
حضور فیلم اولی‌ها نوید جریان پویا و تازه نفسی در 
صنعت فیلم‌سازی است؛ ما می‌خواهیم شرایط خوبی 
را برای فیلم اولی‌ها فراهم کنیم و در آینده نزدیک 
اتفاقات خوبی در جشنواره برایشان رقم خواهد خورد 
و اعتماد ویژه‌ای به فیلم اولی‌ها در جشنواره امسال 

خواهد شد.
وی گفت: آیین‌نامه جشنواره فجر مشخص است. 
زمان‌بندی‌ها در آیین‌نامه جشنواره اعلام شده است 
و ما طبق این زمان‌بندی‌ها حرکت کردیم تا شاهد 

برگزاری یک جشنواره منظم باشیم. وقتی صاحب یک 
اثر هنری در رویدادی ثبت‌نام می‌کند و آیین‌نامه‌ای 
را می‌پذیرد از نظر قانونی موظف است که ضوابط و 
مقررات آن آیین‌نامه را رعایت کند. تصمیم گیری‌ها 
نسبت به یک اثر طبق همان آیین‌نامه انجام می‌گیرد.

امینی افزود: برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری و روند 
هیئت انتخاب و برنامه‌ریزی‌ها در جشنواره برای 
حضور آثار متنوع بوده است. قطعاً آثاری از وی 
گفت: ما در حال برنامه‌ریزی درباره تولید برنامه 
 با موضوع ظلم سنگین و عجیبی که در غزه 
رخ داده هستیم. وظیفه هر فرد و هنرمندی که در 
حوزه فرهنگ و هنر کار می‌کند این است که بازتابی 
از جنایتی که رخ داده است را در آثار هنری‌اش رقم 
بزند. تمهیداتی در نظر گرفته‌ایم و امسال در جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر بخش ویژه‌ای درباره فلسطین 
اشغالی و ظلمی که در حق مردم این منطقه شده 

است خواهیم داشت.
امینی افزود: حدود 4 ماه است که از شروع فعالیت 
ستاد جشنواره می‌گذرد. همان تیمی که سال گذشته 
در روز‌های سخت فعالیت می‌کردند، همان ترکیب 
امسال هم در ستاد حضور دارند و مسعود نجفی مدیر 

روابط عمومی این دوره از جشنواره است.



به گزارش سبحان، شهرداری منطقه ۹ مقصد هفتمین 
بازدید نظارتی مدیریت شهری از مناطق یازده‌گانه و دیگر 
سازمان‌ها و دوایر این کلان‌شهر به منظور بررسی مسائل و 
فرصت‌های موجود در منطقه و افزایش سطح رضایتمندی 

شهروندان و ایجاد امید بود.  
میز خدمت چند ساعته با هدف تکریم ارباب رجوع و توجه 
به مسائل و مطالبات آنان، دیدار با مدیران و کارکنان منطقه 
با هدف تکریم و دریافت نقطه نظرات و پیشنهادات آنها و 
جلسه‌ بررسی مسائل منطقه به جهت آشنایی با ظرفیت‌ها و 
مسائل موجود، از مواردی بودند که در این بازدید نیم‌روزی 

مطابق بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری انجام گرفتند.
   انجام و برنامه‌ریزی پروژه‌های در حال اجرا و جدید 

نشان از مدیریت جهادی در منطقه ۹ است
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شيراز در 
خصوص بازدید نظارتی از شهرداری منطقه ۹ اظهار کرد: 
در هفتمین بازدید در ادامه بازدیدهایی که از مناطق و 
دیگر حوزه‌های شهرداری به اتفاق جمعی از اعضای شورای 
اسلامی شهر، شهردار و معاونین و مدیران ستادی انجام 

می‌شود، در خدمت شهرداری منطقه ۹ بودیم.
حسینی با بیان اینکه هرچه تعداد بازدیدها بیشتر می‌شود، 
جلسات منظم‌تر و متشکل‌تر می‌شود، افزود: در این دیدارها، 
خواسته‌های مردم با یک شکل و شمایل بهتری هم شنیده 

و هم پیگیری می‌شود. 
بنا به اظهار این مقام ارشد شورای اسلامی شهر شیراز؛ در 
این بازدید، از طرف یاوران شوراها هم مسائل اجتماعی خوبی 
عنوان و هم برخی از مشکلات جدی که مردم با آن مواجه 

بودند، مطرح و تصمیمات لازم اتخاذ شد. 
وی بیان کرد: در ادامه نیز وقتی به گزارش عملکرد شهردار 
منطقه اختصاص یافت‌ و جمع‌بندی‌های خوبی در ارتباط با 
حمایت از فعالیت‌هایی که در منطقه می‌شود، صورت گرفت.  
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: منطقه ۹ منطقه‌ای 
است که هم در مسیر رشد، استعدادهای ویژه‌ای دارد و 
 هم ابر پروژه‌هایی در حوزه‌های مختلف می‌توان برای آن

تعریف کرد.
حسینی با اشاره به مسائل این منطقه تصریح کرد: اگر 

نگوییم منطقه ۹ پر مشکل‌ترین حریم را در مناطق دارد، 
حداقل یکی از پرمشکل‌ترین‌هاست که احتیاج به یک 
مدیریت جدی و کار خوب و انقلابی دارد که هم‌اکنون در 

حال انجام است. 
وی در ادامه، ورود امکانات جدید در این منطقه را نیازمند 
یک مدیریت انقلابی دانست و گفت: به تدریج با ورود مترو و 
ساخت ورزشگاه، عبور و مرور در این منطقه بیشتر شده که 
طبیعتاً نیازمند یک مدیریت جدی انقلابی با همین قدرت، 

بلکه با قدرت بیشتری است. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: برخی معضلات 
حوزه شهری که هم‌اکنون در اثر وجود برخی از قسمت‌هایی 
است که کارهای نیمه صنعتی انجام می‌دهند و برای مردم 

ایجاد شده، احتیاج به یک برنامه‌ریزی جدی دارد.
حسینی خواستار ورود شورای اسلامی شهر و شهرداری 
در این مسائل شد و گفت: مسئله مدیریت کمربندی سابق 
که در یک حوزه ۱۸ کیلومتری مسئولیت آن را شهرداری 
شیراز متقبل شده، از مواردی است که نیازمند ورود شورا و 

شهرداری است. 
وی این بازدیدها را برای پیشرفت منطقه خوب و مؤثر 
دانست و گفت: یکی از مناطقی که ما نگاه ویژه‌ای به آن 
داریم و فکر می‌کنیم آینده خوبی در انتظار ساکنان آن باشد، 
همین منطقه است و امیدواریم بتوانیم بیش از پیش در 

خدمت مردم به خصوص مردم این  منطقه باشیم.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: پروژه‌های در 
دست اجرا  و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته جهت اجرای 
پروژه‌های جدید در منطقه ۹ نشان از مدیریت جهادی است.

  اهمیت دوگانه بازدیدهای نظارتی از منظر مدیریت شهری 
و شهروندان

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‎شهر شیراز با ابراز خرسندی 
از  توفیق حضور در بین مردم منطقه ۹ اظهار کرد: بزرگترین 
رسالت همه ما خدمت به مردم شریف شهرمان شیراز است.

اسدی با بیان اینکه در بازدید ۶ساعته میز خدمت منطقه ۹ 
حضوری بدون واسطه و رودررو با مردم داشتیم، افزود: در 
این بازدید به درخواست‌های مردم، یاوران شورا و معتمدین 

محلات پاسخ داده شد.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز که از استقبال 
شهروندان در این بازديدها سخن می‌گفت، بر اهمیت دوگانه 

این بازدیدهای نظارتی از منظر مدیریت شهری و شهروندان 
و سرعت‌بخشی به امور و مسائل مردمی تأکید کرد.

وی با اشاره برگزاری میز خدمت در این بازدید نظارتی که 
مطابق معمول دیگر بازدیدها، با حضور پرشور مردمی برگزار 
می‌شود، تصریح کرد: در این میزخدمت مردم به صورت 
چهره‌به‌چهره و مستقیم مسائل، درخواست‌ها و دغدغه‌های 
خود را بیان و در لحظه پاسخ‌های خود را در چارچوب 

مقررات و قوانین دریافت می‌کنند.
این مقام ارشد شهری بیان کرد: دیدار با همکاران شاغل در 
منطقه ۹ و بررسی جزئیات کار و دغدغه‌های آنها از دیگر 

مواردی بود که در این بازدید ۶ ساعته انجام شد. 
وی بیان کرد: در انتهای بازدید گزارشی از عملکرد منطقه و 

اقداماتی که توسط  منطقه انجام شده ارائه شد.
اسدی گفت: این دیدارها علاوه بر مناطق به سایر 
بخش‌های شهرداری خواهد رسید و اعتقاد داریم، رسالت 
ما خدمات‌رسانی به مردم است و باید درب اتاق مدیران بر 
روی مراجعین و ارباب‌رجوع باز باشد و پاسخگوی تقاضا و 

درخواست‌های مردم و شهروندان باشیم.
  افزایش سهم اعتبارات سرمایه‌گذاری و عمرانی شهرداری 

منطقه ۹ شیراز نویددهنده توسعه و آبادانی است 
سیده مریم حسینی، عضو هیئت‌رئیسه و سخنگوی شورای 
اسامی شهر شیراز خواستار نگاه ویژه مدیریت شهری به 
منطقه ۹ شد و گفت: منطقه ۹ شهرداری شیراز منطقه‌ای 
با محلات متفاوت، شرایط خاص، کم‌برخوردار یا محلاتی که 
در حال  پیشرفت هستند، پس نیاز است از طرف مدیریت 

شهری به این منطقه، نگاه خاص و ویژه‌ای شود.
ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه ۹ عنوان کرد: در 
این منطقه، اعتبار سرمایه‌گذاری ۱۶ میلیارد تومان اضافه بر 
سازمان وجود داشت که افزایش اعتبار عمرانی نیز چیزی 
حدود ۳۷۵ میلیارد در نظر گرفته شده است و این امر نوید 

دهنده توسعه و آبادانی در منطقه خواهد بود.
وی همچنین در زمینه افزایش اعتبارات این منطقه سخن 
گفت و تصریح کرد: سال گذشته اعتبار محرومیت‌زدایی این 
منطقه ۳۶ میلیارد تومان بوده که این اعتبار امسال حدود 
۴۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان شده است که  پس از پایان 
پروژه‌ها مردم در رفت‌وآمدهای شهریشان رفع این مشکلات 

را حس خواهند کرد.

 بازدیدهای نظارتی در راستای حل معضلات اساسی مناطق 
و امید بخشی به شهروندان از مدیریت شهری انجام می‌گیرد

افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، 
حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: 
در این بازدید چند ساعته علاوه بر رسیدگی به درخواست 
و  مشکلات شخصی شهروندان با شهردار، مشکلات و 
درخواست‌های اساسی و منطقه احصا شده و در جلسه 
پس از آن با حضور اعضای شورای اسامی شهر و شهردار 
برنامه‌ریزی جهت حل این مسائل و مشکلات به شکل ویژه 

صورت می‌گیرد. 
خواست‌خدایی با بیان اینکه منطقه ۹ یکی از مناطق 
پرظرفیت شهرداری شیراز است و وسعت زیادی دارد، عنوان 
کرد: بودجه شهرداری منطقه ۹ نسبت به سال گذشته بیش 
از دو برابر شده و این منطقه قطعاً با نگاهی که شورای 
اسلامی شهر و شهردار کلان‌شهر دارند، منطقه ای رو به 
پیشرفت، توسعه است و  شاهد اتفاقات خوبی در سطح این 

منطقه خواهیم بود.
  ارتقای زیرساخت‌های شهری در شهرداری منطقه ۹ شیراز

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز نیز اظهار کرد: 
امید است که با برپایی این میز خدمت‌ها بتوانیم خدمات 

سریع‌تر و بهتری به شهروندمان ارائه کنیم.
رستم‌زاده با بیان اینکه با تلاش همکاران در سطح منطقه 
۹ پروژه‌های بسیار خوبی با محوریت محرومیت‌‌زدایی در 
حال اجراست، افزود: در راستای ارتقای زیرساخت‌های 
شهری اقدامات زیادی در منطقه ۹ انجام می‌شود که 
 می‌توان لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی و احداث 

بوستان‌ها را نام برد. 
مدیر شهرداری منطقه ۹ شیراز در ادامه گفت: با تلاش 
همکاران در معاونت‌های عمرانی و خدمات شهری شهرداری 
منطقه ۹ در سال جاری اقدامات بسیار خوبی برای احداث 
فضای سبز و بوستان‌های شهری، به مساحت ۵۷ هزار 
مترمربع در سطح منطقه، پیاده‌روسازی و ایمن‌سازی 
پیاده‌راه‌ها به مساحت ۱۲۸ هزار متر مربع و همچنین 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی در منطقه انجام شده است.

شهردار منطقه ۹ شیراز گفت: ۹ پروژه را در مرحله کلنگ‌زنی 
در دهه فجر ۱۴۰۲ داریم و این پروژه‌ها را تقدیم مردم 

شریف منطقه ۹ می‌کنیم.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد: 

ساخت ۱۷ پل عابر پیاده در شیراز 
 به گزارش سبحان، هادی شه‌دوست شیرازی، معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: ۱۷ دستگاه 
پل هوایی جدید در معابر پرتردد و حادثه‌خیز به‌منظور 
تأمین ایمنی بیشتر عبور‌ومرور عابران پیاده، جانمایی 
و با امضای قراردادی که میان شهرداری شیراز و 
سرمایه‌گذار، منعقد شده و به زودی شاهد احداث آنها 

هستیم.
شه‌دوست شیرازی اظهار کرد: با توجه به ارائه آمار 
و گزارش تصادفات توسط پلیس راهور در معابر 
حادثه‌خیز، اعلام نياز مناطق يازده‌گانه و بررسی‌های 
فنی، به منظور تأمین ایمنی شهروندان و کاهش 
حوادث رانندگی، ۱۷ نقطه در مناطق یازده‌گانه مکان‌یابی و با انتشار فراخوان عمومی جذب سرمایه‌گذار 
و اعلام آمادگی متقاضیان متعدد، سرمایه‌گذار این طرح مشخص و این بسته با پیوست سازه‌های تبلیغاتی 
جهت اجرا واگذار شد. وی احداث پل‌های هوایی عابر پیاده را یکی از ارکان مهم پیشرفت زیرساخت‌های 
ترافیکی شهر دانست و افزود: این پروژه زیرساختی در راستای خدمات‌رسانی بهتر به شهروندان به روش 
سرمایه‌گذاری بی‌.او.تی )ساخت، بهره‌برداری از ظرفیت تبلیغاتی پیوست سازه‌ها و سپس انتقال به شهرداری( 

در شریان‌های پرتردد و نقاطه حادثه‌خیز سطح شهر اجرا خواهد شد.
بولوارهای مطهری جنوبی و شمالی، پاسداران، رحمت، امام رضا)ع(، هفت‌تنان، شهید فراشبندی، شهید 
باهنر جنوبی و شمالی، پرستار، کمربندی جنوب، دوکوهک و حسینی‌الهاشمی نقاط تعیین شده به منظور 
احداث پل‌های عابر پیاده و افزایش ایمنی و امنیت شهروندان شیراز هستند که معاون حمل‌ونقل و ترافیک 

شهرداری شیراز به‌آنها اشاره کرد.

مسئول سیما، منظروفضای سبزشهری منطقه یک خبر داد: 
کاشت بیش از ۲۲۰۰۰متر مربع نشاء فصلی

 در استقبال از نوروز

 به گزارش سبحان، جواد شبانی، مسئول سیما، منظر و فضای سبز شهری 
منطقه یک با تأکید بر اینکه واحد فضای سبز در مناطق از طلایه‌داران 
استقبال از بهار می‌باشد، گفت: بر اساس نوع رسالتی که در این حوزه وجود 
دارد، برنامه‌های استقبال از بهار از چندین ماه زودتر آغاز می‌شود تا باتوجه 
به اهمیت محدوده منطقه یک در هنگام نوروز آماده استقبال از مسافرین 

سومین حرم اهل‌بیت )ع( باشیم.
شبانی با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌های واحد فضای سبز در استقبال از 
بهار کاشت ۲۲۰۰۰ متر مربع نشای فصلی شامل آنمون، قرنفل، بنفشه، 
همیشه بهار، میمون و مینا می‌باشد، گفت:تاکنون ۸۰۰۰ متر مربع از آن در 
خیابان‌های بعثت، زند، آزادی، پاسداران، استقلال و ستارخان اجرا گردیده 
است و تلاش خواهد شد به‌زودی مساحت باقی مانده نیز کشت شود. مسئول 
سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری منطقه یک با بیان به اینکه 
طرح‌ها و برنامه‌های متنوعی در حوزه فضای سبز و گل‌کاری برای استقبال 
از بهار و ایجاد فضای مناسب شهری در تعطیلات نوروز در نظر گرفته شده 
است، اظهار کرد: تمام تلاش خود را خواهیم نمود تا شاهد بهاری چشم‌نواز‌تر 

و زیباتر از گذشته در سطح منطقه باشیم.
وی افزود: لازم به ذکر است جهت زیبا‌سازی و تلطیف روحیه شهروندان در 
مهرماه بیش از ۳۰۰۰۰ گلدان کلم زینتی و داودی در سطح محدوده منطقه 
کاشت شده است و هم‌اکنون شاهد طراوت‌بخشی و زیبایی بلوارها و معابر 

تحت کشت این گیاهان هستیم.

ادامه طرح‌های عمرانی در شهرداری منطقه ۴؛
پیاده‌رو سازی بلوار استقلال اجرا شد 

 به گزارش سبحان، اجرای عملیات پیاده‌روسازی بلوار استقلال در ادامه انجام 
طرح‌های عمرانی منطقه چهار و خدمت به مردم پایان یافت.

این طرح عمرانی به مساحت ۵ هزار مربع با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال اجرایی 
شد. اجرای این طرح که شامل موزاییک‌فرش و سنگ‌فرش پیاده‌رو از 
باسکول نادر تا تقاطع بنفشه است با استقبال شهروندان به ویژه صاحبان 
اصناف و کسب و کار در این مسیر مواجه شده است. شهرداری منطقه چهار 
شیراز به منظور تسهیل در امر پیاده‌روی در پیاده‌رو و ایجاد فضای مناسب 
جهت پیاده‌روی و مناسب‌سازی و هم‌سطح سازی جهت عبور معلولین مرمت 

و بازسازی پیاده‌روها در این منطقه را اجرایی کرده است.

رئیس جهاد کشاورزی فارس:
کاشت یک میلیارد اصله نهال مشارکت همه هموطنان 

را می‌طلبد

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس از تشکیل کمپین درخت‌کاری و توسعه فضای سبز استان فارس با 
همکاری تشکل‌ها و سمن‌های بخش کشاورزی خبر داد و گفت: در راستای 
اجرای طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال در کشور که بر اساس سیاست 
وزارت جهاد کشاورزی طی یک برنامه چهار‌ساله در دستور‌کار قرار دارد، 
اقدام به تشکیل این کمپین با حضور داوطلبانه تشکل‌ها و سمن‌های بخش 

کشاورزی استان فارس خواهیم کرد.
به گفته وی؛ این طرح با مشارکت دستگاه‌های اجرایی استان فارس، بخش 
خصوصی و تعاونی‌ها با آغاز هفته درخت‌کاری و منابع طبیعی اجرا خواهد 
شد. این مسئول اظهار کرد: افرادی که دارای ملک و مستثنیات شخصی در 
مناطق مستعد تولید باغ هستند نیز در صورت تمایل می‌توانند با کاشت 
نهال و در چارچوب ضوابط فنی و قانونی اقدام به ایجاد باغات مثمر نمایند.

دهقان‌پور، دانشگاه‌ها و پادگان‌های نظامی و انتظامی را از اصلی‌ترین 
گروه‌های هدف برای اجرای طرح کاشت نهال دانست و گفت: از ظرفیت 
سمن‌های بخش کشاورزی و دهیارانی که می‌توانند در حوزه جغرافیایی خود 

داوطلبان کاشت نهال را معرفی کنند نیز استفاده خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: براساس وظایفی که برای دستگاه‌های استان در نظر 
گرفته شده و در راستای مسئولیت اجتماعی که برخی از تولیدکنندگان در 
حوزه‌های صنعتی دارند امیدواریم شاهد مشارکت کارخانجات و واحدهای 

صنعتی در اجرای این طرح باشیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به اینکه اطلاع‌رسانی 
به شهروندان و ترغیب آنها به کاشت نهال از اهمیت بالایی برخوردار است، 
افزود: حفظ منابع پایه، افزایش فضای سبز کشور و محیط زیست پایدار و 
سالم از اهداف اجرای این طرح است و مشارکت همه هموطنان را می‌طلبد.

معاون فرهنگی ارشاد فارس خبر داد:
 تمدید جشنواره ملی پژوهش‌های فرهنگی تا 10 آذر

 به گزارش سبحان، غلامرضا خوش اقبال، معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی فارس، از تمدید جشنواره ملی پژوهش‌های فرهنگی تا 
10 آذر خبر داد و گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به‌مثابه یکی از 
سیاست‌گذاران فرهنگی و نهادهای اصلی ترویج فرهنگ پژوهش و در راستای 
پیشبرد توسعه فرهنگی و اعتلای فرهنگ و ارزش‌های جامعه، همواره بر آن 
بوده است تا برای شناخت میراث‌فرهنگی کشور، حفظ و نگهداری و استخراج 
آن تلاش کند. از این‌رو، با رصد سالانه پژوهش‌های فرهنگی و با هدف معرفی 
این پژوهش‌ها به سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی و نیز تقدیر از پژوهشگران 

آن‌ها، به این مهم پرداخته است.
وی افزود:معاونت پژوهشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال 1375، 
اجرای طرح »انتخاب برترین پژوهش‌های فرهنگی کشور« را در زمره 
فعالیت‌های فرهنگی خود قرار داد و از سال 1380 پژوهشگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات با حمایت جدی از پژوهشگران برای تقویت »فرهنگ پژوهش« 
و تشویق آنها به انجام پژوهش‌های روشمند و بومی به‌منظور تولید داده‌های 
برخاسته از نیازهای فرهنگی جامعه به مثابه ابزاری برای برنامه‌ریزان و 
سیاست‌گذاران فرهنگی، و ارزیابی توانایی‌های پژوهشی کشور در حوزه 

فرهنگ، این روند را ادامه داد.
   تلاش برای جریان‌سازی پژوهش فرهنگی

خوش‌اقبال گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با برگزاری مستمر جشنواره 
پژوهش فرهنگی در جریان‌سازی پژوهش فرهنگی نقشی مهم ایفا کرده است. 
تشخص ویژه جشنواره »پژوهش فرهنگی« به دیگر جشنواره‌ها، معطوف‌بودن 
آن به پژوهش‌های فرهنگی است که اجرای آن با این ویژگی، معنادار می‌شود. 
تنها جشنواره‌ای که به‌طور اختصاصی موضوع »پژوهش« در حوزه فرهنگ 
و هنر ایران و نه لزوماً آثار فرهنگی و هنری را بررسی و ارزیابی می‌کند، 
»جشنواره پژوهش فرهنگی« است. علاوه‌بر این، این جشنواره، تنها جشنواره‌ای 
است که ارزیابی آثار پژوهشگران خارجی در حوزه »فرهنگ و هنر ایران« را 
در اهداف خود داشته است. در خارج از کشور، بیش از ده‌ها مرکز تحقیقاتی 
و پژوهشی در حوزه ایران‌شناسی، فعالیت می‌کند. جشنواره پژوهش فرهنگی 
می‌تواند زمینه‌ای باشد برای شناسایی و رصد این تحقیقات. حتی در حوزه 
»دیپلماسی فرهنگی« نیز که به‌مثابه یکی از برنامه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در گسترش ارتباطات و مبادلات جهانی فرهنگ و هنر تعریف شده 
است. برگزاری چنین جشنواره‌ای، می‌تواند به‌مثابه ابزاری در توسعه مناسبات 

و دیپلماسی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران استفاده شود.
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس، ادامه داد: پایه و 
مایه این بستر در کاربست روندی است که به واسطه آن از انجام و اجرای 
پژوهش‌های موازی، پراکنده و بی‌توجه به نیازهای اساسی جامعه جلوگیری 
کند. »جشنواره پژوهش فرهنگی«، محملی است مناسب تا از رهگذر آن 
بتوان در روشمندکردن و هدفمندکردن پژوهش، گام‌هایی استوار برداشت. 
خوش اقبال گفت: در تداوم و تبعیت از سنت غالب جشنواره پژوهش فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات تاکنون 
پانزده دوره انتخاب و معرفی پژوهش فرهنگی سال را پشت‌سر گذاشته است.
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

فلسطین رمز تقابل جهانی مستضعفان با مستکبران

س‌: طاهره حیاتی
عک

 به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در خطبه‌های نماز جمعه  شیراز با اشاره به 
سیاست‌های کلی خانواده و ایام فاطمیه اول، 
اظهار داشت: مسئله خانواده الگو در اسلام 
اهل بیت خاتم انبیا محمد )ص( هستند، اگر 
ما دنبال الگوی اسامی خانواده می‌گردیم 
باید ببینیم این الگو چه ویژگی‌هایی دارد 
و در ادامه بررسی کنیم که در حدیث 
 شریف »کسا« این ویژگی‌ها چقدر جلوه‌گر 

شده است؟
وی با اشاره به  آیه مبارکه 21 سوره روم، افزود: 
ویژگی اول خانواده دینی این است که موجب 
آرامش است، بین شما اعضای خانواده مودت، 
دوستی و رحمت خدا قرار داده است و این 
ویژگی آرامش بخشی و ویژگی مودت و رحمت 
باعث می‌شود که فرزندان خانواده هم تربیت و 

شخصیت ویژه پیدا کنند.
دژکام ادامه داد: بچه‌ای که در خانواده به او 
محبت نمی‌شود به احتمال زیاد در کوچه و 
خیابان دنبال جبران کمبود محبت در خانواده 
باشد و به نحوی این کمبود را جبران کند که 
نه برای خود و نه برای خانواده و نه برای جامعه 
اسلامی خوب و مناسب نیست، لذا این ویژگی‌ها 
را شما اگر در حدیث کسا دنبال کنید به نظرم 
خیلی کار شده باشد، اما باز هم جا دارد که 
 تحقیق شود و آنچه تحقیق می‌شود باید 

ترویج شود.
  خانواده الگوی اسلامی، یعنی بچه‌ها امام 

حسنی و امام حسینی باشند
خطیب نماز جمعه شیراز با اشاره به مسئله 
سقط جنین در کشور آمریکا، گفت: در آمریکا 
آماری است از بچه‌های زیر 5 سال که به دست 
پدر و مادر کشته می‌شوند. آن‌هایی که سبک 
زندگی آمریکایی را بزک می‌کنند و می‌خواهند 

آن را در ایران رواج دهند این مسائل را هم 
بگویند، بچه‌های زیادی در آنجا زیر 5 سالگی 
کشته می‌شوند و ما پیرو مکتبی هستیم که 
وقتی بچه سام می‌کند مادرش در جواب 
می‌گوید نورچشمم، میوه دلم و این گونه فرزند 

بزرگ می‌شود. 
دژکام به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اشاره 
کرد و گفت: اگر رهبری می‌فرماید جامعه 
خانواده‌محور و خانواده الگوی اسامی، یعنی 
بچه‌ها این‌طوری باشند و امام حسنی و 
امام حسینی باشند، برای این موارد بپاید 
با جدیت تمام برنامه‌ریزی کنیم، بنابراین 
این سخنان صرفاً بحث توصیه به والدین 
 نیست که توصیه را در سایر منبر‌ها می‌توانیم

 انجام دهیم.
وی خاطرنشان کرد: رهبری فرموده‌اند باید 
مجموعه مدیریت کشور برنامه‌ریزی کنند تا 
بچه‌ها در یک خانواده الگو این‌گونه رشد کنند و 
نسل بعدی که می‌خواهد در خدمت امام زمان 
)عج( باشند را تربیت کنیم. این یک نوع تربیت 
ویژه است که نگاه ما در این خطبه‌ها به این 
است که مدیریت کشور ما دارند چکار می‌کنند؟ 
متاسفانه سالیان درازی از ابلاغ این سیاست‌ها 
گذشته است و پیگیری مناسبی شکل نگرفته 

است و ما باید این را دنبال کنیم.
  قسمت بزرگی از مردم‌سالاری دینی با بسیج 

تأمین می‌شود
دژکام در ادامه به 5 آذرماه که روز تشکیل 
بسیج مستضعفین به فرمان امام راحل اشاره 
و گفت: امام هنوز یک سال از پیروزی انقلاب 
نگذشته بود که دستور تشکیل بسیج را دادند 
و همه ما هم بسیجی هستیم و هم کار‌ها و 

خدمات بسیج را می‌دانیم.
وی گفت: با توجه به اینکه این روز‌ها برخی 
سؤالات مطرح می‌شود اگر فلسفه تشکیل بسیج 

را یادآور شویم خیلی از سؤالاتی که درباره نحوه 
عملکرد کشور، نظام و دولتمان مطرح است با 

همین مسئله پاسخ پیدا می‌کند.
امام جمعه شیراز بیان کرد: یک قسمت بزرگی 
از بحث مردم‌سالاری دینی که امام فرمود و 
رهبر معظم انقلاب می‌فرمایند با بسیج تأمین 
می‌شود و ما دیدیم در طول این 45 سال که هر 
وقت خطری متوجه نظام جمهوری اسلامی شد 

بسیج وسط میدان آمده است. 
دژکام خاطرنشان کرد: بسیج یعنی حضور 
مردم متدین و مؤمن وسط صحنه حفظ انقلاب 
اسامی و این کار بزرگ توسط مردم ما انجام 
شده است، به خاطر همین جهت است که 
بسیج گاهی نظامی می‌شود، این شهدایی که 
در طول 8 سال جنگ تحمیلی و دفاع مقدس 
دادیم بسیاری از آن‌ها بسیجی بودند که وسط 

میدان آمدند.
  هر صحنه‌ای که نیاز است برای حفظ انقلاب 

کاری شود، بسبج به عهده می‌گیرد
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس ادامه داد: 

امروز بسیج سازندگی دارد کار خودش را ویژه 
انجام می‌دهد یا بسیج در عرصه جهاد تبیین 
دارد کار ویژه انجام می‌دهد، لذا هر صحنه‌ای 
که نیاز است برای حفظ انقلاب کاری شود 
آن جنبه مردمی را به صورت جدی بسبج به 
عهده می‌گیرد و یک مجموعه‌ای است تحت 
فرمان ولایت و کاری هم به بقیه ندارد و فرمان 
فرماندهی کل قوا که، ولی امر است و همراهی 
مردمی که دل به اطاعت او خوش کرده‌اند را 

دنبال می‌کند.
امام جمعه شیراز بیان کرد: بچه‌های شما بودند 
که همراه شهید سلیمانی همین بسیجی‌ها به 
میدان رفتند و وقتی داعش خبر این را شنید 
که بچه‌های بسیجی و گردان‌های نیرو‌های 
ایرانی وسط میدان آمده‌اند  بسیجی داوطلب 
اسم شهید سلیمانی و حضور نیروی قدس را 
شنیدند خودشان را خراب کردند و ترس از 
اسمتان را دارند. این‌ها شیران روز و عابدان شب 
هستند. این‌ها همان بچه‌های متواضعی هستند 
که اینجا وقتی ما می‌بینیم به نظر نمی‌رسد 

اینطور کسانی باشند و مرد میدان هستند.
  قساوت و خون‌خواری رژیم صهیونیستی را 

محکوم می‌کنیم
دژکام  با اشاره به روز همبستگی با ملت 
فلسطین، گفت: اگر چه همه سال‌های پس از 
انقلاب با این ملت مظلوم همبستگی و همراهی 
داشته و داریم در رابطه با وضعیت فعلی 
فلسطین ضمن اینکه این قساوت و خون‌خواری 
رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کنیم که بیش 
از 14 هزار شهید از مردم غزه گرفته‌اند، اما هر 
چه شهید کنند آبروریزی برای خود را بیشتر 
می‌کنند که در طوفان‌الاقصی تمام یال و کوپال 
نظام سلطه و رژیم صهیونیستی شکسته شد. 
هزار و دویست نیرو بیشتر وسط طوفان‌الاقصی 
نبود و تمام لشکر اسرائیل شکست خورد. این 
عظمت‌آفرینی 1200 لشکری است که فریادش 

تکبیر است.
و  مستکبران  بین  تقابل  صحنه  جهان  امروز   

مستضعفان شده است
امام‌جمعه شیراز تأکید کرد: امروز جهان صحنه 
تقابل بین مستکبران و مستضعفان شده است، 
آن‌هایی که قدیمی‌تر هستند می‌دانند که 
ما اول انقلاب این شعار‌ها را می‌دادیم و الان 
صحنه بین‌المللی شده است و در ایران نیست، 
بلکه بین‌المللی شده است. جریان مستضعف 
ولو اینکه در انگلیس باشد می‌بینید که میلیونی 
حرکت می‌کند. یک نماینده مجلس آن‌ها 
بخواهد با جریان مستضعف همراهی کند بیرون 
و عزلش می‌کنند و می‌گویند از حزب خارجش 
کردیم، یعنی مستضعفان یک طرف ایستادند و 
مستکبران هم یک طرف ایستادند، در فرانسه، 

آلمان و آمریکا هم همین است.
وی ادامه داد: امروز تقابل مستضعفان با 
مستکبران جنبه جهانی و بین‌المللی پیدا کرده 

است و رمزش هم فلسطین است.

 به گزارش سبحان، رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری شیراز گفت: انجمن کلان‌‎شهرهای جهان مسابقه بین‌المللی 
نقاشی نوجوانان با موضوع »کلان‌‎شهرها از دید کودکان و نوجوانان« 
را برگزار می‌کند. وی با توجه به اهمیت نقش‌آفرینی نوجوانان در 
ساخت آینده شهرها و استفاده از ظرفیت فرهنگی هنری آنها، افزود: 
این مسابقه نقاشی برای کودکان و نوجوانان ۵ تا ۱۴ سال و در سه 

گروه سنی ۵ تا ۸، ۹ تا ۱۱ و ۱۲ تا ۱۵ سال برگزار می‌شود.
جاویدی ویژگی‌های آثار ارسالی را بر شمرد و بیان کرد: اصل آثار 
هنری بر اساس موضوع آینده‌های شهرها باید ارسال شود و آثار 
پیش از این نباید در جایی منتشر شده باشد. او با بیان اینکه تمام 
سبک‌های طراحی و نقاشی پذیرفته خواهد شد، اضافه کرد: فرمت 
ارسال در قالب نسخه دیجیتال )jpg، jpeg، یا png( و اندازه فایل 

تا ۱۰ مگابایت است.
جاویدی به جوایز این مسابقه اشاره و عنوان کرد: آثار برجسته 
در طول مجمع جهانی شهرداران در سال ۲۰۲۳ نمایش و گواهی 
دیجیتال به آدرس ایمیل شخصی برندگان جوایز ارسال خواهد شد. 
زمان برگزاری این مسابقه ۷ تا ۹ دسامبر ۱۶ تا ۱۸ آذرماه جاری و 
مکان برگزاری این نمایشگاه در طول اجلاس مجمع جهانی شهرداران 
در گوانگژو چین است. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 

شیراز بیان کرد: شرکت‌کنندگان باید آثار هنری خود و یک فرم 
درخواست پرشده را به mtce@guangzhouaward.org ارسال 

کنند، ضمن اینکه به فرم ثبت‌نام ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
وی مهلت ارسال آثار را ۲۵ نوامبر ذکر و خاطرنشان کرد: حق نشر 
تمامی آثار ارسال شده برای انجمن محفوظ است و از این بابت 
هزینه‌ای به شرکت‌کنندگان پرداخت نخواهد شد. مدیرکل ارتباطات 
و امور بین‌المل شهرداری شیراز با بیان اینکه نرم‌افزار، ابزار یا پلتفرم 
هوش مصنوعی نباید برای تولید آثار هنری استفاده شود، گفت: در 

این صورت اثر فوق رد صلاحیت خواهد شد.

در هفتمین بازدید نظارتی مدیریت شهری شیراز مطرح شد؛

اهمیت دوگانه بازدیدهای نظارتی از منظر مدیریت شهری شیراز و شهروندان
 انجام و برنامه‌ریزی پروژه‌های در حال اجرا و جدید نشان از مدیریت جهادی در منطقه ۹ است

 مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز عنوان کرد:

مسابقه بین‌المللی نقاشی نوجوانان با موضوع
 »کلان‌‎شهرها از دید کودکان و نوجوانان« 

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

‌شنبه  4 آذر 1402  سال سی‌ام  شماره 6153
امام صادق )علیه‌السلام(:
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طرح روزحدیث روز

»رؤیای سفر، وین« منتشر شد
کتاب »رؤیای سفر، وین« از مجموعه‌ کتاب‌های »راهنمای سفر به شهرها و 

کشورها« برای استفاده گردشگران ایرانی منتشر شد.
این کتاب ۲۸۸ صفحه دارد و در ۱۴ فصل آن، گردشگران ایرانی خواننده 
روایت‌های مختلفی از جغرافیا و تاریخ اتریش و وین، روابط میان ایران و 
اتریش، معرفی محله‌ها، بناها، موزه‌ها، پارک‌ها و انواع خوراک و منتخبی از 
رستوران‌ها و کافه‌ها خواهند بود. در این کتاب همچنین توجه خاصی به 
هنر موسیقی، ادبیات و سینما در این شهر، بسیاری از مراکز خرید و تقویم 

رویدادهای آن شده است.
معرفی جغرافیای محصور اتریش و واکاوی موقعیت وین در آن، مرور تاریخ 
و شرح ریخت‌شناسی این شهر در دوره‌های مختلف از استقرار اولیه تاکنون، 
وقایع‌نگاری موازی ایران و اتریش و بررسی رد پای فرهنگ و هنر ایران 
در این کشور، وصف ملاقات مشاهیر دو کشور و سفرنامه‌های ذی‌ربط از 

بخش‌های این کتاب هستند.
خاطره پرسه در وین، بی‌شک از رؤیایی‌ترین بخش‌های این سفر است. در 
پنجمین فصل کتاب، خواننده با بخش قابل توجهی از محله‌های وین و 
دیدنی‌ترین مقاصد آنها آشنا خواهد شد. سه نقشه‌راه مسیرهای سلطنتی، 
تاریخ و هنر و باغ تا بازار با ذکر اهم موقعیت‌های مسیر و زمان گشت، لذت 

محله‌گردی را برای خواننده کتاب افزون می‌کنند.
مهم‌ترین بناهای تاریخی وین نظیر کلیساها، کاخ‌ها و... و ۹ موزه و گالری 
باشکوه در ادامه مورد توجه قرار گرفته‌اند. شما در پایتخت موسیقی اروپا در 
سایه‌سار نبوغ هنرمندانی چون موتسارت، بتهوون، اشتراوس، شوبرت و... به 
وجد خواهید آمد. اطلاع از کارناوال‌ها، فستیوال‌ها، بازارچه‌ها و رویدادهای 
مختلف وین بهترین زمان سفر را به شما گوشزد می‌کند. در این کتاب، خرید 
سوغات سفر فراموش نشده و ۱۰ خیابان و مرکز خرید به مسافران پیشنهاد 
شده است. در سیزدهمین فصل از این کتاب منتخبی از آثار ادبی و سینمایی 

وین معرفی شده‌اند.
واپسین بخش این کتاب به اطلاعات کلیدی گردشگری وین، نکات ایمنی و 

مهمترین اپلیکیشن‌های کاربردی در آن اختصاص دارد.
این جلد از مجموعه کتاب‌های راهنمای سفر به شهرها و کشورها نیز حاوی 
کوتاه‌نوشت‌های تکمیلی در قالب »راز«، »پیشنهاد راهنما«، »مشاهیر«، 

»جالب است بدانید که« و »سفرنامه« است.
 QRcode رؤیای سفر، وین« با مسیریابی ۸۴ مقصد به کمک تکنولوژی«

همراه است.
این مجموعه‌ به منظور »آموختن بهتر« و »خلق خاطرات شیرین‌تر از سفر« 
تدوین می‌شود و حاصل تولید محتوای ناب و دقیقی ‌است که از سوی تیمی 

مسئول برای سلایق مختلف مسافران ایرانی شخصی‌سازی شده است.
کتاب »رؤیای سفر، وین« سومین جلد از مجموعه کتاب‌های راهنمای سفر 
به شهرها و کشورها برای گردشگران ایرانی است که از سوی یک شرکت 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی و با همکاری انتشارات نوسده منتشر 
شده است. برای تهیه این کتاب به قیمت ۳۵۰ هزار تومان می‌توان به 

وبسایت www.gilgameshmag.com و یا انتشارات نوسده مراجعه کرد.

»من اعتراف می‌کنم« اثری درباره سازمان 
مجاهدین به چاپ چهارم رسید

 کتاب »من اعتراف می‌کنم« که به تحلیل سازمان مجاهدین با تمرکز بر 
زندگی وحید افراخته می‌پردازد به چاپ چهارم رسید. کتاب »من اعتراف 
می‌‏کنم« اثری متفاوت درباره حیات سازمان مجاهدین در دوره پیش از 
پیروزی انقلاب اسامی است. محمد رحمانی، در این کتاب با استفاده از 
اسناد و منابع متعدد مرتبط با سازمان مجاهدین خلق، به مرور اعترافات 
وحید افراخته، از اعضای مرکزی این سازمان پرداخته است. وحید افراخته 
که از اصلی‌‏ترین و مؤثرترین اعضای شاخه نظامی سازمان مجاهدین خلق 

نیز به حساب می‌‏آمد، در مرداد سال ۱۳۵۴ توسط ساواک دستگیر شد.
اعترافات افراخته از نظر کمی و کیفی بی‌‏مانند است و می‌توان ادعا کرد 
که بعد از ضربه شهریور ۱۳۵۰ ساواک، بزرگ‌ترین ضربه به نیروهای 
سازمان مجاهدین خلق به‌واسطه اعترافات افراخته وارد شد. آنچه اعترافات 
افراخته را حائز اهمیت می‌‏کند، جایگاه مهم سازمانی و تسلط وی بر وقایع 
درون‌‏سازمانی به‏‌عنوان یکی از اعضای مرکزی سازمان مجاهدین خلق است. 
بی‌‏شک با دقت در اعترافات وی بسیاری از مسائل سازمان مجاهدین خلق، 
پیش و بعد از افراخته، قابل فهم‏‌تر می‌‏شود. از آنجا که اعترافات گسترده 
افراخته فراتر از اطلاعات صرفاً امنیتی و شرح عملیات‌‏ها و تاکتیک‏‌های 
چریکی است و شامل طیف گسترده‏‌ای از تحلیل‌‏های متنوع در حوزه‬ 
جامعه‌‏شناسی گروه‏‌های معتقد به مبارزه مسلحانه است، لذا این اعترافات 
می‏‌تواند مورد استفاده پژوهشگران حوزه تاریخ، علوم‏‏ سیاسی، جامعه‌‏شناسی 

و حتی روان‌شناسان قرار گیرد.

گلکسی S24 سامسونگ حالا فاصله زیادی تا رونمایی ندارد
فن‌آوری

عکس خبر

  باغ‌وحش چستر انگلیس

 یک روز بدون کیف در مدرسه

 به نظرتون واقعیهی اک یکه؟
منبع:تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   دریاچه مصنوعی زیبای جاده کفترک - شیراز

دانستنی

بهترین نوشیدنی زمستانه برای تقویت سیستم ایمنی بدن
یک سبک زندگی سالم همراه با خواب باکیفیت سلامت 
ما را تضمین می‌کند و برای داشتن سیستم ایمنی 
قوی ضروری است. خوردن غذای سالم و نوشیدن 
نوشیدنی‌های مفید نیز می‌تواند به تقویت سیستم ایمنی 

بدن شما کمک کند.
بسیاری از ما به این فکر می‌کنیم که چه کاری 
می‌توانیم انجام دهیم تا پاییز و زمستان را بدون ابتلا 
به سرماخوردگی یا آنفولانزا پشت سر بگذاریم. اولین 
فکر اغلب تقویت دفاع ایمنی بدن ما است، چه با خوردن 
غذاهای سالم یا نوشیدن نوشیدنی‌های تقویت کننده 

سیستم ایمنی.
سیستم ایمنی شبکه دفاعی طبیعی بدن متشکل از 
سلول‌ها، بافت‌ها و اندام‌هایی است که به محافظت از 
بدن در برابر باکتری‌ها، ویروس‌ها، قارچ‌ها و سایر مواد 
مضر کمک می‌کند. سیستم ایمنی مانعی برای جلوگیری 
از ورود مهاجمان به بدن ما فراهم می‌کند، اما همچنین 
دارای یک سیستم پیچیده از سلول‌ها برای مبارزه با 
پاتوژن‌ها در صورت یافتن راهی برای ورود به بدن 
است.یک سبک زندگی سالم همراه با خواب باکیفیت 
سامت ما را تضمین می‌کند و برای داشتن سیستم 
ایمنی قوی ضروری است. خوردن غذای سالم و نوشیدن 
نوشیدنی‌های مفید نیز می‌تواند به تقویت سیستم ایمنی 

بدن شما کمک کند.
 آب

از آنجایی که بدن ما حدود 60 تا 70 درصد از آب است 
و هر عملکرد بدن به آب نیاز دارد، نوشیدن مقادیر کافی 
H20 راه خوبی برای شروع کارکرد سیستم ایمنی است. 
هنگامی‌که بدن شما کم آب می‌شود، می‌تواند رشد 
باکتری‌ها و ویروس‌ها را افزایش دهد. به همین دلیل 
بسیار مهم است که مطمئن شوید هر روز مقدار بهینه 

آب را برای نیازهای بدن خود می‌نوشید.
یک قانون سرانگشتی خوب برای نوشیدن نیمی‌از وزن 
بدنتان در اونس مایع است. اگر 150 پوند وزن دارید، 
هدف شما 75 اونس آب در روز خواهد بود. برخی از 

راه‌هایی که آب به حمایت از سیستم 
ایمنی کمک می‌کند، کمک به 
جذب مواد مغذی و حفظ غشاهای 
مخاطی در بینی، دهان و گلو 
است که اغلب اولین خط دفاعی 
در برابر یک عامل بیماری‌زا و یک 
مانع طبیعی برای عفونت‌ها هستند. 

آب همچنین جزء ضروری 
مایع لنفاوی است که 

سفید  گلبول‌های 
برای مبارزه  را  خون 
با عفونت‌ها به بدن 

می‌رساند.
منتشر  مطالعه  یک 

 Medical نشریه  در  شده 
Hypotheses گزارش داد که 

افرادی که قبل از ابتلا به کووید 

19 دچار کم آبی بدن بودند، در معرض خطر مرگ ناشی 
از کووید-19 قرار داشتند.

 چای سبز
چای سبز یکی دیگر از نوشیدنی‌های عالی برای تقویت 
دفاع طبیعی بدن است. چای سبز سرشار از فلاونوئیدهای 
پلی فنل مفید است که فواید بی‌شماری برای سلامتی 
از کاهش خطر بیماری قلبی و برخی سرطان‌ها گرفته تا 

مدیریت التهاب سیستمیک دارد.
بر اساس مطالعه‌ای که در مجله Molecules منتشر 
شده است، چای سبز از طریق آنتی‌اکسیدان‌هایی که 
به محافظت از سلول‌ها در برابر اکسیداسیون و گونه‌های 
فعال اکسیژن کمک می‌کند، ایمنی بدن را تقویت 

می‌کند.
تصور می‌شود چای سبز با ظرفیت آنتی‌اکسیدانی خود و 
همچنین بسیاری از مسیرهای پیشنهادی دیگر در برابر 

بیماری‌ها و عفونت‌ها محافظت می‌کند.
چای سبز همچنین بدون کالری است و مزایای متعددی 

که برای سلامتی دارد.
 کفیر

کفیر یک نوشیدنی تخمیری شبیه ماست است که از 
انواع مختلف شیر مانند گاو، گوسفند و بز تهیه می‌شود.

مانند ماست، کفیر سرشار از پروبیوتیک‌های مفید 
مختلف است که به حفظ تعادل میکروبیوتای دستگاه 
گوارش شما کمک می‌کند. باکتری مفید اصلی کفیر 
لاکتوباسیلوس کفیری است، در حالی که پروبیوتیک‌های 
اصلی ماست سنتی لاکتوباسیلوس بولگاریکوس و 

استرپتوکوک ترموفیلوس هستند.
 Nutrients یک مقاله مروری منتشر شده در مجله
گزارش داد که کفیر دارای خواص آنتی اکسیدانی، ضد 
میکروبی، ضد التهابی، بهبود زخم و بسیاری از مزایای 

سلامتی دیگر است.
 چای زنجبیل لیمو

این چای گیاهی یک انتخاب عالی برای کمک به حفظ 
ایمنی بدن شما است. این چای از ترکیب زنجبیل تازه 
رنده شده و 

آب‌لیمو در آب داغ تهیه می‌شود.
چای زنجبیل لیمو سرشار از ویتامین C است، آنتی 
اکسیدانی که به محافظت از سلول‌ها در برابر آسیب 
اکسیداتیو کمک می‌کند. بر اساس تحقیقات منتشر شده 
در مجله آنتی اکسیدان، ویتامین C همچنین خواص 
ضد التهابی دارد و به کاهش پاسخ‌های ایمنی منفی 

کمک می‌کند.
 ،Nutrients طبق تحقیقات منتشر شده در مجله
زنجبیل همچنین دارای بیش از 100 ترکیب فعال 
زیستی است که به دفع حالت تهوع، کاهش خطر ابتلا 
به سرطان‌های خاص، بهبود چربی خون، کاهش التهاب 

و موارد دیگر کمک می‌کند.
 آب پرتقال یا گریپ‌فروت

اگر در تاش برای مبارزه با ویروس سرماخوردگی یا 
آنفولانزا هستید، معمولاً آب پرتقال به عنوان یک 
نوشیدنی سالم در نظر گرفته می‌شود و حمایت 
علمی‌قابل توجهی برای نوشیدن آب مرکبات برای 

سیستم ایمنی بدن شما وجود دارد.
ویتامین C و فولات موجود در آب مرکبات، یکپارچگی 
موانع ایمنی را حفظ کرده و از بسیاری از انواع سلول‌های 
ایمنی، از جمله سلول‌های کشنده طبیعی و سلول‌های 
T محافظت می‌کنند. علاوه بر این، ترکیبات زیست 
فعال موجود در مرکبات دارای اثرات ضدالتهابی برای 
حمایت از ایمنی هستند. آب پرتقال و گریپ‌فروت 
سرشار از مواد مغذی هستند و بیش از 100 درصد از 
 کل ویتامین C مورد نیاز روزانه شما را در یک وعده 

تأمین می‌کنند. 
این آب میوه‌های 100% طبیعی همچنین ویتامین 
A و فولات مورد نیاز بدن شما را نیز تأمین می‌کنند. 
هنگام خرید آب پرتقال، حتی می‌توانید گزینه‌هایی را 
پیدا کنید که با ویتامین D غنی شده‌اند، ماده مغذی 
که مدت‌هاست برای ایمنی سالم ضروری شناخته شده 

است.
 آب گوجه

مانند مرکبات، گوجه فرنگی سرشار از ویتامین C و 
همچنین لیکوپن است، یک کاروتنوئید آنتی‌اکسیدانی 
مفید که دارای بسیاری از خواص تقویت کننده 
سلامتی است و به کاهش التهاب سیستمیک کمک 

می‌کند.
سوپ گوجه‌فرنگی معمولاً برای سرماخوردگی یا 
آنفولانزا به دلیل ویتامین C آن توصیه 
می‌شود، اما آب گوجه فرنگی مقادیر 

مشابهی از ویتامین C را فراهم می‌کند.
آب  مورد  در  جالب  نکته 
گوجه‌فرنگی این است که 
فقط 50  آن  اونس  هشت 
کالری دارد.و 100 درصد 
ویتامین C مورد نیاز شما 
در روز را تأمین می‌کند. برای 
کنترل سطح سدیم، به دنبال آب 

گوجه فرنگی با سدیم کمتر باشید.

انتظار می‌رود سامسونگ سری بعدی گوشی‌های 
هوشمند خود را در رویداد Galaxy Unpacked در 
اواخر دی‌ماه معرفی کند. طبق گزارش‌های متعدد، 
 ،S24 این مجموعه شامل سه دستگاه گلکسی
گلکسی S24 پلاس و گلکسی S24 اولترا خواهد 
بود. در حالی که تنها دو ماه به رونمایی اس ۲۴ 
باقی مانده، سامسونگ شروع به ثبت گواهی‌های 
رسمی این دستگاه‌ها در رگولاتوری‌های مختلف 
کرده است. در ماه سپتامبر )شهریور و مهر(، شاهد 
دریافت گواهینامه C‌3 این سه گوشی سامسونگ 
بودیم. اکنون گلکسی S24 اولترا در پلتفرم اداره 

استانداردهای هند )BIS( دیده شده است.
از  یکی  ناینتی‌وان‌موبایل،  گزارش‌  طبق 

 SM-S928B ،اولترا S24 شماره‌مدل‌های گلکسی
است. گواهینامه‌ای برای این شماره‌مدل در پلتفرم 
BIS مشاهده شده است. این موضوع تأیید می‌کند 
که سامسونگ، گوشی گلکسی S24 اولترا را در هند 
عرضه خواهد کرد. از زمان آغاز به کار سری گلکسی 
اس، سامسونگ تمامی دستگاه‌های پرچمدار این 
مجموعه را در کشور هند عرضه کرده است. بنابراین، 
ثبت‌شدن اس ۲۴ در هند تعجب‌آور نیست. این 
اتفاق نشان می‌دهد که توسعه‌ی دستگاه کامل شده 

و عرضه‌ی آن قریب‌الوقوع است.
مشخصات فنی گلکسی S24 باعث می‌شوند 
محصولات این خانواده در فهرست بهترین گوشی‌ها 
قرار بگیرند. انتظار می‌رود گلکسی S24 اولترا دارای 
صفحه‌نمایش اولد با روشنایی ۲۵۰۰ نیت و پردازنده 

کوالکام اسنپدراگون ۸ نسل ۳ باشد.
گلکسی S24 اولترا دارای حداکثر ۱۶ گیگابایت رم، 
یک ترابایت حافظه ذخیره سازی و دوربین چهارگانه 
با حسگر اصلی ۲۰۰ مگاپیکسلی و دوربین تله‌فوتو 
با لنز زوم پنج برابری خواهد بود. این گوشی باتری 
۵۰۰۰ میلی‌آمپر‌ساعتی با سرعت شارژ ۴۵ وات 

خواهد داشت.

  برداشت کیوی - گیلان

   جشن برگ‌ریزان - همدان

سواد زندگی

این یک واقعیت اجتناب‌ناپذیر است که در حالی 
که برخی از کودکان از خواندن کتاب یکی پس از 
دیگری لذت می‌برند، برخی دیگر اصلًا تمایلی به 
خواندن ندارند. در واقع، از نظر این کودکان، کتاب 
خواندن بیشتر  یک مجازات و تنبیه است تا چیزی 

که باید از آن لذت برد.
در جامعه و به عنوان یک قاعده کلی، ما تفاوت 
کودکان را در کتاب خواندن به اکتساب و تأثیر  

محیط آنها نست می‌دهیم.
یافته‌های این تحقیقات نشان می‌دهد که ژنتیک 
در مورد عشق به مطالعه حرف زیادی برای گفتن 
دارد. اما در مورد محیط زیست چطور؟ آیا تأثیری 
دارد؟ در واقع یکی از مهم‌ترین عوامل در این 
زمینه کیفیت تدریس و نحوه برخورد معلمان برای 
آموختن کتاب خواندن است. تحقیقات نشان داده 

است که این مسئله تأثیر دارد، اما فقط تا حدی.
در واقع، اگر بچه‌ها معلمان خوبی نداشته باشند، 

پتانسیل آنها آشکار نمی‌شود. از سوی دیگر، وقتی 
معلمان خوبی داشته باشند، این عوامل ژنتیکی 
است که تعیین می‌کند مهارت خواندن تا چه 

اندازه در آنها رشد می‌کند. بنابراین، میزان 
میل و توانایی کتاب خواندن، رفتاری کاملًا 

خارج از کنترل ما است.
اما این بدان معنا نیست که ذائقه کودک برای مطالعه 
را کلًا به ژنتیک و وراثت موکول کنیم. در واقع، اگر 
بخواهیم فرزندمان به خواندن اشتیاق  داشته باشد، 

کارهای مهمی ‌می‌توانیم برای او انجام دهیم.
  از روش‌های تدریس خوب استفاده کنید

توانایی و میل کودک به کتاب خواندن، به کیفیت 
روند  و  آموزشی بسیار معلمان 

است.  چراکه معلمان مرتبط 
آموزشی  شیوه  می‌توانند و  آنها 
پتانسیل  طبیعی رشد 

کودکان را برای خواندن ارتقا دهند یا مانع آن شوند.
 کودکان را در خانه و مدرسه به خواندن و 

نوشتن تشویق کنید
 این نوع تشویق‌ها اگرچه عاملی تعیین‌کننده نیست، 
اما تحقیقات نشان می‌دهد که این نوع تأثیرات 
محیطی هم بر لذت خواندن و هم بر توانایی‌های 

ادبی کودک تأثیر می‌گذارد.
 به کودکان فرصت‌هایی برای تمرین بدهید

 میزان مطالعه می‌تواند لذت کودک را از این فعالیت 
افزایش دهد. همچنین می‌تواند به بهبود روانی آنها 
کمک کند. بنابراین، تشویق خردسالان به خواندن 

مکرر مثبت است. 
عشق کودک به مطالعه صرفاً نتیجه میزان مطالعه 
آنها نیست. بلکه تحت تأثیر توانایی‌ها و مهارت‌های 

خواندن در آنها است. 
از آنجایی که این مهارت و توانایی‌ها عمدتاً ارثی 
هستند، نمی‌توانیم از نقاط تعیین شده خاصی عبور 
کنیم. با این حال، ما می‌توانیم با استفاده از تأثیر 
محیط‌هایی که در کودکان آن رشد می‌کنند، چه 
در مدرسه و چه در خانه، تأثیر مثبتی 
بر توانایی و میل آنها به کتاب خواندن 

داشته باشیم.

عشق به کتاب خواندن در کودکان: 

نتیجه تمرین و محیط یا حاصل وراثت و ژنتیک؟

ادبیات

 آب‌گرفتگی- سربندر خوزستان


